

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedzieli.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonamenty bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. Rue des St. Peres 81

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 7 listopada b. r. inspektorowi generalnej inspekcji kolei austriackich Juliuszowi Glück, nadać najmiłosiwiej krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zalecić do bibliotek okręgowych, tudzież do bibliotek szkół wydziałowych, szkół średnich i seminarjów nauczycielskich dzieło p. t. Nauka teoretyczna i praktyczna rachunkowości czyli buchalterji kupieckiej pojedynczej i podwójnej do użytku szkolnego i domowego wyłożona przez Edwarda Pietrzyckiego, emer. buchaltera kr. st. miasta Lwowa i b. profesora rachunkowości kupieckiej w miejskiej szkole handlowej i przemysłowej we Lwowie. Tom I. Dział teoretyczny i Tom II. Dział praktyczny. Wydanie drugie przerobione i pomnożone. Lwów. Nakładem księgarni J. Leona Pordeza 1886.

Lwów, dnia 16 października 1886.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 12 listopada.

W wewnętrznych stosunkach belgijskich panują blisko od roku sprzeczności pomiędzy bardzo liczną klasą przemysłowców, a licniejszą jeszcze rzeszą ubogiej ludności robotniczej. O przyczynach tych sprzeczności była już wielokrotnie mowa i zwracano przytem uwagę, że głównym powodem był brak kontroli państwowej nad stosunkiem przedsiębiorców z przyjmującymi u nich pracę. Było to

i jest skutkiem bezwzględnej wolności, zapewnionej przemysłowi w Belgii; stosownie do ustaw zasadniczych, władze nie były obowiązane ani dozorować, ani wpływać na umowy pracodawców z robotnikami. Przypuszczano z góry, że poczucie humanitarne inteligentniejszych od robotników przemysłowców będzie wystarczającym hamulcem przeciw ewentualnym nadużyciom i wyzyskiwaniu pozycyi ubogich robotników. Wiadomo, że ankieta z ramienia rządu utworzona, która się zajmowała zbadaaniem umów i w ogóle egzystencyą robotników, wykazała, że nadużycia były liczniejsze, niż przypuszczali najwięksi pesymiści. Po skonstatowaniu tego faktu, po wykazaniu również, gdzie i w czym jest przesada i chęć wicherzenia jedynie reformatorów niepowołanych, nazywanych socjalistami, a gdzie i w czym natomiast rzeczywiste potrzeby rzeszy robotniczej — oczekiwano od gabinetu konserwatywnego interwencji skutecznej. Oczekiwano tem bardziej, że sami konserwatyści zarzucali słusznie liberalom, iż z powodu starć pomiędzy sobą nie mieli jasnego poglądu na inne sprawy kraju, oprócz politycznych. Gdy zatem zbliżał się termin otwarcia nowej sesji parlamentarnej, krążyły różnorodne wieści o przygotowywanych przez gabinet projektach ustaw na polu społeczno-ekonomicznym. Gdy nakoniec nadeszła chwila otwarcia tej sesji, a mowa tronowa została ogłoszona, pokazało się, że żadne ze stronnictw nie zostało zadowolone. Stronnictwo umiarkowanych liberałów widzi w zapowiedziach za mało stanowczości, ja-

kieś nieokreślone wyraźnie obietnice, ale nie dążność do reformy doniosłej. Skrajniejszy odcień tego stronnictwa niezadowolony jest z powodu braku wszelkiej wzmianki o reformie wybornej, a nakoniec ci przywódcy robotników, którzy obawiają się ewentualnego zażegnania sporów i starć pomiędzy robotnikami a przedsiębiorcami, zajmują dawną pozycyę, zapowiadając nowe wicherzenia. Gdy jednak znaną jest rzeczą, jak trudno w chwilach wzburzonych namiętności i sprzeczności politycznych pomiędzy frakcyami parlamentarnymi, uczynić wszystkim zadość, i gdy prawdopodobnie najliberalniejszy gabinet nie dokonałby dziś trudnego tego zadania w Belgii od razu, to zdaje się, że mimo krytyk, mimo nawet tu i owdzie ponawiających się starć, Izba będzie mogła uchwalić choć kilka środków proponowanych przez rząd dla polepszenia bytu robotników. Gabinet Beernaerta może zrobić to prędzej, niż każdy inny, posiada bowiem dwie ważne zalety: przedewszystkiem nie wyzywa drażliwości żywiołów skrajnych, a powtóre, czego już dowiódł, nie alarmuje się sam, ani zatrważa opinii kraju w razie zająć groźniejszych, lecz pokonywa trudności, nie uciekając się do środków nadzwyczajnych. Co do zapowiedzianych ustaw ekonomicznych, zdaje się, że z jedną tylko będą większe trudności, i rezultat jej osiągnięcia wątpliwy. Oto przeciwko projektowi tworzenia stowarzyszeń fachowych ze specjalnymi interesami i z prawem sądów rozjemczych, odzywała się jeszcze przedtem opozycya w kraju. Niechęć swą w tym kierunku obja-

wiły i obecnie liczne sfery interesowane zaraz po mowie tronowej. Sfery te bowiem mniemają, że państwo nie powinno się mieszać w wewnętrzne sprawy przemysłu, a gdy wielu ich reprezentantów zasiada w parlamencie, to i przy obradach ujawni się prawdopodobnie opozycya. Nie może to wszakże przesądzać o przyszłości, i bardzo być może, iż wyższe względy, a głównie wzgląd na konieczność zapewnienia normalnego rozwoju przemysłowi, obecnie ciągle hamowanemu rozterkami, wpłynie na zmianę zapatrywań.

## Delegacye.

Telegrafują z Pesztu: W kołach Delegatów węgierskich przeważa zapatrywanie, iż należy pierwiej zacząć na wywód p. Ministra hr. Kalnokyego i dopiero na podstawie złożonych przezeń oświadczeń zająć stanowisko w obec kwestyi zagranicznej. Bardzo jest prawdopodobnem, iż w tym celu, po wywodzie ministeryalnym, nastąpi pofurna konferencya członków komisji dla spraw zagranicznych, a na niej zostaną poczynione kroki w interesie osiągnięcia jednolitego postępowania. Wobec takich dyspozycji należy przygotować się na bardzo obszerną dyskusyę nad położeniem zagranicznym i na nieco dłuższą sesyę, a to przedewszystkiem dla tego, iż członkowie opozycyi nie zadowolą się dyskusyą w komisji, lecz będą się starali wywołać ją także na publicznem posiedzeniu Delegacyi. Odnosi się to przedewszystkiem do hr. Alberta Apponyiego, który pragnie punkt ciężkości obrad nad polityką zagraniczną przenieść do pełnej Delegacyi. Gdy niedawno jeszcze było wątpliwem, czy hr. Juliusz Andrassy weźmie osobisty udział w dyskusyi, twierdzą obecnie na pewno w kołach jego przyjaciół, iż zaniecha dotychczasowej rezerwy

## Romans XVII wieku.

(Dokończenie.)

W trzecim liście przebija głos skargi z powodu doznanych zawodów. „Dotychczas walczyłem z niepokojem, teraz już i z żalem: ustawiczne niepokoje mojej Spodziewałem się jedną literką od WJM. Panny uleczyć, kędy żadnej nie widzę; albo że nie przypadły do smaku powolności moje, albo że na zasługi moje nastąpił ktoś sposobniejszy. Ciężko żałować muszę; aleć będzie sędzić bogini miłości na miłkkiem swym tronie wszystkie między kawalerami i damami niesnaski, a winowając ostrym zagniewanego dziecięcia swego karać będzie żeleżcem. Jam nie winien: WJPanna bój się surowego sędziego i egzekucyi.“

Teraz dopiero nastąpiła nareszcie odpowiedź, wolna od wszelkich wybuchów uczucia, utrzymana w tonie konwencyonalnej sprzeczności: „Już to trzecie od WM. Pana doszło mnie pisanie; skąd uznawam WJPana przeciwko sobie affekt, który wdzięcznie przyjąwszy, z uniżeniem mojem odzywam się podziękowaniem. To WMPan po mnie sobie obiecuje, że wzajemnie życzliwym chęć płacić affektem te, których WMPanu doznawam chęci. Co samej zleciwszy rzeczy i przyszłemu zostawiwszy czasowi, teraz tem kończę pisanie moje, winszując WMPanu dobrego przy pomyślnych pociechach w długi wiek zdrowia i wszelkich przy błogosławieństwie Pańskim szczęśliwości z uprzejmem życzę sercem, jako ta, która jestem etc.“

Jestto jedyny list panny, który zachował się od zraty, mimo, że i w nim także nie został pominięty ów sakramentalny dopisek: „A proszę, aby ten list był spalony“. Snać stanowił on rzecz nazbyt drogocenną dla odbiorcy, aby go tenże zgodził się tak łatwo oddać na pastwę płomieni.

Zręcznie też wywija się nasz bohater z obowiązku, jaki nań włożyła pani serca, w następnej zaraz odpowiedzi. „List na rozkazanie WJPanny spałę“ — powiada — „ale niegodne proste węgle, aby tak świętą rzecz spalić miały! Mam inszy sposób: do własnych piersi moich przycisnąłem, już litery topnieć poczynają... Nim inny od WJPanny przyjdzie, wszystek ten spłonie.“

Nie będziemy się zatrzymywać nad każdą kartą z osobna, boby to nazbyt wiele miejsca zajęło; rzecz to zresztą zbyt cenna, gdyż, jak już powiedzieliśmy, wszystkie te listy są bardzo do siebie podobne i zawsze około jednego i tego samego obracają się przedmiotu. Miłość wzrasta z dnia na dzień, a z miłością i tęsknota. Nie już nie bawi zakochanego: na uczucie u ks. suffragana wrocławskiego jest tylko ciałem obecny, myślami przenosi się tam, gdzie już serce zostało. „W pół wesolych iwiat okrzyków“ — powiada w piątym liście, — „i w pół słodkiej symfonii głęboko westchnąwszy, tom tylko rzekł sobie: Wszystko to stoi za jaje, kiedy Kochanej Anusienki nie dostaje“. Korzysta z każdej sposobności, aby się przypomnieć jej pamięci; cześnika, jadącego do Warszawy, nie puszcza „bez listu i ciężkiej zazdrości; że nasycić będzie serce i oczy swoje dobrem WMPanny zdrowiem“; słowem, zawsze i wszędzie ma przed oczyma i na myśli tylko piękną swoją bogdanę.

A panna? Panna, mimo dość życzliwych zapewnień, wyrażonych w owym jedynym znanym nam liście, zamiast odpłacać równą wzajemnością strzeliste affekta konkurenta, coraz większą widocznie okazuje mu obojętność. Długo łudząc się słodką nadzieją pozyskania serca ukochanej istoty, musi wreszcie wyznać z żalem niefortunny kawaler, że wszystkie starania jego i zaklecia były płonne i bezskuteczne. „Nie pomnę tego“, — pisze w jedenastym liście, — „kiedyś mi łaskawe oko pokazać miała i jeśli kiedy jaką korzyść odniósł powolności moich. Jeśli dlatego, że WMPannie sute po-

słuszeństwo oddał, niechże tego żalu i troski nie cierpię, która mię gryzie w niewinności mojej; wszak na niełaskę nie zarabiam... Oprócz tego, żeby szczerześć płacona była... Ta tylko do mnie jedna sama wada, że kocham serdecznie; to nie przyciężka, że uprzejmie i życzliwe usługi oddaję i dlatego gniewu WJ. Panny winien nie jestem, bo w tem nie ustanie, bym nie tylko dostatki i wszystko dobre mienie, ale też i zdrowie i ubogą duszę moja stracić...“

I te jednak ostatnie ciepłe słowa nie rozgrzały chłodnego serca panny Anny, która przeciwnie coraz bardziej widocznie stronić zaczyna od natrętnego wielbiiciela, ba nawet pogardliwym milezieniem odrzucać go od siebie. Długo tłumione uczucie boleści wypływa wreszcie w dwunastym liście szerokim strumieniem z rozżalonego serca:

„Nieszczęśliwy ja człowiek nad nieszczęśliwymi i trzykroć nieszczęśliwy, że kiedy niewdzięcznemu dał swą rękę Panu i to jarzmo noszę, w którym jako bydlę bez pociechy żyję, i nie mając wytebnienia, ani odpoczynku, na swą szkodę dzwigam ciężar nieulżony, który mi zdradnie na kark włożyła miłość! A ty, któraś mię tego nabawiła, dziś moje szczerześci u ciebie nie płacne, a choć przyjęte, wzgardą mi nagradzasz; usiławszy mnie, jako bujnego ptaka, odciepać skrzydła moje, i swobody samej i pozbawiwszy wesolej wolności, nad upętany więźniem srogość swą wywierasz; sercu rannemu ciężki żal zadając, ręką swą dobijasz na pół martwego!...“

„Jeśli doznawasz stateczność moję, tejsz już sówicie doznała, bo w tej niewoli twe dalsze okowy złotemi się zdadzą, a pociechy skryte z utrapienia rosną. Bo gdy mnie sama karzesz wysoko, żyj leję, a w zwątpionej twej łasce nadziei nie tracę. Jeśli próbujesz mojej cierpliwości, i tej przyciężką z trudna byś dać miała, bo bez wysłowienia żalu serdecznego pokornie wszelaki znoś szczęścia obrót, żyj obfitemi twarz

swą zalewając, ilekroć z twej przyczyny smutek jaki w serce zakofatał...“

„Masz mię po woli, Anusienku moja: rzekłbym, łaskawaś, aleś okrutnica; miłościwą cię, jako Pana zostawię, choć mi skąpo swęj udzielasz miłości. Czegóż ci do mnie, powiedz, nie dostaje?... Nie trap więcej sługi życzliwego, ani posług moich nie zatrzymywaj, miła! Zażyj wdzy powinnej litości nad strapionym niewolnikiem swoim, a płac mi chęcią życzliwości moje, uczynj otuchę powolności mojej, a ja będę miał dosyć na łasce twej!“

W liście trzynastym powtarzają się też same skargi i wyrzuty: lecz czuć już w jego tonie, że cierpliwość kawalera zaczyna się wreszcie wyczerpywać: przemawia on surowo, prawie gniewnie, żąda jakiegokolwiek, byle stanowczej odpowiedzi i grozi karą Bożą za niewiarę.

„Jeśli niewdzięczne życzliwości moje,“ — pisze — „czyż z tem, co raczysz, tylko mnie długo nie baw na słowie: mali co być, nie odwołęz! — Niech pilną łaski otrzymywam pociechę, póki WJPannie nie da myśl wierna ustąpić albo do końca wszystkiego porzucić. Jakobyś mi chęć swą pokazać miała, nie chęć cię uczyć, boś mądra: przecz tylko obłuda niech idzie na stronę, bo jedwabnemi słowy nie uda sprawy!“

„Bogdajże zginął, kto komu nieszczęsary; spal, Boże, wszelakie fałsze w miłości, a pokarz srogim piorunem niewiarę!...“

„Ale pod koniec miłknie raz jeszcze i nowym oddaje się złudzeniom. „Lecz ja nie chęć wróżyć sobie tego,“ — powiada, — „a w twem baczeniu nie tracę nadziei. Czekać wyroku: a jak losy padną, tak i fortunę swą kierować będę. Dufam ci jednak, że mię nie omylisz, ani zarzucisz na płot moich szczerześci.“

Tu urywa się nasz zbiorek listów. „Jak losy padły, wyrozumieć z nich nie można: można jednak łatwo przewidzieć zakończenie.

Jeden promyk światła na niewiadomy



i weźmie udział w obradach. Pomimo to, w kołach politycznych uważają jako fakt, iż cała ta dyskusja nie wystąpi po za granice akademicyznych wywodów.

Równocześnie donoszą z innej strony: Wspomniano kilkakrotnie, iż hr. J. Andrassy zwołał członków Delegacji węgierskiej na osobną konferencję. Doniesienie to w powyższej formie jest jednak nieprawdziwym. Nie hr. Andrassy rozesłał formalne zaproszenie na konferencję, lecz przyjazni Rządowi członkowie komisji delegacyjnej dla spraw zagranicznych uchwalili, aby po złożeniu przez hr. Kalnokego oświadczenia o polityce zagranicznej, odbyć naradę i zastanowić się nad dalszym postępowaniem, a pomiędzy tymi członkami znajdował się także hr. Andrassy

## KORESPONDENECYJE

Tirnowa, 9 listopada.

(Od naszego specjalnego korespondenta.)

(B) Ministerium otrzymało 6 b. m. z Burgasu, od tamtejszego prefekta, następujący telegram o nieporządkach, które tam miały miejsce:

Dopiero 3go, późno po obiedzie, dowiedziałem się o przygotowującej się konspiracji. Osobistość, która mi ten plan odkryła, powiedziała mi, że go powzięto na tajnym posiedzeniu w nocy z 1 na 2 b. m. w domu braci Kiselskich, przyczem był obecnym obwiniony w majowym sprysiężeniu przeciw księciu Aleksandrowi rossyjski oficer, kapitan Nabokow, uwolniony z bułgarskiej armii rossyjski podporucznik Zalewski, porucznik Kiselski i brat jego Jan Kiselski, A. Goranow, i jeszcze kilku innych członków opozycji. Zamiarem ich było uwięzić dowódcę pułku, Kara-Iwanowa, trzech komendantów kompanii i innych oficerów, którzy do spisku nie należeli. Dla zapobieżenia temu uczyniłem natychmiast wszelkie możliwe kroki, używając pomocy nielicznej policji, jaką rozporządzałem, jakoteż dowódcę pułku, Kara-Iwanowa. Lecz z powodu spóźnionej już pory udało się komendantowi kompanii, porucznikowi Kiselskiemu, z pomocą dwóch innych oficerów oraz kapitana Nabokowa i Zalewskiego wyprowadzić z koszar dwie kompanie wojska. Dziewięć kompanii stawiła się opór, lecz została otoczona, i musiała się zdać, a reszta garnizonu była na warcie. Buntownicy udali się do miasta, aresztowali trzech komendantów kompanii i dyżurnego oficera Georgiewa, któremu grożono śmiercią.

Dowódca pułku, Kara-Iwanow, wiadomiony o tem zdarzeniu przez sierżanta 9 kompanii, udał się natychmiast do koszar, lecz gdy mu się nie udało w wojsku porządku przywrócić, zbiegł do znajdujących się w pobliżu winnic, gdzie znalazł kilku żołnierzy i im nakazał, by propagowali między wojskiem, że nowy pułkownik Kiselski jest uzurpatorem i nikt jego rozkazów słuchać nie powinien, potem udał się pieszo do Aidos i poprzecinał po drodze wszyst-

kie druty telegraficzne. Do Aidos przybywszy, wziął ze sobą na mocy uzyskanego od ministra wojny pozwolenia, 2 kompanie, wszystkich 60 żołnierzy (?), z którymi dziś rano stanął w Burgas, otoczył miasto i zajął koszary, których załoga się poddała. Z tamąd posłał 3 żołnierzy do zbuntowanych kolegów, którym oświadczył, że legalny komendant wzywa ich by się zdali, w przeciwnym razie uderzy na nich. Wkrótce przybył i zdał się cały pułk. Pułkownik udał się potem do miasta i oswobodził wszystkie przez buntowników aresztowane osoby. Przedsięwzięto natychmiast kroki dla pochycenia rokoszanów, z których znaczna część już się znajduje w więzieniu. Kiselski i Goranow zdołali uciec w barce, lecz poczyniono odpowiednie kroki, by ich ująć około Warny. Kapitan Nabokow udał się był wczoraj rano do Achiole, ażeby objąć tamtejsze urzędy i zrewoltowawszy okolicę, wyruszyć ze zwołanymi rezerwistami i wojskiem tutejszem do Filipopola, gdzie miał zamiar ustanowić rząd prowizoryczny. Lecz wysłanemu za nim oddziałowi straży pod wodzą naczelnika powiatu (okolijski naczelnik) Kawajewa, udało się go dziś pochycić. Wraz z nim przytrzymani zostali i towarzysze jego, Jowa Wodenczakow, Jędrzej Toprakeziw i Kolaroff, którzy byli delegowani do rewolucyjnego komitetu w Aidos dla buntowania ludności i wojska. Berkałowowi udało się umknąć w kierunku tureckiej granicy, prawdopodobnie do Bazylikos.

W pierwszym dniu rewolucji Goranow i Kiselski, pierwszy w charakterze naczelnika powiatu, drugi pułkownika, odczytali zbuntowanemu wojsku publicznie następujący telegram generała Kaulbarsa, donoszący jakoby w całej Bułgarii bunt wybuchł; powiedzieli także zebrany tam kilkunastu chłopom, że całe Zebranie narodowe znajduje się w areszcie, regencya obalona i ukonstytuowany został nowy rząd narodowy. Wysłali byli także cyrkularze do wszystkich gmin, powołujące do broni wszystkich rezerwistów. Wszelkie te kroki rewolucjonistów dziś już sparaliżowane. Utrzymują, że kilku ze spiskowców, a mianowicie: 2 oficerowie, czarnogórski pop Dragowitsch, dalej Kondicz i jeszcze kilku członków opozycji kryją się w domu Nabokowa i u kawasa rossyjskiego konsulatu. Poczynione są kroki, by im nie dać uciec. Ja byłem aresztowany wraz z innymi wyższymi urzędnikami pierwszej nocy rewolucji; gdyby mi się nie udało umknąć, nie byłbym dziś żywym, bo ostatnie nocy postawiono mnie zabić. — Obecnie spokój i porządek wszędzie przywrócono. — Podp. Prefekt Cankow.

Przebywający obecnie w Tirnowie deputowany do Zgromadzenia narodowego i jeden z głównych aktorów przeszłorocznej Filipopolskiej rewolucji, p. Zach. Stojanow ogłosił przedwczoraj gorącą proklamację do Rumeliotów, podpisaną przez niego i kilku innych postów z Rumelii. Tenże Stojanow ogłosił wczoraj drukiem czwarty otwarty list do generała Kaulbarsa. List ten pełen sarkazmu, obwinia br. Kaulbarsa o współudział w buncie burgaskim i w przygotowaniu w Filipopolu powstania.

## SPRAWY MONARCHII

(Drugie posiedzenie komisji centralnej dla nauki przemysłowej. — Budżet węgierski. — Kroacka komisja regnikolarna.)

Komisja centralna dla nauki przemysłowej obradowała dnia 9 b. m. dalej pod przewodnictwem szefa sekcji, hr. Enzenberga. Rad a sekcyjny hr. Latour referował najpierw o urządzeniu warsztatów szkolnych w Bielsku, Libereu i Graeu i dał przy tej sposobności obszerny pogląd na projektowane przez Ministerstwo oświaty zarządzenie dla popierania i rozwoju praktycznej nauki w warsztatach i zakładach przemysłowych. Sprawozdanie tegoż referenta o ewentualnem urządzeniu państwowych szkół przemysłowych w X dzielnicy i zachodnich przedmieściach Wiednia, dało powód członkowi komisji, radcy dworu Exnerowi, do obszernego wywodu o stosunkach przemysłowych w Wiedniu i jego przedmieściach. Komisja centralna poleciła Rządowi urządzenie państwowej szkoły przemysłowej na przedmieściu Ottakring, oraz przeprowadzenie rokowań dla urządzenia zakładu przemysłowego w X dzielnicy m. Wiednia. Następny przedmiot porządku dziennego odnosił się do zwinienia oddziału dla nauki fotografii i reproducyi przy szkole przemysłowej w Saleburgu; komisja centralna została zawiadomiona, iż projektowanym jest reaktywowanie takiego oddziału w Wiedniu, jako samodzielnego zakładu naukowego, i że rokowania w tym duchu już się rozpoczęły. — Rada sekcyjny hr. Latour zdawał następnie sprawę co do stanu rokowań w kwestyi powołania do życia państwowej szkoły przemysłowej w Tryeście i wyraził nadzieję, iż powiedzie

się otworzyć ten zakład już na początku roku szkolnego 1887/88. Z kolei składano sprawozdania o zmianach, jakie zaszły w niektórych szkołach fachowych. Dnia 10 b. m. miała odbyć komisja centralna ostatnie posiedzenie.

— Telegrafują z Pesztu: komisja finansowa węgierskiej Izby dep. rozpoczęła obrady nad budżetem dopiero w ostatnich dniach listopada, skutkiem czego preliminarz budżetowy nie będzie mógł być załatwiony w Sejmie w ciągu bieżącego roku. Wobec tego minister skarbu hr. Szapary przedłożył z początkiem grudnia projekt ustawy o zezwoleniu na pobór podatków i czynienie wydatków w pierwszym ćwierćroczu r. 1887.

Jak słychać, kroacka deputacya regnikolarna nie będzie mogła prawdo podobnie zakończyć swoich prac w ciągu bieżącego roku.

## Wypadki w Bułgarii.

Telegrafują z Tirnowy: Na posiedzeniu *Sobranija*, na którym odbył się wybór księcia, było obecnych 437 członków. Do deputacyi, która się ma udać do księcia Waldemara, należy także Stambułow. Rząd otrzymuje ze wszystkich stron kraju powinszowania z powodu odbytego wyboru księcia. Wszyscy spodziewają się szczęśliwego rozwiązania trudności.

Do *Neue fr. Presse* donoszą z Paryża: W sferach dyplomatycznych powątpiewają, aby książę Waldemar przyjął koronę bułgarską, tem bardziej, że małżonka księcia jest temu przeciwna. W sferach rossyjskich uważają za rzecz nieulegającą wątpliwości, że ks. Waldemar nie przyjmie wyboru. Utrzymują, iż w takim razie dopiero po upływie dwóch miesięcy mogłyby się odbyć stanowczy wybór księcia bułgarskiego.

*Pol. Corr.* pisze: W sferach dyplomatycznych nie biorą na serio powtarzającej się pogłoski, jakoby kandydatem rossyjskim na tron bułgarski miał być książę Mingreli, Dadian. Można stanowczo zapewnić, że Mocarstwo nie wieździe jeszcze nic o kandydacie rossyjskim. Pogłoska, jakoby rządy zapytywały w tej mierze gabinet petersburski, jest bezzasadna. Być może, iż które z Mocarstw, w sposób zupełnie nieurzędowy, starało się zasięgnąć zdania rządu rossyjskiego pod tym względem, gabinet rossyjski obstaje jednak silnie przy zapatrywaniu, że nad kwestyą kandydatury nie można się rozwoździć przed przywróceniem legalnego stanu w Bułgarii, a zwłaszcza car nie chce aż do owej chwili nawet w sposób akademicyzmy sprawy tej traktować.

## Napad na konsula austriackiego w Bułgarii, hr. Starzeńskiego.

Sofijski korespondent *Köln. Ztg.* podaje o znanym z depezy napadzie na wicekonsula hrabiego Starzeńskiego, następujące szczegóły: Powrócił tu właśnie (dnia 2 listopada) hrabia Starzeński i z jego ust dowiedziałem się o przygodzie, która go spotkała w drodze. Hrabia Starzeński, wyjechałszy w dniu 30 października, przenocował w tureckim Izwarze i odbywał dalszą podróż ku Łowczy tą samą szkaradną drogą, którą i ja przebyłem jadąc z Stambułowem, Mutkurowem i Radostawowem. Hrabia miał ze sobą tylko jednego kawasa austriackiej agentury w Sofii i stangreta, ponieważ znane bezpieczeństwo w Bułgarii nie zniechęcało do zaopatrywania się w eskortę. Jedyną bronią były dwie strzelby myśliwskie, ale zapakowane w ozdobne futerały, a oprócz tego miał rewolwer w przechowaniu u kawasa. W takim stanie uzbrojenia zbliżyli się podróżni około godziny 10 rano do 150 kilometra drogi, która się kryła tutaj w parowie, wijąc się następnie po strumem wzgórz. W chwili, w której powóz znalazł się w głębi parowu, wyszło naprzeciw trzech mężczyzn, którzy podnosząc karabiny, zawołali, stoj! Równocześnie pojawili się po obu stronach powozu jeszcze trzy postacie, również uzbrojone. Kawas chciał zrobić użytek z rewolweru, ale nie dopuścił do tego hrabia Starzeński, pojawiwszy od razu, jak nierówną byłaby walka pomiędzy jednym rewolwerem salonowym, a sześciu odytalcówkami. Fuzye myśliwskie zaś były tak starannie i głęboko zapakowane, że ani marzyło można ich użyciu do obrony. W okamgnieniu czterech opryszków otoczyło powóz, rzucając się najpierw z jataganami na kawasa. Powiodło się jednak hrabiemu Starzeńskiemu niedopuszczyć ciosu i na jego także natęczywe żądanie zdecydował się przewodca bandy na pertraktacye.

Hrabia Starzeński, władający językiem bułgarskim, opowiedział następnie przywódcy bandy, że jest konsulem austriackim, i że czekają na niego w Łowczy, gdzie telegraficznie zapowiedział swoje przybycie. Dodał, że jeżeliby nie przybył na czas oznaczony, to wysłanoby z Łowczy cały kor-

pus żandarmów, pochwytano opryszków i powieszono ich bez ceremonii. Byłoby zatem w ich własnym interesie, ażeby go nie zatrzymywali. Zrobiło to pewne wrażenie, a herszt opryszków oświadczył, że nie zgoda z tego nie zrobią hrabiemu, jeżeli im odda wszystkie pieniądze, jakie ma przy sobie. Hrabia odparł, iż zgadza się na taką umowę i oddał opryszkom swój pugilares z 70 frankami, a kawas lubo z głębokiem ubolewaniem zdecydował się także oddać prawie równą sumę, którą miał przy sobie. Wóznicia natomiast nie życzył sobie rozstawiać się ze swoimi 10 frankami i dopiero kilka uderzeń kolbą skłoniło go do tego. Ale ten wynik nie uradował bardzo opryszków, którzy ntrzymywali, że z tak małą kwotą nie przedsięwzięją się podróży.

Zapewnienia hr. Starzeńskiego, że kazał sobie pieniądze przysłać do Tirnowy, nie znalazły wiary i opryszki przystąpili do przeszkakania pakunków, co się odbyło nader uprzejmie i wśród ciągłej konwersacyi. Najpierw otworzono walizkę kawasa, z której sobie opryszki przywłaszczyli ozdoby w złoto strój kawasa, a następnie rozpoczęli rewizję necessairów hrabiego, w których herszt z wielkiem zdziwieniem oglądał szczotki, grzebienie i flakony z srebrnymi koreczkami. Nie przypało mu to do gustu i zażądał otwarcia innego kufra. Herszt opryszków będzie oburzony, skoro się dowie kiedyś, że w owem pudzku w tajemnym ukryciu znajdowało się 50 napoleonów w złocie. W dużym kufrze nie znaleźli opryszki również nie ponętnego dla siebie, aż nareszcie wpadł im w ręce kapelusz sprężynowy, składany. „Co to jest?“ spytali. „To kapelusz.“ „Niepodobna, to nie może być kapelusz, tu muszą być schowane pieniądze.“ Rzekłszy to naczelnik bandy, zaczął manewrować z szapoklakiem, który nagle z trzaskiem rozprostał się. Przerazony tem herszt, rzucił niebezpieczny przedmiot, a nie znalazłszy pieniędzy zaniechał dalszych poszukiwań. Odebrano jeszcze tylko zegarek kawasowi, pozostawiając hrabiemu jego zegarek i pierścionki, gdyż przy osobie hr. Starzeńskiego nie robiono rewizji. Opowiadał przytem herszt, że żandarmów się nie boją, ponieważ przybyli z Turcyi, dokąd powróćci zamierzają. Była to prawdopodobnie tylko wymówka umyślna, ażeby zmylić trop poszukiwań.

Następnie pożegnali opryszki hrabiego, ale zabrali i fuzye myśliwskie, których zaś się zrobiło p. Starzeńskiemu. Począł więc przedstawiać, że rzecz taka może ich tylko zdradzić, bo podobnej broni nie ma w Bułgarii i z trudnością dobraćby ładunki. Przedstawienia te poskutkowały i opryszki zwrócili broń myśliwską, zabierając jednak przezornie wszystkie gotowe patrony. Ogólne jest mniemanie, że nie byli to rzeczywiście rozbójnicy, gdyż najpierw nie umieli szukać pieniędzy, a powtórę, prawdziwa banda zatrzymałaby w górach konsula, ażeby wziąć obfity okup.

## Ze skucezyny serbskiej.

Rząd serbski odniósł walne zwycięstwo przez to, że wbrew wszelkim zabiegom opozycji, ustawa podatkowa przyjęta została. Ze zwycięstwem tem łączy się jeszcze ta korzyść, że przywódcy opozycji, chcąc unieemożliwić uchwałę, złożyli swe mandaty, stronnicy ich jednak nie uczynili tego, a pozostając w Izbie, głosowali nawet za ustawą. Wynika ztąd korzystna dla rządu scyśca w szeregu opozycyjnych.

Deputowany opozycyjny Tauszanowicz wniósł w skucezynie serbskiej następującą interpelacyę do prezesa ministrów: 1) Jakie zmiany zaszły od czasu rewolucji w Filipopolu w stosunkach Bułgarii do Serbii, któreby skłonić mogły rząd do przyjaznych stosunków z Bułgarią? 2) Czy Serbia dziś jeszcze pozostaje na stanowisku traktatu berlińskiego co do równowagi na półwyspie bałkańskim, tak samo jak przed wojną? 3) Jeżeli rząd zmienił swoje stanowisko, okapione tak drogiemi ofiarami w czasie wojny, czemu chce usprawiedliwić zmianę swego zdania? 4) Jakie stanowisko zamierza rząd zająć, jeśli Rosya odzyska dawny swój wpływ w Bułgarii? 5) Czy rząd mniema, że ugodę, zawartą z tymczasowym rządem bułgarskim, respektować będzie późniejszy stały rząd bułgarski?

Minister spraw zagranicznych Franasowicz ma odpowiedzieć na tę interpelacyę na jednym z najbliższych posiedzeń.

## Powrót ks. Bismarka do Berlina.

Jak wiadomo z wczorajszej depezy ks. Bismark, który dopiero w przyszłym miesiącu zamierzał powrócić do Berlina, przybył tam już przedwczoraj. Wobec tego zasługuje na uwagę to, co piszą ze stolicy niemieckiej do *Pol. Corr.* w przededniu powrotu ks. Bismarka do Berlina, pisze korespondent, wnosząc będą może tu i owdzie, że

epilog rzuca niezbyt jasny i niezupełnie zrozumiały odpis listu czy bileciku, który niewątpliwie wyszedł także z pod pióra naszego bohatera, a zwrócony był do jakiegoś może starszego przyjaciela, lub opiekuna. Oto jego osnowa:

„Przy powinszowaniu dnia szczęśliwego wnoszę gorącą prośbę moją, abyś WJPan doszedł do JP. X. i dał świadectwo, że rzecz słuszna to, aby... (tu brak wyrazów) i aby powściągniona została złość, zuchwałość i pogarda, którą młodzik ten wyuzdany i bezczelny wyrządza niejednemu.“

Tych kilka zdań rozerwanych i niedokończonych wystarczy, aby dosnuć zaniżką nie romansu. Ów „młodzik wyuzdany i bezczelny“ — to zapewne szczęśliwy rywal, któremu udało się pozyskać względy i niepodzielną miłość panny Anny: stąd gniew i zawiść, stąd życzenie, aby jak najprędzej ukróćona została rzekoma „złość i zuchwałość, niewygodnego przeciwnika. Ani wątpić, że przyszło w dalszym toku rzeczy do rozprawy na oręż.

Ale kto zwyciężył w tej drugiej walce, tego już doprawdy nie wiemy. Może co więcej będzie o tem wiedział jaki powieściopisarz historyczny, który do tego stopnia zechce być ścisłym w opowiadaniu, że zapożyczy formy i języka miłości ze źródeł, właśnie w tym celu wskazanych przez nas powyżej.

Byłoby także rzeczą wdzięczną, porównać niektóre ustępy niniejszych listów z fragmentami treści erotycznej w powieściach Siekiewicza: zbiorek korespondencyj naszego bohatera odnosi się bowiem, jak wiemy, do r. 1650, a więc do czasu, w którym snują się przesłuszne, choć fikcyjne dzieje miłości Skrzetuskiego i Heleny.

WIKTOR CZERMAK.



przebieg wypadków wziął teraz taki obrót, który obecności kanclerza państwa w stolicy wymaga. Zapewnić jednak możemy, że w naszych kołach kompetentnych nie podziela się zdania, jakoby pojawiające się pesymistyczne zapatrywania na kwestję bułgarską było usprawiedliwione rzeczywistością sytuacją obecną. Z drugiej znów strony niema wątpliwości, że bezpośrednie zetknięcie się kanclerza z reprezentantami Mocarstw może w tej chwili być stanowczo bardzo pożytecznym i przyczynić się znacznie do upragnionego przez wszystkich celu wzajemnego porozumienia się.

Wiadomość, że nowy ambasador francuski Herbert udął się do ks. Bismarcka do Warzyny, jest bezpodstawną, podróż ta bowiem byłaby już z tego względu zbyteczną, iż ks. Bismarck powraca do Berlina.

## Z Watykanu.

(Pogłoski o projekcie zawarcia konkordatu pomiędzy Stolicą św. i Prusami. — Prusko-watykańskie układy. — Nota Papieża do gabinetów europejskich. — Otwieranie jubileusz biskupa księdza kardynała Ledóchowskiego.)

Korespondent *Politische Correspondenz*, utrzymujący stosunki z kołami watykańskimi, pisze z Rzymu pod dnem 7 b. m.: Ostatnimi czasy pojawiały się często w dziennikach wiadomości, iż pomiędzy Stolicą św. a rządem pruskim zostanie zawarty prawdopodobnie konkordat. Tutaj, w dobre poinformowanych kołach nie wiedzą nie zgoda o takiej ewentualności, która wcale nie jest prawdopodobną. Owszem sądzą, iż w obec tego, że we wszystkich kwestiach spornych, jakie zachodziły pomiędzy Prusami i Stolicą św., osiągnięto zupełne porozumienie, zawarcie konkordatu nie miałyby żadnej racji bytu. Podróż biskupa Fuldy, doktora Koppa, do Berlina, jego konferencya z pruskim ministrem wyznań i hr. Herbertem Bismarckiem, niemniej wyszczególniające przyjęcie, jakie znalazł we wszystkich kołach, stanowią za wszechmiar pomyślny symptomat dla pożądanego rozwoju porozumienia, zarówno upragnionego przez Stolicę św., jak rząd pruski. W ogóle należy przyznać, iż rząd pruski ożywionym jest najlepszymi dyspozycjami, o czem świadczy najwymowniej otwarcie na nowo seminarjów duchownych, zupełna harmonia, jaka zapanała ostatnimi czasy pomiędzy władzami świeckimi i biskupami, wreszcie postawa prasy oficjalnej w kwestiach kościelno-politycznych, przedewszystkiem wobec włoskiej „walki kościelnej“.

*Wiener Zeitung* zamieszcza następującą depeszę z Rzymu: „Rokowania pomiędzy Stolicą św. a Prusami w sprawie przywrócenia uregulowanych stosunków na polu kościelnym. znajdują się na najlepszej drodze. Kardynał Jacobini podpisał dnia 6 go b. m. zawarty z posłem pruskim Schloetzerem układ co do poprzedniego zawiadomienia władz rządowych o nominacjach proboszczów. W niedzielę rozpoczęto rokowania w sprawie zakonów duchownych.“

Telegrafują z Rzymu: Dnia 9 b. m. wysłano nową notę z Watykanu do gabinetów europejskich w kwestyi położenia kościoła we Włoszech. Nota przedstawia bardzo szczegółowo stan nieprzyjaznego kościołowi ruchu we Włoszech, i zaznacza, iż wobec takich symptomatów położenie Papieża jest za wszechmiar krytycznym, a nawet niemożliwym.

Piszą z Rzymu pod dnem 6 b. m. do *Czasu*: Piękna uroczystość odbyła się przedwczoraj w kolegium polskiem, t. zw. w Rzymie *Akademia*, na cześć kard. Ledóchowskiego, który poprzedniego dnia obchodził 25 letni jubileusz konsekracji na biskupa. Wygłaszano utwory poetyczne polskie i łacińskie, świadczące, że i Muzy kwitną w murach polskiego kolegium; odpiewano kantatę, uмышленie na tę uroczystość skomponowaną. Owacy miała cechę bardzo serdeczną. Kardynał obchodził tę pamiętną dla siebie rocznicę w cichości, w gronie najbliższych sobie osób; zbyt bolesne wspomnienia łączyły się z tym jubileuszem biskupstwa, aby można było pomyśleć o owacych głośniejszych, w szerszym rozmiarze.

## KRONIKA

— **Godność tajnych radców** otrzymali generałowie-porucznicy: Emeryk Kaiffel, komendant placu w Wiedniu; Wilhelm br. Reinländer, komendant 10 korpusu w Bernie i Leopold ks. Croy, generalny inspektor kawalerji.

— **Kazimierz Kensch**, zawiadowca medykamentów wojskowych, szef apteki szpitala garnizonowego nr. 14 we Lwowie, na własną prośbę przeniesiony został w stan spoczynku.

— **P. Zygmunt Sarnecki** bawi w mieście naszym. Najnowsza komedia jego, pisana w spółce z p. J. Bliżnińskim p. t. „Lekkość“,

ukazuje się po raz pierwszy na scenie krakowskiej dnia 4 grudnia.

† **Dr. Piotr Hryszkiewicz**, adwokat krajowy, b. Radny m. Lwowa, b. syndyk Towarzystwa realnościowego, zmarł wczoraj po długich cierpieniach, w 65 roku życia.

— **Gęsi świętomarciańskie**. Jak co roku, tak i przedwczoraj deputacya gminy izraelskiej w Preszburgu tradycyjnym zwyczajem ofiarowała Najj. Panu gęsi świętomarciańskie. Były to dwa przepyszne okazy rodu gęsiego, okazy, przynoszące wszelki zaszczyt swym przodkom, wybawcom Kapitolu.

— **Zmiana garnizonów**. Według wydanego właśnie dziennika rozporządzeń c. k. armji, kadry uzupełniającej pułku dragonów nr. 6 przeniesione zostały z Przemyśla do Berna; pułku ułanów nr. 6 z Komorna do Przemyśla; pułku ułanów nr. 8 ze Lwowa do Komorna, a pułku ułanów nr. 13 z Gding do Lwowa.

— **Zarząd zakładu telefonów** we Lwowie ogłasza następujący spis nowych abonentów telefonu, mianowicie: dr. Barącz Roman, Hanke Józef, Klimowicz Antoni, dr. Löwenstein Nathan, Przedsiębiorstwo budowy kolei Lwów-Belzec-Tomaszów, Rawski Wincenty, dr. Rieger Zygmunt.

— **Wydział towarzystwa żywiarskiego** podaje do wiadomości, że z dniem dzisiejszym otwarte zostały w handlu płócien p. St. Buschaka, plac Halicki, wpisy członków towarzystwa na sezon bieżący, jak również wpisy osób, po niższej cenie otrzymujących karty sezonowe, do kategorii których zaliczone będą w tym roku, po raz pierwszy także i papienki, uczęszczające do szkół publicznych, jeśli wykażą się poświadczeniem szkoły, do której uczęszczają. Ceny zresztą, pomimo zwiększających się z każdym rokiem kosztów utrzymania ślizgawki, w warunkach dotychczasowych i w tym roku nie ulegną zmianie.

— **Koncert w „Sokole“**. W niedzielę, dnia 14 b. m., kapela pułku 80 odegra następujące utwory: 1. Uwerturę z opery *Anna Bolena*, Donizetti; 2. „Syrenie głasy“ walc koncertowy, Czewego; 3. Urywki z opery *Bal maskowy*, Verdi; 4. Romanza z *Króla Jerome* (kwartet smyczkowy) Ziehrera; 5. „Telesknot“ fantazyja, Zistlera; 6. „La gazza ladra“ uwertura Rossini; 7. „Fantazyje“ osnute na polskich motywach, Müllera; 8) Potpourri z *Barona cygańskiego*, Straussa; 9) Pochód, chóru i finale z opery *Rienzi*, Wagnera. — Początek o godzinie 4<sup>1/4</sup>, po południu.

(m) **W sali Frohslnu** odbył się wczoraj muzyczny-deklamacyjny wieczorek połączony, urządzony przez towarzystwo prawnicze na cześć p. Józefa Jasinińskiego, który, jak wiadomo, w tych dniach przenosi się na posadę prezydenta sądu krajowego do Krakowa. Zabawa ta, w której wzięło udział około 150 osób ze stanu sędziowskiego i adwokackiego, zakończyła się ucztą składkową.

— **Z resursy urzędniczej**. Z powodów od wydziału niezależnych, zamiast zapowiedzianego na 14 b. m. wieczorku muzycznego, odbędzie się „Promenade-Koncert“ muzyki wojskowej, połączony z tańcami.

— **Dla pogorzalec w Ulanowie** złożono w starostwie myślnickim: pp. Klimas 1 zł., dr. Hrebenda 1 zł., Zaklika 2 zł., Klein 20 ct., Berger 1 zł., Kulig 40 ct., Duchowicz 1 zł., Hemińska 1 zł., Lenczewski 1 zł., Waschko 2 zł., Hołujowa 2 zł., Pitala 1 zł., Adelmanna 4 zł., dr. Łodziński 1 zł., Romowicz 5 zł., Nowicka 1 zł., Dąbrowska 1 zł., Opolska 1 zł., Gąsiorowski 5 zł., ks. Dobrzański 5 zł., Ujhel 5 zł., Biczowa 1 zł., Katerla 5 zł., Finik 1 zł., Swolkien 1 rubel sr., razem 49 zł. 60 ct. i rubel sr.; w starostwie chrzanowskim: parafranie w Regulicach 3 zł., ks. Borowiecki 1 zł., razem 4 zł.; w starostwie wadowickim; parafranie w Witanowicach 9 zł. 85 ct., w Przytkowicach 3 zł., razem 12 zł. 85 ct. Wszystkie kwoty powyższe odesłane zostały do starostwa w Nisku.

— **Stan powietrza**. Barometr opada. — Prognoza na dobę następującą od godziny 12 w południe 10 b. m., według spstrzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej: — Wiatr z południowej strony, stan nieba zmienny, średnia temperatura dnia około +12°C., powietrze normalnie wilgotne, pogodnie, co najwyższej nieznaczny deszcz chwilowy.

— **Pożar**. Patrol 15 pułku piechoty, przechodząc wczoraj po godzinie 7 wieczór ulicą Snopkowską, spostrzegł ogień na słomianym dachu domu, pod l. 7 przy tejże ulicy, który szybko się rozszerzał. Kierujący patroliem, podoficer Chmielnicki, pospieszwszy czem prędzej na miejsce pożaru, pobudził domowników i zajął się energicznie ratunkiem. Wyprowadzono dość wreszcie jeszcze cztery krowy ze stajni, której dach już był prawie zgorzał, oraz wyniesiono ruchomości z mieszkania właścicielki domu, Antoniny Chranzowskiej. Straż pożarna, przybywszy wnet, stłumiła ogień. Szkoda niezabezpieczona wynosi około 300 zł., gdyż oprócz stajni i kilku fur siana spalił się także dach mieszkalnego domku. Zachodzi podejrzenie, że ogień był podłożony, wdrożono przeto dochodzenie.

— **Smutny wypadek**. Urzędnik kolei Karola Ludwika w Sądowej Wiszni, ojciec pięcioro dzieci, prowadzący od kilku lat kase osobową, przyniesiony niedostatkami domowym, naruszył pieniądze kasowe. Gdy dy-

rekeya kolei skonstatowała niedobór, wynoszący do 300 zł., i wysłała tego poniedziałku komisję na miejsce, rzucił się nieszczęśliwy w chwili, gdy pociąg osobowy na stacyi w Sądowej Wiszni zajeżdżał, pod koła lokomotywy, lecz szczęściem dostał się pomiędzy koła tak, że gdy tymczasem maszynista pociąg zatrzymał, wydobyło go, lekko tylko skaleczonego.

— **Ciepło**, panujące stale, sprawiło, że w ostatnich dniach, a więc około 10 listopada, niektóre wierzy w naszym mieście okryły się świeżym liściem. W Bozen, w Tyrolu, d. 8 b. m. obserwowano błyskawice i grzmoty.

— **Nagłą śmiercią** zmarła wczoraj o godzinie 9 z wieczora Adela de Foreil, bona, licząca lat 66 w domu pod l. 3 przy ulicy Fredry, a to skutkiem wybuchu krwi. Po skonstatowaniu śmierci przez miejskiego lekarza dr. Schmida, przeniesiono zwłoki do kostnicy głównego szpitala.

— **W dzień urodzin królowej włoskiej** Małgorzaty, dnia 20 b. m., ma być wręczony dostojnej solenizantce adres gratulacyjny od ludu włoskiego, z kilkoma milionami podpisów, które zbierane są właśnie we wszystkich miastach i miasteczkach włoskich. Adres wykonany jest przez pierwszych artystów włoskich, a arkusze z podpisami stanowią będą duży tom.

— **Znakomity geograf** niemiecki Kiepert, odbywający obecnie wycieczkę naukową w górach pod Smyrną, jak donosi depesza z Konstantynopola, spadł do przepaści i poniósł znaczne skaleczenie. Ocalił mu życie Turek Ibrahim, który rannego wydobył z przepaści.

— **Książęca zakonnica**. W niedzielę umarła w Rzymie księżna Gaetani, która od r. 1836 jako mniszka żyła w klasztorze „Sopolite Vive“ (żywcem pogrzebanych). Cały swój majątek, ceniony na 600.000 lirów, zapisała klasztorowi.

— **Protetorka zwierząt**. Pani G., jedna z gorliwych antiwiewisekcyonistek, urządziła własnym kosztem w Asnières przytułek dla zwierząt. Jestto pawilon o trzech piętrach urządzony z komfortem. Pokoje opalane z wywoskowanymi posadzkami; na około ścian stoją kosze wysłane świeżą słomą, na której nieraz pies z kotem muszą się mieścić zgodnie. Specyjalną jednak sympatyę pani G. posiadają konie. Zbiera ona codziennie po szosach kawałki szkła i gwoździe, któreby mogły skaleczyć ulubione zwierzęta. Codziennie także obchodzi starym ułanem Paryża i gdy która jest źle brukowana, dopomina się energicznie o reperację u prefekta Sekwany. Swist bąta doprowadza ją do rozpacz i jeśli prośby nie pomagają, umie nawet łajać doróżkarzy. Słyszano ją kiedyś, jak krzyknęła jednemu z nich: „Mój przyjacielu, wybij mnie, lecz oszczędź to biedne stworzenie“. Na stacyach dopilnowuje, aby nie zaprzężano do fiaków koni zmęczonych. Według prawa Gramont każdy koń, który się potknął, musi być wyprężonym nim go podniosą. Zbrojna w to prawo, nie pozwala ona farmarowi popędzać leżącego zwierzęcia, a jeśli to nie pomaga, siada na niem i pęty nie wstaje, póki go nie odprężą. Pani G. zdobyła swoim przykładem wiele prozelitek.

— **Ilość wody** w wiedeńskich wodociągach tak się zmniejszyła, że położenie stolicy zaczyna być krytyczne. Burmistrz dr. Uhl miał onegdaj w tym przedmiocie naradę z namiestnikiem br. Possingerem.

— **Cholera** w Peszcie, jak się zdaje wygasła już całkiem. Dnia 10 b. m. nie było tam ani jednego nowego wypadku zasłabnięcia lub śmierci na tę chorobę.

— **Dzień zaduszy w Japonii** jest zupełnie inaczej jak u nas obchodzony, w sposób nader oryginalny. Święto trwa całych trzy dni, w ciągu których, według pojęcia krajowców, umarli przychodzą w odwiedziny do krewnych i przyjaciół. Japończycy uważają, by w ciągu tych dni nie smuć się wcale, przeciwnie, jest to właśnie pora do zabawy, bo przecie, jeżeli ukochani zmarli przychodzą z tamtego świata, trzeba się postarać, by nie okazać im zasmuconej twarzy, przez krótki czas, który im wolno między żyjącymi pozostać. W tym celu, przez całe trzy dni, groby są oświetlone kolorowymi lampami, a tańce ani na chwilę nie ustają.

— **Najpopularniejszy dziołek** angielski, Fryderyk Archer, którego dochód roczny obliczano na 130.000 f., w tych dniach odebrał sobie życie wystrzałem z rewolweru, jak przypuszczają w przystąpieniu obłąkania. Archer nie liczył więcej jak 30 lat, był stanu wolnego i pozostawił brata Karola, również dzielnego, choć mniej słynnego jeźdźca. Stanowiska pierwszego dziołka Anglii dobił się Fryderyk Archer z prostego pachołka stajennego. Pracował jednak usilnie nad swoim ukształceniem, nabył ogłady gentlemana i prowadził dom na stopie prawdziwie książęcej.

— **Obłóczyny ks. Edmunda Radziwiłła**. W monasterskim *Sonntagsblacie* z dnia 31 z. m. czytamy: „W święto Matki Boskiej Różańcowej odbyły się obłóczyny ks. Edmunda Radziwiłła, wstępującego na rok próby do nowicyatu Beuronskiej kongregacji Benedyktynskiej w opactwie Mareous. Ceremonia odbyła się w obecności całego zgromadzenia klasztorowego na sali kapitulnej, a dokonał jej Arcyopat z Beuron Gdy Opat w mitrze i z pastorałem zasiadł na tronie, ksiądz aspirant, wprowadzo-

ny przez mistrza nowicyuszów, rzucił się na ziemię i prosił o braterskie przyjęcie do zakonu. Przyjęcie to nastąpiło w zwykłej formie, poczem Opat przemówił do kłęczącego przed sobą nowicyusza. Następnie fartuchem białym płócinnym przepasany, z mitrą na głowie, z pastorałem w ręku, odbył Opat akt umywania nóg, a w czasie tej ceremonii spiewał chóru: *Mandatum novum dedi vobis, etc.* — które to słowa przypominają uroczyste umywanie nóg przy ostatniej Wieczerzy. Po tym akcie pocałował Opat w nogę nowego nowicyusza, a za jego przykładem czynili to wszyscy zakonnicy. Następnie nowicyusza książęcego podczas uroczystego nabożeństwa wśród zwykłych ceremonii na tronie opackim ubrano w szaty nowicyusza, poczem tenże powrócił do chóru, udzielił swym towarzyszom w nowicyacie pocałunku pokoju i zasiadł w ich szeregu. Uroczystość zakończyła się przyjęciem Komunii św.

— **Uczta u lorda majora Londynu**, którą tenże daje na rozpoczęcie swojego urzędowania, kosztuje zazwyczaj około 25.000 fr., a wydatek podobny powtarza się kilka razy do roku, ponieważ i na każdorazowe zamknięcie parlamentu lord major daje bankiet. Pensya głowy City londyńskiej wynosi 130.000 fr. i nigdy nie starczy na koszt reprezentacji, dla tego też zwykle tylko zamożnych aldermanów wybiera na tę godność.

— **Wykopalka w Rzymie**. W miarę jak nielitościwie burzą Rzym średniowieczny i z czasów odrodzenia, starożytny wychodzi na wierzch. Tu i ówdzie dowodzą już nawet, że zamiast budować owe obrzydliwe spekulankie kamienice, które oszczędzają wieczne miasto, najprostsza i najpożyteczniejsza byłoby rzecz, nie budować wcale i zamienić wręcz chrześcijański gród w wielkie ementarzysko przeszłości, w poganską Urbis, a nowe wolnomyślnie miasto postawić gdzieś daleko, o mil kilkanaście włoskich, na drugim końcu Rzymskiej Kampanii. Koło bazyliki św. Wawrzyńca, tam, gdzie rozwalono mury Belizaryusza, dla wykonania nowej bramy, na ementarz prowadzącej, znalazło się teraz starożytne *nymphaeum* czyli świątynia nimf z framugami, na której widać jeszcze dawny dach odwołany. Jakim sposobem starożytny Rzym tak się pozapadał, trudno zrozumieć. Za bramą zaś Salaria znalazły się liczne groby z pierwotnych czasów chrześcijaństwa, z wybornie przechowanymi kościotrupami. Koło nich odkryto wielką studnię, napełnioną jakimś przedmiotami, których jeszcze nie rozpoznano. Koło Cieplic Tytusa odgrzebano połamane posągi i płyty marmurowe z napisami. Pomimo nowych muzeów, jakie zakładano, wkrótce nie stanie gmachów na pomieszczenie wszystkich wykopalisk, jakie codziennie na jaw wychodzą.

— **Niustająca wystawa** zjednoczonego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu św. Ducha l. 10, otwartą jest codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 centów. Dla członków wstęp wolny.

## Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 11 listopada.)

(L) Przy komplecie 68 pp. radnych, przewodniczący p. Wacław Dąbrowski polecił sekretarzowi p. Lukasowi, odczytać nagły wniosek, podpisany przez 46 pp. radnych, następującej osnowy: „W dowód uznania znakomitych zasług około dobra kraju, które zaskarbił sobie wytrawną, niestrudzoną i pełną poświęcenia pracą na stanowisku Marszałka krajowego, Reprezentacya król. stoł. miasta Lwowa, nadaje dr. Mikołajowi Zyblikiewiczowi honorowe obywatelstwo miasta Lwowa. Równocześnie wyraża Rada żal głęboki z powodu wniesionej rezygnacyi przez dra. Zyblikiewicza ze stanowiska Marszałka krajowego, w przekonaniu, że dalsza działalność jego na tem stanowisku, byłaby dla dobra kraju wielce pożądaną.“

Po krótkim przemówieniu wniosko dawcy dra. Ciesielskiego, Rada bez dalszej dyskusji uchwała powyższy wniosek.

P. sekretarz odczytał następnie pismo ks. Jana Stojka, *Soc. Jesu* i rządcy kościoła św. Piotra i Pawła, zapraszające Reprezentancyę miejską na uroczyste nabożeństwo w dzień św. Stanisława Kostki, t. j. d. 14 b. m. Nabożeństwo to będzie odprawionem w kościele OO. Jezuitów o godzinie 10<sup>1/2</sup>, przed południem.

Dalsze posiedzenie, które przeciągnęło się do późnej godziny, wypełniły bardzo ożywione rozprawy nad wnioskami sekcji V co do wprowadzenia w życie stałych inspekcji lekarskich w m. Lwowie. Na poprzednim posiedzeniu trzech pp. Radnych przemawiał przeciw temu wnioskowi a za wnioskiem sekcji IV, (sanitarnej) która zaproponowała, ażeby nad tą sprawą „na razie“ przejść do porządku dziennego.

Wczoraj zabrał głos p. P i e p e s, aże-



by w obszerniejszym wywodzie, opartym na pewnych cyfrach, poprzeć zapatrywania p. fizyka miejskiego, wszystkich lekarzy miejskich i sekcji sanitarnej, że takie inspekcje nie miałyby najmniejszego celu. Mowca twierdzi na podstawie cyfr, zebranych z codziennej praktyki aptekarskiej, że na 100 osób, zgłaszających się w nocy do apteki, zachodzi zaledwie dwa wypadki takie, w których obecność lekarza była w zględnie potrzebna. Na te dwa wypadki mamy aż 120 lekarzy, a względnie 7 lekarzy miejskich; tymczasem wniosek sekcji V zmierzają do tego, ażeby ten stan pogorszyć, bo zamiast 120 lekarzy, proponuje ów wniosek tylko 2 lekarzy. Obecnie mamy 7 inspekcji, bo wszakże każdy z lekarzy miejskich jest obowiązany dniem i nocą nieść pomoc chorym, a wniosek sekcji V, chcąc niby poprawić stan obecny, chce wyznaczyć tylko 2 takich lekarzy, którzyby chorym nieśli w nocy doraźną pomoc. Bo jeżeli jest prawda, co twierdzą zwolennicy opinii sekcji V, że lekarze w ogóle niechętnie odwiedzają chorzy w nocy, to w razie ustanowienia inspekcji nocnych, zaniechają wszyscy lekarze wizyt nocnych, tak, że ogół mieszkańców będzie musiał szukać ratunku tylko u dwóch inspektorów nocnych.

Dr. Królewski w gruntownym wywodzie wykazał, że wniosek sekcji V jest półśrodkiem, nie prowadzącym do celu. Instytucja proponowana obecnie przez sekcję V, istnieje w Paryżu od r. 1876, ale pod jakimi warunkami? W r. 1885 uczuwał w Paryżu 664 lekarzy na inspekcjach lekarskich dniem i nocą, a prócz tego 180 lekarzy miejskich było obowiązanych dniem i nocą nieść pomoc chorym. Inspekcje te kosztowały gminę 110.000 franków. My zaś chcemy kosztem 3000 złr. zaprowadzić takie inspekcje w dwóch miejscach, na obszarze tak rozległym, jaki zajmuje Lwów! To też wniosek sekcji V może raczej pogorszyć, niż polepszyć istniejący stan rzeczy.

W obronie wniosku sekcji V wystąpili tylko (prócz sprawozdawcy dr. Goldmana) pp. Soleski i Głodziński, stając głównie na stanowisku pacjentów, którym środki materialne nie pozwalają szukać ratunku u renomowanych lekarzy w nagłych wypadkach, zaszytych w nocy. P. Soleski odstępując wreszcie od znanych wniosków sekcji V, zaproponował, ażeby Rada ustanowiła tylko prowizorycznie, na 1 rok, stałą inspekcję lekarską, w jednym miejscu, t. j. w gmachu ratuszowym i spełnianie tej funkcji poleciła 4 młodszym lekarzom, z których każdy miałby pobierać rocznie 400 złr.

Rada, po wysłuchaniu tych wywodów, przesłała nad całą sprawą „na razie“ do porządku dziennego.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Przewodnik dla leśniczych.** (Zbiór wiadomości z gospodarstwa lasowego i odnoszących nauk pomocniczych dla użytku właścicieli lasów i poświęcających się zawodowi leśnemu. Tomów II. Wydanie drugie znacznie pomnożone i przerobione. Lwów. Nakładem Gubrynowicza i Schmidta 1886.) Literatura nasza jest w ogóle uboga w dzieła traktujące o leśnictwie, a podręczników przystępnych dla ogółu, podających wiadomości z dziedziny leśnictwa i nauk pomocniczych w takiej formie, żeby z nich korzystać mogli właściciele lasów i niżsi urzędnicy lasowi, którzy nie uczęszczając poprzednio do szkół fachowych, kształcili się tylko drogą praktyki, brak nam zupełny. Przystępne ogólnie, popularne dzieło, było więc potrzebą oczywistą i to spowodowało księgarńnię Gubrynowicza i Schmidta, że postanowiła wydać takie dzieło swoim nakładem, do opracowania zaś zawezwała członków ciała nauczycielskiego, szkoły gospodarstwa leśnego we Lwowie. Ci podjęli się pracy i przed 10 latami wydany został „Przewodnik dla leśniczych“. Jak każda książka fachowa, napisana przez nowych ludzi, a do tego zbiorowa, „Przewodnik“ oceniany był rozmaicie, często niesłusznie, ale pomimo tego rozszedł się między ludźmi, zyskał uznanie, przyczynił się do rozbudzenia chęci do nauki, niejednego nauczył, a w rezultacie, gdy edycja wyczerpana została, okazała się potrzeba drugiego wydania Księgarnia Gubrynowicza i Schmidta zawezwała znowu grono nauczycielskie szkoły gospodarstwa lasowego do opracowania tej drugiej edycji. Nie było już wszystkich tych, którzy przy pierwszej edycji pracowali, zabrakło s. p. Zygmunta Romera, który był opracowcą leśną zoologię, pozostał jednak: dyrektor Strzelecki, dr. Stanecki, prof. Tyniecki i miejsc. p. Romera zajmujący, adiunkt B. Błocki, zabrali się do pracy, korzystając z doświadczenia tymczasem nabytego, tekst pierwotny w wielu razach uzupełnili lub zmienili a także dodali wiele nowego i nowe wydanie jest w ostatecznej pełni nie tylko przerobione ale i pomnożone.

Tom I, poświęcony naukom pomocniczym, obejmuje: Meteorologię, Klimatologię, Arytme-

tykę i Geometrię (prof. dr. T. Stanecki); naukę o glebie i Botanikę, (prof. Tyniecki); Zoologię (adj. Błocki). Działy te, jak łatwo pojąć, nie obejmują całości nauk pomniejszych, bo to ani odpowiadałoby celowi książki, ani dałoby się pomieścić w jednym tomie, ale owszem dają przedewszystkiem tylko to, co leśnikowi lub lasem zajmującemu się właścicielowi jest najpotrzebniejsze i w takiej formie, ażeby i mniej przygotowany do pojmowania nauk przyrodniczych, mógł z książki korzystać. Jeżeli porównamy to wydanie z poprzednim, to znajdziemy, że niejedno zostało opuszczone, większość przerobiona, wiele dodano, a część została całkiem nowo napisana, jak cała nauka o glebie, oraz Meteorologia i Klimatologia. Najmniej zmianom uległa Zoologia, którą jednak przejrzał i uzupełnił adj. Błocki. Dla Zoologii dołączonych jest 10 tablic rysunkowych, obejmujących przeważnie owady lasom szkodliwe. Rysunki są dobre, ale daleko byłoby pożyteczniejszy, gdyby na każdej tablicy były zaraz nazwiska owadów, tak zaś jest pewna trudność przy użytkowaniu z tych tablic. W razie, jeżeliby kiedy nowe wydanie miało przyjść do skutku, rzadilibyśmy nakładcom, ażeby dawali w tekście dobre drzeworyty, co wprawdzie zwiększyłoby koszt wydania, ale zwiększyłoby też użyteczność książki. Wszakże dołączanie tablic, jeżeli nie są kolorowane, wyszło prawie z użytku w podręcznikach naukowych i słusznie. Nauka geometrii objaśniona jest 70 figurami w tekście.

Tom II, napisany pierwotnie i w tem drugim wydaniu także opracowany przez dyrektora H. Strzeleckiego, obejmuje gospodarstwo lasowe i podzielony jest na 5 części: Użytkowanie, Odnawianie, Pielęgnowanie, Ochrona i Zawiadywanie. Z tych części dwie: Pielęgnowanie lasu i Zawiadywanie lasem, są całkiem nowo dodane. Porównując oba wydania, widzimy najprzód, że układ cały jest zmieniony, na czem zyskała nie tylko przeglądliwość ale także i ugrupowanie pojedynczych działów. Opisanie są bardzo szczegółowe, porobione dodatki są bardzo pożyteczne, jak np. w pierwszej części (Użytkowanie lasu): właściwości anatomiczne i techniczne drewna; w części drugiej (Odnawianie lasu): ochrona szkółki i prawidła szczegółowe przy sadzeniu pojedynczych rodzajów drzew; w części czwartej (Ochrona lasu): kalendarz przeobrażenia normalnego najważniejszych owadów lasom szkodliwych. Jak już nadmieniliśmy, część trzecia i piąta są nowo dodane. Z tych piąta: Zawiadywanie lasem, podająca reguły organizacji służby leśnej i specyfikując różne czynności teje, jest bardzo pożądaną dla zarządów majątkami ziemskimi, którzy z wyjątkiem w dobrach wielkich, posiadających osobne leśnictwa dyrekcje, zajmują się zwykle także zawiadywaniem lasami — jak niemniej dla właścicieli, zajmujących się osobiście administracją całości swoich majątków.

Wogóle można powiedzieć, że tak leśniczy, jak właściciel lub rzadca znajdujący w 2-gim tomie „Przewodnika“ wszystko, co im wiedzieć należy. Że Urządzenie i Taksacja lasów nie są objęte ramami tego dzieła, nie uważamy za wadę, obo te działy bowiem, niezaprzeczenie nadzwyczaj ważne, wymagają specjalnych studyów i nie mogą być traktowane krótko i pobieżnie. Że tom 2gi został istotnie powiększony, świadczy i to, że w drugim wydaniu, nie różniącym się ani drukiem ani formatem od pierwszego, przybyło 7 arkuszy tekstu. Do 2go tomu dodane są tablice rysunków, mianowicie do użytkowania lasu 4 tablice, do uprawy 3 tablice. I tutaj twierdzimy, że byłoby nieporównanie lepiej, gdyby odnośne obrazy pomieszczone były jako dobre drzeworyty w tekście.

Cena „Przewodnika“ jest 6 zł 40 ct.

**Przewodnik naukowy i literacki,** dodatek bezpłatny do „Gazety Lwowskiej“, zawiera w zeszytach listopadowym następujące artykuły: 1. Hieronim Łaski, przez dr. Aleksandra Hirschberga. 2. O obecnym stanie nauki prywatnego prawa polskiego, przez dr. Oswalda Balzera. 3. Polityczna korespondencyja Fryderyka Wielkiego, przez Kazimierza Jarochońskiego. 4. Rewolucya francuska w świetle nowych badań, przez Henryka Lisickiego. 5. Zamachy na autorstwo Szekspira, przez dr. Teofila Ziembę. 6. Dzieje Rzeczypospolitej krakowskiej, spisane przez ówczesnego senatora Jacka Mieroszewskiego. 7. Awanturnicy XVIII wieku, przez Piotra Jaxę Bykowskiego. 8. Legioniści polscy na wyspie Santo Domingo, przez Gustawa Meinerta. 9. Kronika literacka.

(J.) **Operetka.** Nieustannie po sobie następujące przedstawienia „Barona Cygańskiego“, przerwano wczoraj „Gasparonem“. Pokazało się, że ulubiona w zeszłym roku operetka straciła już zupełnie dawną siłę atrakcyjną. Publiczności było bardzo mało. Dla dyrekcji powinno być to być wskazówką, że nie należy wyiskać nowości, jak cytryny, bezustannem powtarzaniem; raz dla tego, że Lwów nie posiada zbyt wiele publiczności teatralnej, a tej którą ma, nowości ciągle powtarzana bardzo prędko się uprzykrzy; powtórę, że względu na jednostajność repertuaru, dającą się we znaki wszystkim stale uczęszczającym do teatru. „Cygańskiego barona“ przedstawiać raz na tydzień, wystarczyłoby najzupełniej. Wczorajsze przedstawienie „Gasparona“ należało do udanych. Zarówno pani Skalska, jak panie Praun, Ka-

sprowiczowa, oraz pp. Florjański, Myszkowski i Skalski grali i śpiewali z werwą i humorem. Obiecywano nam wznowienie „Pericoli“, „Życia paryzkiego“, „Metusaleina“, „Kapelusza bandyty“, „Opowieści Hoffmana“ etc. Wszystko to zabił „Baron cygański“...

**Z teatru.** \* Dziś po raz pierwszy „Parzyżanin“, komedia w 3 aktach E. Gondineta. Jutro „Baron Cygański“ po raz dziewiąty. W niedzielę po południu „Wiecz i Wacek“ po cenach znizowanych. W poniedziałek przedstawienie konkursowe z następującym programem: „Marya“ poemat symfoniczny R. Baczyńskiego. „Pięć córek p. Castillon“, komedia z francuskiego, arya z „Cyrulika Sewilskiego“, odspiewana przez pannę Porth; „Byle nie panna“, komedia pani Ulanowskiej, na zakończenie jeden akt z „Opowieści Hoffmana.“

**Praga czeska, 10 listopada.**

(xx) Pani Marcelina Sembrich-Kochańska, występując wczoraj po raz pierwszy w teatrze czeskim w partyi Łucyi, wprawiła publiczność w prawdziwe zdumienie. Mimo zaszczytnych głosów prasy europejskiej o naszej artystce, nikt nie spodziewał się tak uroczyego głosu i takiego mistrzostwa w śpiewie. Były sceny, w których słuchacze formalnie oddech tłumili w pierśiach, aby nie stracić ani jednej nuty. Wywołano artystkę aż 11 razy i wszyscy dziś tu zgadzają się, że pani Sembrich-Kochańska pod wielu względami przewyższa panią Patti, która tu także występowała niedawno. Oto jak n. p. wyraża się bardzo wytrawny recenzent muzyczny „Politiki“ p. Chrała: Jeżeli o której ze śpiewaczek, do których należy świat cały, słusznie powiedzieć można, że jest większą aniżeli jej sława, to powiedziedź to trzeba o pani Sembrich. W świątyni sztuk nad portretem tej śpiewaczki nie możnaby umieścić żadnego innego. Śpiew jej jest idealnej piękności. Sympatyczny, nader miły jej głos od razu chwytają nas za serce. Nie dziwię się, że oczarowani głosem, zapominamy o aktorze — a jednak żadna tu śpiewaczka nie grała roli Łucyi tak znakomicie jak pani Sembrich. W osobie tej artystki natura i sztuka zjednoczyły się. Zjadł ogromny, niezwykle zapach jaki wywołała. Podobnie wyraża się nie mniej wytrawny recenzent półurzędowego „Prager Abendblatt“, pan Bozdech. Pisze on bowiem: Pani Kochańska posiada srebrno czysty sopran, nader przymilający się, zupełnie wyrównany i bajecznej wysokości. Dokładnym wykształceniem tego pięknego organu pani Sembrich-Kochańska staje na równi z najświetniejszymi śpiewaczkami wszystkich czasów. Co mianowicie wykonała pod względem fioratur, trelów, arpeggiów i staccalów, w najwyższych stopniach, tego nikły nie szukał w krętni ludzkiej, gdyby tego nie był słyszał. A jednak nigdy wprawa jej nie staje się mechaniczną biegłością, z każdej nuty przemawia dusza. To też zapach był ogromny... Tak sądzą tu wszyscy znawcy. Jedne „Narodni listy“ czynią pewne zastrzeżenia prawdopodobnie dla tego, że p. Sembrich-Kochańska jest Polką.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

(Sprawozdanie o stanie urodzajów we wschodnich powiatach Galicyi, ułożone ze statystycznych raportów Towarzystwa gospodarskiego\*)

Podając ostatnie w roku bieżącym sprawozdanie o stanie urodzajów, zaczynamy od uzupełnienia poprzedniego raportu o plonie tegorocznym roślin okopowych, o ile nie był już tamże podany, mianowicie z okolic, z których doniesienia później dopiero nadeszły.

Kartofli w okolicach Bełza zebrano 70—100 cetn. metr. z morga. Około Kamionki Strumiłowej glistonów do 80, zaś cebulek i alkoholów do 90 cetn. metr. Pod Kulikowem toż samo; w okolicy Dubiecka 70 cetn. m., koło Lenczowatej po 60 korcy, czyli 4 ziarn plonu; koło Sadowej Wiszni 80 korcy, pod Chyrowem 62 hektolitrów, koło Turki 8—12 korcy, w Brześcianach 100 cetn. metr., koło Podhajec 100 korcy, w Złoczowskiem po 100 hektolitrów, w Tarnopolu po 7—10 ziarn plonu; pod Zbarażem wykopano z morga cebulek do 60, glistonów do 90 cetn. metr. W kołomyjskiem 60—80 korcy. Plon tegorocznych ziemniaków jest w ogóle bardzo piękny. Są mączne, a zepsutych wcale prawie niema.

Kukurudzy zebrano w okolicach Podhajec 6 korcy, po 100 klgr. wagi. W Złoczowskiem po 12 korcy, w kołomyjskiem 6—9 korcy ziarna.

Buraków zebrano z morga w okolicach Bełza 200 cetn. metr., koło Kamionki Strumiłowej 200—250 korcy. Pod Kulikowem 200 cetn. metr. W Sanockiem po 165; koło Sadowej Wiszni 160 korcy, pod Chyrowem 200 cetn. metr. Koło Sambora po 222 ct. metr. koło Podhajec 230 korcy; W Złoczowskiem przeciętnie 100 hektolitrów, pod Glinianami 200 hktl. W Tarno-

polkiem w skutek posuchy plon mały; w kołomyjskiem zebrano z morga 70—100 korcy.

Kapusta nigdzie nie zrodziła. Zbiór wypadł nędznie. Pod Kulikowem zebrano 25 cetn. metr. z morga. Koło Dubiecka do 60 ct. m. Pod Ustrzykami 350 ct. metr. z liśmi i kaczanami. Koło Sadowej Wiszni więcej liścia niż główek. Pod Chyrowem miano około 300 cetn. m. Koło Turki po 20 kóp główek, pod Samborem 120 setek, po 350 klgr., koło Podhajec po 300 kóp w Złoczowskiem po 160 setek, około 624 cetn. metr. Koło Glinian 350 hektolitrów, w Kołomyjskiem plon bardzo zły, około 20—30 cetn. metr. z morga.

Marchwi zebrano w Zbarażkiem 170 korcy z morga.

Chmiel według bliższych doniesień udał się tam szczególnie dobrze, gdzie krzaki na wiosnę zasiano guanem.

Oziminy przy nadzwyczaj pogodnej jesieni miały czas rozkrzewić się bujnie. Najmniej pomyślnie wyglądają te, które były siane przed wielką posuchą. Najpiękniejsze są bardzo wczesne i późne. Z wielu okolic uskarżają się na myszy i krety, a w pszenicach, sianych w nawozie, wyrządzają znaczną szkodę turkucie. W poszczególnych okolicach wyglądają zasiewy ozime jak następuje.

Rzepak w Bełskim średni, w Samborskiem bardzo dobry, koło Podhajec zły i średni, koło Tarnopola bardzo piękny; w Zbarażkiem dużo przeorano; w Czortkowskiem dobry, w Kołomyjskiem zły.

Pszenica w okolicach Bełza średnia, koło Kamionki Strumiłowej toż samo, pod Kulikowem wczesna bardzo się nie udała. W Sanockiem przy pogodnej jesieni tak pszenica jak żyto, bardzo się poprawiła. Koło Sadowej Wiszni piękna, w Samborskiem dobra, lecz myszy i turkucie wielkie szkody sprawiają; w okolicy Podhajec pszenica rzadka, mało się rozkrzewiła, nawet bardzo wczesna i w silnej ziemi. W Złoczowskiem bardzo dobra, w Podolu za Tarnopolem podobnie. W Zbarażkiem uskarżają się także na wiele szkody, wyrządzonej przez myszy i robactwo. W Czortkowskiem pszenica dobra, w Kołomyjskiem średnia.

Żyto trzyma się mniej więcej porównanie z pszenicą. Wogóle bardzo wczesne dobre; późniejsze znacznie gorsze. Miejscami wszakże i najwcześniejsze zółknąć zaczynają.

Koniczyna tegoroczna z powodu posuchy przeważnie średnia, a i z tej wiele przez myszy zniszczonej przeorano. W Bełskim koniczyna dobra; koło Kamionki Strumiłowej bardzo mierna, pod Kulikowem bardzo zła. w Sanockiem średnia; toż samo w okolicy Sadowej Wiszni nie bardzo dobra, pod Chyrowem dobra, w Samborskiem wogóle średnia; część przeorano, koło Podhajec dobra. w Złoczowskiem zła, pod Tarnopolem piękna, w Zbarażkiem wiele szkody myszy wyrządziły; w Czortkowskiem koniczyna dobra; w Kołomyjskiem średnia.

Orka zimo w przy pogodnej jesieni poszła pomyślnie. Podkłady wszędzie pokonczono. W niektórych okolicach krety rolę mocno ryją.

\*. **Targ zbożowy.**\*) Dnia 12 listopada 1886 r.

Lwów, Pszenica 7-50 do 8-10, żyto 5-50 do 5-80, jęczmień 5-25 do 6-50, owies 4-50 do 5-—, groch 5-50 do 9-—, wyka 4-75 do 5-—, rzepak now. 8-75 do 9-15, lnianka — do —, koniczyna czerwona 40-— do 48-—, koniczyna biała 46 do 55-—, koniczyna szwedzka — do —

Tarnopol. Pszenica 7-25 do 8-—, żyto 5-25, do 5-50 jęczmień browarny 5-— do 6-25, owies 4-75 do —, groch 5-50 do 8-00, wyka 4-50—4-75 rzepak n. 8-50 do 9-— lnianka — do —, koniczyna czerwona 35 — do 48-—, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —

Podwoleczyska, Pszenica 7-— do 7-90 żyto 5-— do 5-50, jęczmień 5-— do 6-—, owies 4-75 do —, groch 5-50 do 8-25, wyka 4-50 do —, rzepak n. — do 9-—, lnianka — do —, koniczyna czerwona 32-— do 45-—, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —

Jarosław, pszenica 8-— do 8-30, żyto 5-90 do 6-15, jęczmień 6-— do 7-—, owies 4-80 do 5-—, groch 6-— do 9-50, wyka 4-90 do 5-20, rzepak n. 8-85 do 9-20, lnianka — do —, koniczyna czerwona 36-— do 45-—, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —

Czerniowce, pszenica 7-— do 8-—, żyto 5-50 do 5-80, jęczmień 5-— do 6-75, owies 4-20 do 4-50, groch 5-50 do 8-—, wyka — do —, rzepak n. 9-— do 9-25, lnianka — do —, koniczyna czerwona 30-— do 45-—, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. N. wy chmiel od 10-— do 50-— zł. za 56 kilo loco Lwów nominalnie.

\*) Przedruk wzbroniony.

\*) Przedruk wzbroniony



Okowita gotowa za 10.000 liter pro. loco  
Lwów 24 25 do 24.50 zł.  
Okowita na termin 24-15 do 24-50 złr.  
Uspokojenie spokojne.

## OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan udał się przedwczoraj z Pesztu do Gödöllö.

Najdostojniejszy Arcyksiążę Otto wraz z swą Małżonką, Najdostojną Arcyksiężną Maryą Józefą, przybył w tych dniach na stałe mieszkanie do Celwea. Odpowiednio życzeniu Ich Ces. Wysokości, nie było przyjęcia oficjalnego; pomimo to zebrały się na dworcu kolejowym wielkie tłumy publiczności, które witały z zapalem Dostojną Parę. Ulice były przybrane w austryackie i saskie chorągwie; wieczorem odbyła się serenada i pochód z pochodniami.

C. k. ambasador przy dworze angielskim, hr. Szechenyi, wyjechał przedwczoraj, po dłuższym urlopie, na swą posiadłość do Londynu.

Dzisiejsza *Presse*, potwierdzając wiadomość, iż radca sekeyjny, dr. Henryk Blumenstok, zostanie mianowanym dyrektorem kancelarii Izby deputowanych, pisze do siebie: „Dr. Blumenstok jest doskonałym znawcą stosunków parlamentarnych, to też powołanie go na nową posadę można uważać za wybór ze wszechmiar szczęśliwy“.

*N. fr. Presse* pisze: Najważniejsze postanowienia zatwierdzone przez Najj. Pana nowego wydania organizacyjnych przepisów dla kawalerii, polegają na tem, że stan wojenny kawalerii nawet w czasie pokoju z jak największą starannością ma być utrzymywany, i że do wiosny musi być osiągnięta jak największa gotowość do walki, tak ze strony żołnierzy, jak i koni. Jeżeli stosunki wojenne na to pozwolą, może być po zapelnieniu luk, jakieby powstały podczas wojny, utworzony drugi szwadron rezerwy przy każdym pułku kawalerii z możliwej zwyczajki wywiezionych żołnierzy, lub też zwyczajka ta przez znaczną zostanie do służby garnizonowej.

Wczoraj o godzinie 10tej przed południem zebrała się na posiedzenie komisya wojskowa Delegacji węgierskiej, a o godzinie 11tej komisya dla spraw zagranicznych.

W Peszcie nie zaszedł od przedwczoraj zaden wypadek ani zapadnięcia, ani śmierci na cholere.

Do dzienników wiedeńskich donoszą z Bukaresztu, iż w najbliższym czasie mają rozpocząć się pomiędzy Austro-Węgrami i Rumunią rokowania względem zawarcia cłowo-handlowego traktatu na podstawie traktatu handlowego, istniejącego między Rumunią a Niemcami.

Dzienniki berlińskie podnoszą nadzwyczaj wyszczególniające przyjęcie, jakie znalazł w Berlinie nowy biskup warmijski dr. Thiel. Na posłuchanie u cesarza jechał biskup dworską karetą galową, a straż zamkowa prezentowała bron. We wtorek otrzymał ks. biskup zaproszenie na obiad dworski, a przedwczoraj dał obiad na jego cześć minister wyznań i oświaty Gossler.

Korespondent watykański do *Politische Correspondenz* zaprzecza pogłoskom, jakoby na naradzie kardynałów pod przewodnictwem Papieża poruszono kwestyę, czyby ze względu na obecne położenie Stolicy św. nie należało wziąć pod rozwagę ewentualności wyjazdu Papieża z Rzymu. Chociaż kwestya taka nie była przedmiotem obrad św. Kolegium, to przecież, kończy korespondent, nie da się zaprzeczyć, iż skutkiem namiętnej i bezwzględnej walki, jaką podjęto we Włoszech przeciw Kościołowi i Papiestwu, mogą być wzięte w Watykanie pod rozwagę daleko sięgające postanowienia.

Tenże korespondent zapewnia ponownie w formie kategorycznej, iż c. k. ambasador przy Watykanie, hr. Paar, nie myśli o podaniu się do dymisji.

Konsekracja ks. Milinowicza z zakonu św. Franciszka na arcybiskupa antiwarskiego dokonał w niedzielę w kościele św. Propagandy ks. kardynał Simeoni, prefekt Propagandy, w towarzystwie ks. Dominika Jacobiniego, arcybiskupa Tyru i ks. biskupa Chicaro, delegata apostolskiego dla Egiptu.

Komisya budżetowa Izby francuskiej odbyła posiedzenie w celu wysłuchania sprawozdania Menarda Dorian o projekcie budowy nowych okrętów wojennych. Minister marynarki żąda na 1877 rok 15 milionów, a na 1888 rok 14 milionów franków, ażeby zbudować 9 okrętów krzyżowych, 8 ochronnych przeciw torpedom i 24 łodzi torpedowych. Gdy Clémenceau podniósł, że budżet ogólny ma niedobór i dług bieżący obciążonyby został nowymi wydatkami, postanowiono stronę techniczną dyskutować, a o finansowej pozostawić rozstrzygnięcie aż do przedstawienia w Izbie budżetu nadzwyczajnego.

Półrządowa nota komunikuje, że nowy poseł francuski przy dworze petersburskim, p. Laboulaye wyjedzie w niedzielę celem objęcia swego stanowiska. P. Laboulaye ma zamiar zabawić trzy dni w Berlinie a do Petersburga przybyć dnia 20 b. m.

Parlament angielski został ponownie dekretem królewskim odroczone do 9 grudnia.

*Pall Mall Gazette* wyraża wielkie swe niezadowolenie z mowy lorda Salisburyego, która była „olbrzymią niegrzecznością“ dla Rosyi. „Jeżeli, mówi *P. M. Gaz.*, Salisbury chciał być umyślnie niegrzeczny względem Rosyi, to mu się to powiodło. Z tem wszystkim nie sądzimy, żeby Salisbury był heroldem wojny“.

*Saint James Gazette* natomiast pisze: „Gdyby cała Anglia posiadała jeden język, to cały kraj zawołałby: *Well done* (dobrze się spisał). W Berlinie nie znajdując w tej mowie, na co się uskarżać mogli. W Wiedniu wywołała ona zadowolenie, w Peszcie zachwyt, a jeżeli Rosyianie nie uradują się tą mową, to zdaje się, że nie czekali na to. Mowa ta zrobi dobry skutek“.

Belgijskie dzienniki katolickie oświadczają, że w sferach konserwatywno-katolickich zapanowały obawy z powodu ustępu mowy tronowej o obowiązku służby w wojsku, który odtąd ma być powszechnym. *Courrier de Bruxelles* wyraża nadzieję, że przy rozprawach nad adresem znajdzie prawica sposobność, ażeby odrzucić projekt reformy wojskowej.

Z Madrytu donoszą, że zanosi się na przesilenie ministeryalne i że prawdopodobnym jest gabinet z p. Lopez Dominguez na czele, popieraany przez Romera Robledo byłego ministra spraw wewnętrznych.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 12 listopada. (Tel. pr.) Nadzwyczajny profesor dr. Józef Łazarzski został mianowany zwyczajnym profesorem farmakologii i farmakognozy na Uniwersytecie Jagiellońskim.

Wiedeń, 12 listopada. *Polit. Corresp.* donoszą z Tirnowy: Br. Kaulbars wystosował wczoraj do rządu bułgarskiego dwie noty: W pierwszej nocie domaga się wypuszczenia na wolność przewodców spisku w Burgas, oficerów rosyjskich: Nabokowa i Zalewskiego, w celu odesłania ich do Rosyi. Rząd bułgarski jest skłonny przychylić się do tego żądania. W drugiej nocie zarzuca Kaulbars władzom bułgarskim w Burgas i Dubnicy nieludzkie traktowanie oskarżonych o morderstwa i bunty. Krok ten tłumaczy sobie w ten sposób, że br. Kaulbars chce dla tych indywiduów wyjednać bezkarność. Rząd bułgarski jest zdecydowany sprzeciwić się temu żądaniu.

Wybór ks. Waldemara został wszędzie z zadowoleniem powitany. Panuje przekonanie, że środek ten może wyrwać kraj z przykrego położenia, w które popadł w skutek abdykacji ks. Aleksandra Battenberga. Obawy, iż armia założy protest, nie sprawdzają się bynajmniej.

Wiedeń, 12go listopada. (Tel. pryw.) Dzienniki tutejsze uważają za rzecz prawdopodobną, że Rosya uzna wybór księcia Waldemara księciem bułgarskim, jeżeli wybór ten będzie ponownie przedsięwzięty przez Zgromadzenie narodowe, miłe Rosyi; Rosya bowiem życzy sobie, ażeby

książę bułgarski otrzymał tron z jej rąk. *Neue fr. Presse* mniema, że jeżeli ks. Waldemar nie przyjmie wyboru, naówczas Anglia i Austro-Węgry wezwą Rossyę, ażeby już raz wymieniła swego kandydata do tronu bułgarskiego.

Budapeszt, 12 listopada. Komisya węgierska dla spraw zagranicznych przyjęła po krótkiej dyskusji budżet ministerstwa spraw zagranicznych, i postanowiła na posiedzeniu, które odbędzie się w sobotę, zażądać od hrabięgo Kalnoky'ego rozwinięcia związłego obrazu politycznej sytuacji.

W komisji wojskowej Delegacji węgierskiej, delegowany Rakowszky zalecał w generalnej rozprawie przyjęcie budżetu, w którego ramach przeprowadzona jest wszelka możliwa oszczędność. Delegowany Beothy powołał się na broszurę p. n. „Austro-węgierska siła zbrojna“. Minister wojny wyraził zdziwienie, że tak pobieżnie napisana broszura może stanowić podstawę poważnych obrad. Niezliczone nieprawdziwe twierdzenia, zawarte w tej broszurze, same wpadają w oko. Co do mobilizacji, obecna organizacja wojska jest zasadniczo korzystniejszą; mobilizacja nie kosztuje obecnie nawet połowy tego, co dawniej. Fortyfikacje Przemyśla, o ile są już wybudowane, zostały także zaopatrzone w nowe działa; artylerya polowa i fortifikacyjna zostały znacznie ulepszone, co przyniosły także zagraniczne wojskowe powagi. Del. Beothy oświadczył, że zadowolniła go powyższa odpowiedź p. Ministra wojny. Komisya przyjęła następnie budżet wojskowy, a w dalszej generalnej rozprawie odrzuciła rezolucyę del. Grünwalda, tyczącą się urzędzenia na Węgrzech wojskowej akademii z węgierskim językiem wykładowym. Co do kultury wojska języka węgierskiego w armii, złożył p. Minister wojny oświadczenia, według których słusznym życzeniem uczynił już zadość jak najchętniej, i to samo uczyni także w przyszłości.

Berlin, 12 listopada. Pruski etat wojenny wykazuje, w porównaniu z rokiem zeszłym, o 19 milionów więcej. Z tych przypada 6 milionów na skompletowanie materiału wojennego i amunicji.

Petersburg, 12 listopada. *Nowoje Wremia* pisze: Nie można spodziewać się, ażeby Rosya swoje, dotychczas tak wytrwale utrzymywane zapatrywania na nielegalną działalność tirnowskich rewolucjonistów, zmieniła tylko dlatego, iż Zgromadzenie narodowe wybrało brata carowej rosyjskiej księciem bułgarskim. Zresztą nie ulega wątpliwości, że książę Waldemar nie przyjmie ofiarowanego mu tronu.

Co do mowy lorda Salisbury'ego, zauważa ten dziennik, że ma ona wartość o tyle, iż wzywa Austro-Węgry do oświadczenia, czego właściwie życzą sobie od Rosyi w sprawie bułgarskiej.

Tirnowa, 12 listopada. (Telegram naszego specjalnego korespondenta). Sesya Zgromadzenia narodowego zostanie przedłużoną przynajmniej o trzy dni, aby powziąć uchwałę w sprawie dymisji członka regencji Karawelowa i zaczekać na odpowiedź księcia Waldemara.

Tirnowa, 12 listopada. Na wczorajszym posiedzeniu Zgromadzenia narodowego zakomunikował prezydent treść odpowiedzi ks. Waldemara i zaproponował odroczenie Zgromadzenia aż do soboty. Dymisya Karawelowa zostanie prawdopodobnie przyjęta.

Tirnowa, 12 listopada. Wielu deputowanych opuszcza już Tirnowę dla interesów prywatnych.

Belgrad, 12 listopada. (Tel. pr.) Król Milan mianował szefa sekcyi w ministerstwie spraw zagranicznych, Danicza, dyplomatycznym agentem w Bułgarii.

Paryż, 12 listopada. Rezydent francuski w Tonkinie, Paweł Bert, umarł.

Paryż, 12 listopada. W skutek bezustannej śloty, wylew rzeki Durance trwa ciągle. W Marsylii spadł deszcz ulewny z nawałnicą. Dzielnica miasta, zwana Prado, została przez morze spustoszoną. Także miasta: Aix, Tarascon, Walencya, i Arles, są wylewnym zagrożone. Droga żelazna z Genui do Nizy została przerwana. Minister robót publicznych wyjechał do departamentów, nawiedzonych powodzią.

Tirnowa, 12 listopada. *Agencya Havasa* pisze: Niewiadomo dotychczas, jakie stanowisko zajmie rząd bułgarski po posiedzeniu Zgromadzenia narodowego, na którym odpowiedź króla duńskiego co do wyboru ks. Waldemara zostanie ogłoszoną.

Paryż, 12go listopada. *Agencya Havasa* donosi z Cannes: Odpowiadając na telegram regencyi bułgarskiej, podziękował ks. Waldemar za zaszczyt, wyświadczony mu przez bułgarskie Zgromadzenie narodowe i dodał, że decyzya w tej sprawie jest zawisłą od jego ojca, mniema jednak, że inne osobiste obowiązki nie dozwolą mu przyjąć ofiarowanego mu tronu. Odpowiedź ta każe przypuszczać, że książę nie przyjmie wyboru.

Rzym, 12 listopada. Rzeka Po i jej dopływy, tudzież Adyga wzbierają. Według doniesienia z Genui, zawałił się most kolejowy pod Albengą, a przejeżdżający pociąg ciężarowy spadł do wody. W tym wypadku straciło życie pięć osób.

W skutek wystąpienia rzeki Bormida z koryta, została zalana cała okolica między Marengo a Alessandryą.

Wiedeń, 12 listopada. *Politische Correspondenz* donosi, iż gabinet nie poczynił dotąd u Mocarstw żadnych kroków celem ratyfikowania swojego kandydata ks. Mikołaja Migreli. W przypuszczeniu jednakże, iż wybór ks. Waldemara nie zostanie przyjęty, wystosował rząd rosyjski do przebijającego na Kaukazie ks. Migreli zapytanie, czy zgadza się na zaproponowanie jego kandydatury. Skoro nadejdzie odpowiedź, kwestya ta wniesioną zostanie na porządek dzienny.

Nisz, 12 listopada. Rząd zamianował członków komisji mieszanej, która ma się zająć uregulowaniem sprawy Bregowy.

Tirnowa, 12 listopada. Bióro Zgromadzenia narodowego wystosowało do króla duńskiego telegram w którym powiada, iż Zgromadzenie narodowe jest przekonane, iż król upoważni swojego syna ks. Waldemara do przyjęcia tronu bułgarskiego.

Odpowiedzialnym redaktorem Adam Kreczowiecki

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćroczce w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćroczce w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.



NADESLANE.

Niezaprzeczona zasługa.

Dla przywrócenia włosom siwym i wyczerpanym barwy, siły i pożytku naturalnego, żaden preparat nie może być porównany z tak zwanym Régénérateur Universel pani S. A. Allen. Fabryki w Paryżu, 93 Boulevard Sebastopol, w Londynie i w Nowym Yorku.

We Lwowie: w aptekach P. P. K. Mikolajschy i Wiewiórskiego w Krakowie, w aptekach P. P. Prauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

Każdy, nawet najbiedniejszy, może dziennie ofiarować 3 centy, aby gruntownie przeczyszczenie ciała sprowadzić, a przez to przeszkodzić słabościom które wskutek zastojów organów odżywienia i trawienia (zatkanie, cierpienia żołądka, wątroby i żółci, dolegliwości hemoroidalne, napływy krwi, brak apetytu etc.) powstają. Mamy na myśli użycie aptekarza R. Brandta pigułek szwajcarskich, w aptekach pudełko po 70 cent. Trzeba zawsze uważać, aby każde pudełko opatrzone było białym krzyżem na czerwonym polu i podpisem R. Brandta i nie dać się w błąd wprowadzić inaczej opakowaniami tańszymi środkami.

Zwracamy uwagę na dzisiejszy inzerat pod napisem „Choroby zakaźne“

Przyjechali do Lwowa

dnia 12 listopada roku 1886.

Hotel George'a.

Pp. M. Borkowski z Horodenki, J. Rozenstock z Rusiatycz, K. Winnicki z Turady L. Reich z Krakowa, dr. M. Rosenstock z Skafata, Z. Włodek z Dąbrownicy.

Hotel Francuski.

Pp. W. Potocki z Kociubinieć, L. Rychlicki z Wilczej woli, J. Lanssen z Belgii, A. Vendrebuch z Belgii, H. Carotte z Belgii, P. Meurisse z Francji, dr. S. Vouguerde z Belgii, E. Engelsman z Berna.

Hotel Europejski

Pp. R. Pawłowski z Fokarni, J. Deutsch z Budapesztu, O. Amster z Wiednia, Ch. Burger z Thun, G. Ruch z Thun.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 11 listopada 1886, godzina 1 min. 40. Alp. Tow. gór. 29.60 Węg. akcje kredyt. 293.75, Akcje anglo-aust. 114.50, Akcje banku Union 218.75 Akcje kolei Karola

Ludwika 197.30, Akcje kolei północnej 232. Akcje kolei południowej 105. Akcje kolei Alföld 187.50, Akcje kolei Elżbiety 243.90, Akcje kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 225.75 Akcje kolei węg. północno - wschodniej 172.25 Wiedeńskie losy 123.80, Akcje kolei Rudolfa Akcje kolei Albrechta Węgierskie obligacje państw. w złocie Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.50, Losy regulacji Cisy 124.80, Losy tureckie Węgierska renta 102.25, Akcje związkowego banku 105.60, Akcje banku obrotowego Akcje kolei państwowej Rubel papierowy 1.19, Węgierskie losy 122. Marka niemiecka, kolej Karola Ludwika akcje tytoniowe Akcje Banku dla krajów koronnych 229.25. Usposobienie mocne

Wiedeń, 11 listopada 1886, godzina 5 minut 30. Akcje kredytowe 282.50 Anglo-Austr. Unionbank Kolej Karola Ludwika 197.50, Południowa Renta papierowa 83.65, Galic. listy zastawne Galicyjskie obligacje indemnizacyjne Galicyjski bank rustykalny Losy z roku 1883 Napoleondor 9.91, Rubel papierowy Usposobienie

Wiedeń, 12 listopada 1886 r. godzina 10 min. 30 Akcje kredytowe 283.60, Anglo-Austr. 115. Unionbank 222. Kolej Karola Ludwika 197.75, Południowa 105.50, Renta papierowa 5%, Galic. hip. listy zastawne 102.90 Galic. oblig. indemn. 100. do 4 1/2% listy zastawne banku krajowego 97.30 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 96. Napoleondor 9.91.50 Rubel papierowy Usposobienie mocne

Telegramy zbożowe z dnia 9 listopada 1886, Wiedeń: Pszenica za 100 kilo do zł., żyto do zł., jęczmień do zł., kukurudza do zł., owies do zł.; okowita per 10.000 litr procent 25.12 do 25.25 zkr. Szczeczin: Pszenica rzepak spirytus kukurudza Kolonia Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. na wiosnę 8.84 do 8.86 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) do zł., Berlin: Pszenica żółta (list.-grud.) 148.25 do żyto m. spirytus 36.25, rzepakowy olej Paryż: mąka 51 kilogr. 50.75 olej fr. rzepakowy fr., spirytus fr.

W Teatrze hr. Skarbka.

W piątek dnia 10 listopada 1886

PARYŻANIN

komedya w 3. aktach E. Goudineta tłum. St. Kremera.

OSOBY:

- Brichanteau p. Zboński Savourette p. Frenkiel Gontran p. Ruzzkowski Pontaubert p. Wojdałowicz Fryderyk de Fongerolles p. Hierowski Genowefa pni Kwiecińska Leontyna pna Pysznik Pani Pontaubert pni Aszperger Rózia pni Piasecka

Początek o godzinie 7 wieczorem.

Pociągi kolejowe

Odechodzą ze Lwowa:

podług zegara lwowskiego od 1 października 1886. Do Krakowa: o godz. 10 min. 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany i o godz. 8 min. 10 rano pociąg lokalny. Do Podwoleczysk z głównego dworca o godz. 4 minut 8 po połud. pociąg kuryerski, o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 min. 25 wieczór pociąg mieszany.

Do Podwoleczysk: z dworca Podzamecze o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 8 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 55 wieczór pociąg mieszany. Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany. Do Stryja: o godz. 7 min. 30 wieczór i o 11 minut 47 przed południem pociąg osobowy, a o 12 w nocy pociąg mieszany.

przychodzą do Lwowa: Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 35 przed południem pociąg mieszany i o godz. 7 min. 6 wieczór pociąg lokalny. Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 2 minut 15 po południu pociąg kuryerski, o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany. Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany. Ze Stryja: o godz. 8 min. 32 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy, a o godz. 2 min. 45 w nocy pociąg mieszany.

Do dzisiejszego numeru dołącza się Przewodnik naukowy i literacki za miesiąc listopad dla prenumeratorów cało i półrocznych.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 11 listopada 1886.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', '2. Listy zastawne', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'. Includes various financial instruments and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

z dnia 10 listopada 1886.

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje'. Lists various government and corporate securities with their market values.

Table with columns for '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'. Details exchange rates and prices for various types of bonds and lottery tickets.

Table with columns for 'Kurs złota', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej', 'Telegrafowany kurs wiedeński'. Shows gold prices and telegraphic exchange rates for various locations.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 17874. (8085 1-3) C. k. sąd powiatowy miejsko-delegow. w Przemyslu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej galic. traktatu kredyt. ziemskiego w Krakowie przeciw Jędrzejowi i Mikołajowi Olejnikom o zapłacenie sumy 250 zł. przeprowadzoną z postanowieniem dnia 9go grudnia 1886 o godzinie 10 przed połud. w sądzie biuro nr. 27 sprzedaż realności dłużników w Nowosiólkach położonych, wyk. hip. l. 36 37 ks. gr. gminy Nowosiółki objętych. Cenę wywołania, która jest ceną szacunkową stanowi o do realności wyk. hip. l. 36 kwota 175 zł., zaś co do realności wyk. hip. l. 37 kwota 575 zł., wadium 10 proc. tej sumy. Na powyższym terminie realność za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Mochnackiego.

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze. Przemysł, 2 października 1886. L. 7313. (8097 1-3) C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzycielności c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 330 zł. 13 ct. aw. edbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 7 grudnia 1886, 20 stycznia i 23 lutego 1887 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 33 wyk. hip. l. 22 gminy Tustogłowy objętej, stanowiącej własność Hipolita Frankowskiego z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej, sprzedaną zostanie. Cena szacunkowa wynosi 2000 zł. Wadium 200 zł.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze. Zborów, dnia 7 października 1886. L. 14888. (7757 1-3) Ck. sąd pow. miej. del. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia przez Julię Skorobohatą wywalczonej sumy 1200 zł. wa. z pn. publiczną licytacją realności spadkobierców śp. Stefana Prymy własnej, wyk. hyp. l. 62 gminy Brzuchowice, zapisanej na dzień 9 grudnia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze II m. Cena wywołania 5315 zł. 78 ct. Poręczne 265 zł. 79 ct. Na terminie tym można tę realność nabyć za lub wyżej a nawet i niżej ceny szacunkowej; za jaką bądź cenę. Resztę warunków, protokół ocenienia i wyciąg hipot. przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Srokowski. Lwów, 10 września 1886. L. 8314. (7752 1-3) W dniu 3 grudnia 1886 o godzinie 10 przed południem odbędzie się przymusowa sprzedaż realności tabularnej pod lk. 103/s 27 w Starym Łyscu położonej, do dłużnika Fedia Łuszczaka należącej, objętej wykazem hipotecznym l. 494 a w części wykazem hyp. l. 493 księgi gr. dla gminy katastralnej Starego Łysca w tut. c. k. sądzie na rzecz zakładu kr. włościańskiego w likwidacji na zaspokojenie sumy 183 zł. 1 ct. z tem, iż realność ta na tymże terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie. Cena szacunkowa wynosi 350 zł. a wadium 17 zł. 50 ct. Resztę warunków licytacyjnych, wykaz hyp. i protokół oszacowania przejrzeć w tut. registraturze. C. k. sąd powiatowy. Bohorodczany, 7 października 1886.



L. 7033. (8131 1—3)

Auszug aus der Kundmachung des k. k. Reichs-Kriegs-Ministeriums Abtheilung 12, Nr. 3200 vom 15 October 1886.

Das k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium beabsichtigt, den Bedarf an 8000 Winterkotzen.

8000 Sommerdecken und 10300 weissen Pferdedecken für das Jahr 1887 im Wege der allgemeinen Concurrenz sicherzustellen und erlässt zur Einbringung schriftlicher Offerte hiemit die öffentliche Aufforderung.

1) Von diesen Wollsorten sind einzuliefern.

	Winterkotzen	Sommerdecken	Pferdedecken
An das Montur-Depot Nr. 1 in Brünn . . .	3.000	2.500	2.600
An das Montur-Depot Nr. 2 in Budapest . . .	3.000	2.500	3.700
An das Montur-Depot Nr. 3 in Graz . . .	1.000	1.500	1.500
An das Montur-Depot Nr. 4 in Kais-Ebersdorf . . .	1.000	1.500	2.500
Zusammen	8.000	8.000	10.300

Die Einlieferung hat derart zu erfolgen, dass

3000 Winterkotzen } bis Ende Mai  
3000 Sommerdecken } 1887, —  
3000 Pferdedecken }

die Hälfte des Restes dieser Sorten bis Ende Juli, die andere Hälfte bis Ende September 1887 in die bezeichneten Montur-Depots abgeliefert sein muss.

2) Ausserdem verpflichtet sich der Offertent einen im Laufe des Jahres 1887 sich ergebenden Mehrbedarf an den gesammten Artikeln bis zur Hälfte der obigen Quantitäten, binnen 4 Monaten nach erfolgter Bestellung in die benannte werdenden Montur-Depots abzustellen.

Die Bestellung des Mehrbedarfes kann während des Jahres 1887 jederzeit durch das Reichs-Kriegs-Ministerium stattfinden und gelten für den Mehrbedarf dieselben Vertragsbedingungen und Preise, wie für die ursprüngliche Bestellung.

3) Für die Qualität der Wollsorten sind folgende Bedingungen massgebend.

a) Die Winterkotzen müssen aus guter, weisser gereinigter nicht spiessiger Zackelwolle, gemischt mit einigen Procent Baumwolle — erzeugt, aus starkem, gleichmässigen Gespinnst gewebt (geklopert), mild im Griff, elastisch, rein und gut gewalkt, auf einer Seite in den Strich geraut, gut gedekt und mit einem 7—8 cm breiten, blauen Randstreifen versehen sein. Die Winterkotze hat aus einem Stücke zu bestehen, welches mit der gerauteten Seite nach auswärts übereinandergelegt und an beiden Längsseiten mit starkem Zwirn geheftet ist. Dieselbe muss 210 bis 216 cm lang, 121 bis 126 cm breit sein und 5 bis 5.6 kg. wiegen.

b) Die Sommerdecken müssen aus demselben Materiale wie die Winterkotzen erzeugt und ebenso gewebt sein. — Dieselben müssen dicht, mild im Griff, elastisch, rein und gut gewalkt und dürfen nicht gestiekt sein. — Die Länge der Sommerdecken hat 210 bis 216 cm. die Breite 121 bis 126 cm. das Gewicht 2.5 bis 2.8 kg. zu betragen.

c) Die Cavallerie (müssen) Pferdedecken aus gut sortirter und gereinigter Siebenbürgen- oder Banater-Zigaia-Wolle erzeugt, in doppelten Tuchbunde mit 4 Schäften und 8 Schelmeln gewebt, mild und weich im Griff, nicht knöpfig sondern von gleichem Gespinnst, gut genopt, gut und gleichmässig verfilzt und auf beiden Seiten ganz gleichmässig, ohne Strich, aufgeraut sein.

Das Minimalgewicht der Pferdedecke hat 3.64 kg. das Maximalgewicht 4.2 kg. die Grösse 145 bis 150 cm. im Quadrate zu betragen.

Decken und Kotzen, welche länger und breiter als das angegebene Maximalmass, die gleichen Decken und Kotzen, welche schon vor der Schwendungsprobe kürzer oder schmaler als das vorgeschriebene Minimalmass sind, endlich Decken und Kotzen, welche ein minderes als das Minimalgewicht, und Pferdedecken, welche ein grösseres als das Maximalgewicht besitzen dürfen nicht eingeliefert werden.

Wenn Decken und Kotzen bei der Schwendungsprobe um mehr als 4% der Länge oder Breite nach, eingehen, so wird die ganze Lieferung rückgestossen. Winterkotzen und Sommerdecken, welche das Maximalgewicht übersteigen, dürfen nur ohne Vergütung des Mehrgewichtes übernommen werden.

Zur Erzeugung der vorbenannten Decken und Kotzen ist eine Wolle zu verwenden, die lebenden, gesunden Schafen abgenommen wurde.

Sterblings-Gerber- und Kunstwolle sind bei der Erzeugung der Deckenstoffe von der Verarbeitung ausgeschlossen.

4) Die weiteren Qualitäts- dann Prüfungs- und Uebernahme-Bedingungen sind aus den bei jeder Korps-Intendants in mehreren Exemplaren erliegenden vollständigen Kundmachungen zu ersuchen, auf welche hiemit auch bezüglich der näheren Vertrags-, dann Offert-Einbringungs-Bedingnisse ausdrücklich verwiesen wird. Soweit die Kundmachungs-Exemplare bei den Corps-Intendants ausreichen, kann jedem darum ansuchenden auswärts wohnenden Reflectanten auf die in Rede stehenden Lieferungen ein Pare zugesendet werden.

5) Die Offert-Verhandlung wird am 25 November 1886 beim Reichs-Kriegs-Ministerium durchgeführt.

Hiebei werden nur Offerte solider, leistungsfähiger Personen welche die angebotenen Artikel in ihrer eingenen Fabrik erzeugen, berücksichtigt. — Zwischenhändler, dann Personen, welche in der österreichisch-ungarischen Monarchie das Staatsbürgerrecht nicht geniessen, werden von der Lieferung grundsätzlich ausgeschlossen.

6) Dem Reichs-Kriegs-Ministerium nich bereits bekannte Concurrenten haben die Veranlassung zu treffen, dass von der zuständigen Handels- und Gewerbekammer, beziehungsweise wenn ihre Firmen im Handelsregister nicht protokolliert sind, in Oesterreich von der zuständigen politischen Böhmerde I. Instanz — in Ungarn von dem betreffenden landwirtschaftlichen Bezirksverein dem k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium direct rechtzeitig ein mit einer 50 kr. Marke gestempeltes Zeugnis über ihre Solidität und Leistungsfähigkeit zukomme. Auf das dies falls bei den bezeichneten Stellen einzubringende, mit Angabe des Namens, Geschäftsweiges, Wohnortes Quantität und Qualität der Lieferung auszufertigende Gesuch wird dem Concurrenten ein Bescheid ausgefolgt, welche dem Offerte anzuschliessen ist.

7) Jeder Concurrent hat mit seinem Offerte je zwei gesiegelte Musterdecken (Kotzen) jener Deckengattung beizubringen, deren Lieferung er offerirt.

8) Das Offert ist nach dem der vollständigen Kundmachung beigefügten Formulare auszufertigen, insbesondere ist der Preis per kg. in Ziffern und Buchstaben anzusetzen.

9) Mit dem Offerte zugleich ist in einem abgesonderten und versiegelten Couvert (das Formulare ist aus der Kundmachung zu ersehen) der Depositenschein über das bei einer Militär-Kassa beziehungsweise Militär-Zahlstelle erlegte Vadium, einzusenden.

Das Vadium besteht in fünf Procenten des nach den offerirten Preisen für jeden Artikel entfallenden Wertes. Dasselbe ist, sofern der Concurrent Ersterher bleiben sollte, auf 10 Procent (Caution) des erstandenen Lieferungswertes zu erlösen.

10) Der Erlag des Vadiums ist unter Anführung der Beschaffenheit desselben (Barschaft, Wertpapiere, Urkunden) im Offerte zu erwähnen.

11) Die Offerte mit dem unter Punkt 5 erwähnten Bescheide, den Musterdecken (Kotzen) und der abgesondert beizubringenden Beweis Documenten über das erlegte Vadium haben unmittelbar und längstens bis 25 November 1886, 10 Uhr vormittag im Einreichungs-Protokolle des Reichs-Kriegs-Ministeriums einzulangen.

12) Unvollständige, undeutliche, dann der Kundmachungs-Bedingungen nicht entsprechende Offerte bleiben unberücksichtigt.

L. 14128 (8090 1—3)

Sokalski e. k. sād powiatowy wyznaczyl w celu wydobycia wierzytelności Kuzimierza Kisslingera w ilości 43 zlr. wa. z pn. przymusowy jawnego przetarg należącej do dłużnika Izaaka Regen na 240 zlr. ocenionej realności pod l. wyk. hip. 189 w Jastrzębicy na dnie 29 listopada 1886, 10 stycznia 1887, i 14 lutego 1887 zawsze od godziny 10 przed południem w gmachu sądowym.

Poreczne 24 zlr.

W pierwszym i drugim terminie nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą lub przynajmniej nie niższą od ceny szacunkowej w trzecim zaś nawet poniżej ceny tej.

Resztę warunków tudzież protokół o ocenieniu realności tej przejrzeć można w registraturze sądu tegoż.

Sokal, 21 października 1886.

L. 8269 (8089 1—3)

C. k. sād powiatowy w Szczercu wskutek odeszwy sądu krajowego lwowskiego z 11 września 1886 l. 39833 przedsięwzięcie celem wydobycia reszty wierzytelności 33 zlr. 4 ct. i 639 zlr. 36 ct. z pn. c. k. uprz. gal. akc. Bankowej hipotecznej we Lwowie od Sary Bentelsack a względnie od jej masy spadkowej się należącej przymusową licytacją sprzedaż realności pod l. 104 w Szczercu położonej w dniach 23 listopada 23 grudnia 1886 i 27 stycznia

1887 każdokrotnie o godz. 10 rano w tusaądowej kancelaryi.]

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki przyjęta 7000 zlr. aw. wadyum wynosi 700 zlr.

Jeżeli na powyższych terminach realność rzezoną za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana nie zostanie wyznacza się do ułożenia warunków termin na 27 stycznia 1887 o godz. 3 popołudniu.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w tusaądowej registraturze.

Dla wierzyteli którzyby prawo zastawu po 11 sierpnia 1886 uzyskali i którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła ustanawia się kuratora w osobie p. Franciszka Saktewicza z Ostrowa.

Szczerzec, 27 września 1886.

L. 8679 (8148 1—3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 18 listopada 1886, i 23 grudnia 1886, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 27 stycznia 1887, nawet poniżej takowej licytacja realności l. 34 w Brotkowicach według wyk. hip. 146 gminy kat. Bratkowice Józefa Ornata własnej, na rzecz e. k. uprz. zakładu kredyt. włość. w likwidacyi pto 650 zlr. zpn.

Cena wywołania 800 zlr.

Wadyum 80 zlr.

Resztę warunków, i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. registraturze.

Dla wierzyteli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Danką Barszczawskiego z Bratkowice.

W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzyteli hipotecznych termin na dzień 27 stycznia 1887, o godz. 10 rano. Gródek, dnia 21 września 1886.

L. 9101 (8149 1—3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 18 listopada i 23 grudnia 1886, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 27 stycznia 1887, nawet poniżej takowej jednak nie niżej sumy równej pretensjom, którym służy prawo pierwszeństwa i pretensjom na teje realności ubezpieczonym licytacja realności l. 93 w Dobrostanach według wyk. hip. l. 203 księgi gruntowej dla gminy Dobrostan Haški Hulzam Taratuła własnej, na rzecz e. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi pto 147 zlr. zpn.

Cena wywołania 300 zlr.

Wadyum 30 zlr.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznananych z życia i miejsca pobytu i dla wierzyteli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Adolfa Henzego e. k. notaryusza w Gródku.

W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzyteli hipotecznych termin na dzień 27 stycznia 1887, o godz. 3 popoł. Gródek, 10 września 1886.

L. 8149 (8147 1—3)

W tut. sądzie odbędzie się tylko w jednym terminie, a to dnia 18 listopada 1886 o godz. 10 przed połud. za jakąbądź cenę licytacja realności l. k. 16 w Zuszycach według wyk. hip. 85 księgi gruntowej Zuszyce Piotra Szczerby własnej, na rzecz e. k. uprz. zakładu kred. włościańskiego w likwidacyi pto 19 rat po 12 zlr. zpn.

Cena wywołania 400 zlr.

Wadyum 20 zlr.

(7929 2—3)

**OBWIESZCZENIE LICYTACYI** publicznej, odbyć się mającej w e. k. powiatowej Dyrekyi skarbu w Stanisławowie w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w okręgach dzierżawnych poniżej oznaczonych na lata 1887, 1888 i 1889 bezwarunkowo, lub z zastrzeżeniem wypowiedzenia dzierżawy na każdy następny rok 1888 i 1889.

Okręg dzierżawny	Ilość miejscowości należących do każdego okręgu dzierżaw	Przedmiot dzierżawy	Klasa taryfy	Cena wywołania		Licytacja odbędzie się od 9 do 12 przed południem a od 4 do 6 popołudniu w e. k. powiatowej Dyrekyi skarbu w Stanisławowie.
				zlr.	ct.	
1	Tłumacz	17	mięso	III.	2827 99	dnia 16go listopada 1886 od godziny 9. przedpołudniem do 2. po południu
2	Tłumacz	17	wino	—	103 —	
3	Niżniów	5	mięso	III.	1007 —	
4	Monasterzyska	28	wino	—	245 —	

Pisemne oferty zaopatrzone w 10 prc. wadyum można wnieść do włącznie 15go listopada 1886 2giej godziny po południu do rąk Naczelnika e. k. powiatowej Dyrekyi skarbu w Stanisławowie.

Blizsze warunki mogą być przejrzane w e. k. powiatowej Dyrekyi skarbu w Stanisławowie jakoteż e. k. Nadzorach straży skarbowej obwodu Stanisławowskiego w godzinach urzędowych.

Stanisławów, dnia 29go października 1886.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusaąd. registraturze.

Dla nieznananych z życia i miejsca pobytu i dla wierzyteli hipotecznych, ustanowiony został kuratorem dr. Józef Bylina adwokat w Gródku.

Gródek, 10 września 1886.

L. 4225 (8159 1—3)

Zabnieński e. k. Sąd powiatowy ogłasza, że celem zniesienia współwłasności posiadłości objętej wyk. hip. 30 gm. kat. Konary oraz zaspokojenia kosztów sporu odbędzie się w tut. sądzie w dniach 22 listopada, 20 grudnia 1886 i 18 stycznia 1887 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności powyższej Tomasza Fusiarskiego w jednej, a Wojciecha Maciaszka w drugiej połowie własnej.

Cena wywołania 670 zlr.

Wadyum 67 zlr.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Zabno, 11 października 1886.

L. 6274 (8150 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że na dniu 15 listopada, 13 grudnia 1886 i 13 stycznia 1887 każdym razem o godzinie 10 zrana przedsięwzięcie publiczną przymusową sprzedaż realności pod lk. 10 subr. 21 w Szklarach położonej, dłużnika Osyfa Jodłowskiego własnej, celem ściągnięcia na rzecz e. k. uprz. gal. zakładu kredyt. włość. we Lwowie 6 rat po 14 zlr. 71 ct. a. w. i reszty kapitału 233 zlr. 7 ct. a. w. zpn.

Cena szacunkowa realności tej wynosi 850 zlr.

Wadyum 10 prc.

Resztę warunków, tudzież akt opisania i ocenienia przejrzeć można w Sądzie.

Rymanów, 14 września 1886.

L. 15696 (8169 1—3)

**S p r o s t o w a n i e.**  
Tusądowy Edykt z dnia 11 września 1886, l. 12019 ogłoszony w Nr. 248, 249 i 250 z tego roku „Gazety Lwowskiej“, a dotyczący sprzedaży majątności Bruhlówka w Podwoleczyskach położonej, w ten sposób prosteje się, iż majątności ta jest zapisaną w wykazie hipotecznym 449 tutejszego urzędu hipotecznego.

Uchwalono w Radzie e. k. Sądu obwodowego.

Tarnopol, 6 listopada 1886.

L. 2023 (7904 2—3)

C. k. sād powiatowy w Jordanowie podaje do publicznej wiadomości, że przedsięwzięcie sprzedaż przez publiczną licytacją celem zaspokojenia pretensyi galic. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacyi we Lwowie, pko Wojciechowi Majchrowicz pto 222 zlr. 92 ct. aw. zpn. realności pod l. k. 50 subr. 72, 53, w Skawie położonej w dniach 3 grudnia 1886, 5 stycznia 1887 i 3 lutego 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym.

Cena wywołania 400 zlr. aw.

Wadyum 40 zlr. aw.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tut. sądowej registraturze.

C. k. sād powiatowy.

Jordanów d. 27 sierpnia 1886.



L. 13015. (8122 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 70 złr. w. a. zpn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa Zaliczkowego w Bochni w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż  $\frac{1}{5}$  części posiadłości Lwh. 64 połowy realności lwh. 513 i połowy realności lwh. 475 gm. kat. Bochnia objętych dłużników Franciszka Gajdeckiego i Rozalii Przewłockiej własnych w 3 terminach, mianowicie dnia 16 grudnia 1886, 20 stycznia i 7 lutego 1887 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Serafiński w Bochni.  
Bochnia, 5 października 1886.

L. 7981. (7894 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Nisku przeprowadza celem zaspokojenia sumy dłużnej 60 zł. aw. egzekucyjną sprzedaż realności l. w. b. 109 grec. kat. Przyszów kameralny Józefa Burdzego własnej, na rzecz Wydziału Rady powiatowej w Nisku, jako Dyrekcyi funduszów kasy pożyczkowej, w dwóch terminach licytacyjnych a to dnia 9 grudnia 1886 i 13 stycznia 1887 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania realności tej wynosi 150 zł. aw., wadyum 15 zł. aw.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze tutejszego sądu.

C. k. sąd powiatowy.  
Nisko d. 30 września 1886.

L. 3672. (7946 1—3)

Podaje się do wiadomości, że w dniu 9 grudnia 1886, w dniu 12 stycznia 1887 i w dniu 9 lutego 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, na zaspokojenie pretensyi spadkobierców Jakóba Pfefera egzekucyjna sprzedaż sumy 700 zł. w. a. z pn. na rzecz Babetty Gutmanowej w stanie biernym realności pod nr. 301 gminy Wieliczka, Szymona Sterna własnej zaindebentowanej w drodze publicznej licytacji.

Cena wywołania wynosi 887 zł., wadyum 90 zł. wa.

Na pierwszych dwóch terminach suma powyższa tylko za cenę wywołania lub wyżej, na ostatnim terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie.

Resztę warunków i wykaz hipoteczny można przejrzeć w tutejszej sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.  
Wieliczka d. 15 października 1886.

L. 7178. (8126 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Sniatynie ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi dr. Józefa Schmidta w kwocie 318 zł. aw. odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności wyk. hipot. l. 507 gminy Załucze objętej, Jakóba Schaffera własnej.

Cena wywołania 720 zł.  
Wadyum 144 zł.

Licytacja ta odbędzie się w dwóch terminach dnia 16 listopada i 20 grudnia 1886 o godzinie 10 rano z tem, że realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w tut. registraturze.

O czem strony i niewiadomych wierzycieli zawiadamia się przez kuratora adw. dr. Dawidowicza w Sniatynie.

Sniatyn, dnia 25 sierpnia 1886.

L. 6408. (7897 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Żurawnie ogłasza, że celem wydobycia wywalczonej przez Józefa Dickera kwoty 50 zł. aw. odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie dnia 9 grudnia 1886 o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż parcel gruntowych do realności pod l. 19 w Żurawie należących, ciała tabularnego nie stanowiących, Józefa Babija własnych, na którym terminie takowe i niżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Ceną wywołania jest cena szacunkowa 200 zł.

Poręczne 10 zł.  
Resztę warunków w tutejszej registraturze przejrzeć można.

Żurawno, 2 października 1886.

L. 5411. (8046 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi galic. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 400 zł. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności Konstantego Martyńca pod lk. 56 rep. 363 w Staremieście położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, w drodze publicznej licytacji w dniu 16 grudnia 1886 o godzinie 9 z rana, przy którym to terminie realność ta za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującą sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 1700 zł., wadyum wynosi 170 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanego przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Podhajce, 17 czerwca 1886.

L. 8012 (8061 3—3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 26 listopada 1886 i 17 grudnia 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 stycznia 1887 nawet poniżej takowej, licytacja realności wdług wyk. hip. 161 gminy Hłomeza Mikolaja Woroszczaka własnej na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kred. włościańskiego w likwidacyi pto 63 złr. 51 ct. z pn.

Cena wywołania 300 złr.  
Wadyum 30 złr.

Resztę warunków akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. adwokata dra Flakowicza.

C. k. sąd powiatowy  
Sanok, dnia 23 września 1886.

L. 4700 (8065 3—3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 22 listopada 1886 i 22 grudnia 1886 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 1 lutego 1887 nawet niżej takowej licytacja realności l. 29 według wykazu hipotecznego 16 księgi gruntowej Seredne Hnata Carewicza własnej na rzecz c. k. uprzyw. galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie pto 216 złr 84 ct. z pn.

Cena wywołania 1000 złr.  
Wadyum 100 złr.

Resztę warunków akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Michała Kolbreckiego z Wojniłowa.

W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 1 lutego 1887 o godzinie 4 po południu.

Wojniłów, 15 września 1886.

L. 15448 (8111 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu odnośnie do edyktu z dnia 30 września 1886 l. 12521 w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ nr. 244 245 i 246 mylnie ogłoszonego podaje do wiadomości, że dnia 23 listopada 1886, 22 grudnia 1886 i 19 stycznia 1887 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w zabudowaniu sądowym przymusowa sprzedaż sumy 2400 złr. M. k. w stanie biernym  $\frac{3}{4}$  części realności pod nr. 508 w Tarnopolu położonej na rzecz Majera Finkelsteina zaindebentowanej na rzecz Heni Pinksfeld i inaych pto 400 złr że suma ta na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania 2400 złr. M. k. czyli 2520 złr. w. a. lub powyżej tejże na trzecim zaś także poniżej tej ceny sprzedaną będzie i że wadyum wynosi 126 złr

Tarnopol, dnia 6 listopada 1886.

L. 5660 (8100 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzycieli c. k. uprz. gal. Zakładu kred. włośc. w likwidacyi we Lwowie w kwocie 432 złr. 13 ct. wa. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 29 listopada 1886, 23 grudnia 1886 i 21 stycznia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 45 wykazem hip. l. 141 gminy Jezi-rzanka objętej stanowiącej własność Kazimierza Juźwiaka z tem iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś terminie, także i poniżej ceny szacunkowej, sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 900 złr.  
Wadyum 90 złr.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w ts. registraturze.

Zborów, 1 października 1886.

L. 1.900 (7910 3—3)

C. k. sąd pow. rnej. del. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz małoletniego S. nka Pylucha sumy 27 złr. 51 ct. wa. z pn. licytację realności Iwana Pylucha własnej, wyk. hyp. 254 gminy Zarudce zapisanej, na dzień 2 grudnia 1886, na dzień 14 stycznia 1887 i na dzień 15 lutego 1887, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze 3.

Cena wywołania 746 złr.  
Poręczne 74 złr. 60 ct.

W pierwszym i drugim terminie można tę realność nabyć za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim i poniżej.

Resztę warunków, protokół ocenienia i wyciąg hipot. przejrzeć można w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Szydłowski.

Lwów, 27 września 1886.

L. 14253. (8053 3—3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej austro-węgierskiego banku w Wiedniu przeciw spadkobiercom po Majerze Leibie Schutzmann pto 3402 zł. 41 ct. a. w. zpn. przy terminach dnia 16 grudnia 1886, 27 stycznia i 3 marca 1887 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem odbędzie się w c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie przymusowa sprzedaż dóbr Kozina w okręgu c. k. Sądu powiatowego w Haliczu położonych w wykazie hipoteczny nr. 99 urzędu hipotecznego w Stanisławowie zapisanych spadkobierców Majera Leiby dw. im. Schutzmana własnych pod następującymi warunkami:

Cenę wywołania stanowi wartość tej nieruchomości przez austro-węgierski bank wedle statutu przy udzieleniu pożyczki w kwocie 24000 złr. przyjęta.

Przy pierwszym i drugim terminie nieruchomości ta nie będzie sprzedaną niżej ceny wywołania, przy trzecim zaś nie niżej kwoty 16000 złr.

Sprzedaż nastąpi ryczałtem i bez jakiegokolwiek poręczenia.

Przed rozpoczęciem licytacji winien każdy z licytujących złożyć do rąk komisyi licytacyjnej jako wadyum 10 pre. ceny wywołania t. j. 2400 złr.

O tem zawiadamia się z miejsca pobytu wiadomych dłużników i wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych Katarzynę Radlińską, Karola Radlińskiego, Maryę Minasiewicz, Benjamina Osieckiego, Antoniego Spedakowskiego, Anastazego Lewickiego i Halinę Maciejowską urodzoną Przyjemską; nadto z miejsca pobytu wiadomych Felicyę Raciecką urodzoną Zabielską i Saturninę Zabielską, oraz tych którzyby możliwie po dniu 5 kwietnia 1886 do hipoteki dóbr Kozina dopiero weszli i tych, którymi albo weale nie albo w nienależytym czasie uchwała obecna doręczoną być mogła przez kuratora, którego się równocześnie ustanawia w osobie p. adw. dra Kwiatkowskiego z substytucją p. adw. dra Eminowicza.

Stanisławów, 23 października 1886.

L. 3778. (8055 3—3)

Dnia 23 grudnia 1886 o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna licytacja realności pod l. k. 8 w Delatynie położonej wedle księgi gruntowej Tom. XI, pag 526, 527, 528 masy spadkowej Szmał Mazesa własnej, na zaspokojenie pretensyi spadkobierców s. p. Józefa Baryłaka w kwocie 711 złr. w. a. zpn.

Cena wywołania 1255 złr.  
Wadyum 62 złr 75 ct.

Przy tym terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny wywołania sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Efraima Knolla z Delatyna.

Protokół oszacowania, wyciąg hipoteczny oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Delatyn, 25 listopada 1885.

L. 6024 (8101 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzycieli c. k. uprz. gal. Zakładu kred. włośc. w likwidacyi we Lwowie w kwocie 2268 złr. wa. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 30 listopada 1886, 22 grudnia 1886 i 21 stycznia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 93 wykazem hip. l. 51 gminy Białogłowy objętej stanowiącej własność spadkobierców Leiby Charap z tem iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 2200 złr.  
Wadyum 220 złr.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w ts. registraturze.

Zborów, 1 października 1886.

L. 4788 (8088 3—3)

Ogłasza się, że w dniu 25 listopada 1886 o godz. 10 rano odbędzie się przymusowa sprzedaż realności Jana Solarza lwh. 186 gm. Wola Batorska objętej.

Cena wywołania 1109 złr.  
Zakład 111 złr.

C. k. sąd powiatowy  
Niepołomice, dnia 26 sierpnia 1886.

L. 7966. (8057 2—3)

W sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. Zakładu kred. gal. włośc. w likwidacyi we

Lwowie przeciw Jurkowi Struk o 4 raty po 2 złr. 94 ct., dalej 45 złr. 29 ct. i 4 złr. 63 ct. a. w. zpn. sprzedaną zostanie realność z wyk. hyp. l. 130 w Kopaczycach w dniach 27 stycznia, 28 lutego, 28 marca i 28 kwietnia 1887 o 9 rano.

Cena szacunkowa 100 złr.  
Zakład 10 złr.

Resztę warunków przeglądnąć można w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Franciszek Rauch z Horodenki.

C. k. Sąd powiatowy.  
Horodenka, 15 września 1886.

L. 7049. (8056 2—3)

W sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. Zakładu kred. gal. włośc. w likwidacyi we Lwowie przeciw Juniemu Chutyńskiemu o 9 rat po 11 złr. 76 ct. i 180 złr. 60 ct. a. w. zpn. sprzedaną zostanie realność z wyk. hyp. l. 46 w Serafcach w dniu 21 lutego 1887 o 9 rano.

Cena szacunkowa 400 złr.  
Zakład 5 pre.

Resztę warunków przeglądnąć można w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Franciszek Rauch z Horodenki.

C. k. sąd powiatowy  
Horodenka, 15 września 1886.

L. 4859. (8127 1—3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 14 grudnia 1886 i 12 stycznia 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś 16 lutego 1887 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 88/230 na Czyszczowatę w Turce Eisiga Sandmanna własnej, na rzecz Herscha i Peśli Ertel pto 1 złr. 57 ct. zpn.

Cena wywołania 60 złr.  
Wadyum 10 złr.

Resztę warunków wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Teliszewskiego w Turce.

C. k. sąd powiatowy.  
Turka, 4 października 1886.

L. 8013. (8123 1—3)

Celem zaspokojenia należności Towarzystwa oszczędności i pożyczek w Oświęcimiu w kwocie 135 złr. odbędzie się w Sądzie tutejszym dnia 20 grudnia 1886, 24 stycznia i 21 lutego 1887 każdym razem o godzinie 10 rano licytacyjna przymusowa sprzedaż  $\frac{1}{12}$  części realności pod lk. i Lwh. 57 w Dworach I część Jana i Maryanny małżonków Pasternaków własnych.

Cena wywołania 367 złr. 50 ct.  
Wadyum 36 złr. w. a.

Protokół oszacowania, wyciąg hipoteczny i dalsze warunki licytacyjne w tus. registraturze do przejrzania.

C. k. Sąd powiatowy.  
Oświęcim, 17 października 1886.

L. 12864. (7883 1—3)

C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzycieli Jadwigi z hr. Zborowskich Płockiej, jako prawonabywczyni Maryi Schönfeldowej w sumie 15000 zł. wa. z należnościami dodatkowymi rozpisana zostaje sprzedaż egzekucyjna  $\frac{2}{3}$  części dóbr Krajowice, Wroblowa i Bryły w powiecie Jasielskim położonych, do dłużników Józefa Wiktora Nowotnego i Maryi Sydonii Seredyńskich należących.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tut. w jednym terminie a mianowicie: w dniu 7 grudnia 1886 r. o godz. 10 przed połud.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 52180 zł. 32 ct. w. a. — atoli także poniżej tej ceny i w ogóle za jakąkolwiek cenę w terminie powyższym dobra te sprzedane będą.

Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 5220 zł. wa.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.

O rozpisaniu tej licytacji otrzymują zawiadomienie obydwie strony, ek. główny urząd podatkowy w Tarnowie, c. k. prokuratora skarbu we Lwowie i wszyscy wierzyciele hipoteczni.

W Tarnowie d. 23 września 1886.

L. 12864. (7883 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu dłużniczkę Maryę Sydonię 2 imion. Seredyńską — że w celu doręczenia jej uchwał w sprawie egzekucyjnej Jadwigi z hr. Zborowskich Płockiej przeciw Józefowi Wiktrowi Nowotnemu i Maryi Sydonii Seredyńskiej pto 15000 zł. wa. zpn. wydanych — zamianował dla niej kuratorem adw. dra Holzera z substytucją adw. dr. Busia.

W Tarnowie d. 23 września 1886.



# Kundmachung.

Das k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium beabsichtigt den Bedarf der in dem beigefügten Verzeichnisse benannten Artikel für das Jahr 1887, im Wege der allgemeinen Concurrenz sicherzustellen und erlässt zur Einbringung schriftlicher Offerte hiemit die öffentliche Aufforderung.

Zur Richtschnur für die hierauf Reflectirenden hat im Allgemeinen Folgendes zu dienen:

1. Bei der Offertverhandlung werden nur solide leistungsfähige Personen, welche die offerirten Artikel in ihrem eigenen Geschäfte anfertigen, berücksichtigt. Zwischenhändler sind von der Lieferung grundsätzlich ausgeschlossen.

2. Alle Firmen und Gewerbetreibenden, welche sich an dieser Offertverhandlung theiligen, haben mittelst eines von den hiezu berufenen — unten näher bezeichneten Behörden ausgefertigten Zeugnisses nachzuweisen, dass sie als solide Unternehmer und als Selbsterzeuger befähigt sind, die zur Lieferung angebotenen Mengen zu den festgesetzten Terminen herstellen zu können.

Zur Ausfertigung solcher Zeugnisse sind rücksichtlich aller im Handels-Register protokollierten Firmen die Handels- und Gewerbekammern, in deren Bezirke die Firmen etablirt sind, berufen, für Gewerbetreibende, die keine Firma führen, fertigen in den zum Reichsrathe gehörigen Königreichen und Ländern, die nach dem Wohnorte zuständigen politischen Behörden erster Instanz, in den Ländern der königl. ungar. Krone die landwirtschaftlichen Bezirksvereine die Zeugnisse aus.

Nachdem aber derlei Zeugnisse nicht zu Händen der Partheien ausgestellt werden, sondern als ämtliche Ausfertigungen unmittelbar an das Reichs-Kriegs-Ministerium zu leiten sind, so haben die Offerenten, behufs Erlangung des Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnisses, bei ihren Handels- und Gewerbekammern, beziehungsweise bei der politischen Behörde, oder bei dem zuständigen landwirtschaftlichen Bezirksvereine zur rechten Zeit das Gesuch einzubringen, in welchem, nebst dem Vor- und Zunamen, Geschäftsweig und Wohnort, die zur Durchführung der Verhandlung berufene Militär Behörde, der Tag der Verhandlung, dann die Quantität und Qualität des Sicherstellungs-Objectes genau anzugeben sind.

Der von der betreffenden Behörde auf dieses Gesuch ausgefertigte Bescheid ist dem Offerte beizulegen.

Offerte, welche mit einem solchen Bescheide nicht versehen sind, bleiben unberücksichtigt.

3. Zur Lieferung können nur die in dem erwähnten Verzeichnisse angesetzten Artikel und Gegenstände angeboten werden.

Es kann wohl bis zur Höhe des im Verzeichnisse angeführten Maximal-Quantums, in keinem Falle aber ein Geringeres als das angeführte Minimal-Quantum offerirt werden.

4. Von den zur Lieferung ausgeschriebenene Artikeln dürfen nur jene offerirt werden, welche der Offerent entweder ganz — oder durch Beigabe von Zugehör in seiner Fabrik oder Werkstätte verfertigt (Punkt).

5. Die Einlieferung hat grundsätzlich zu jenem Monturs-Depot zu geschehen, für welches die Artikel beim Vertrags-Abschlusse bestellt worden sind.

Wird aber die Einlieferung zu dem, dem Offerenten nächstbefindlichen Monturs-Depot beabsichtigt, was im Offerte zu erklären ist, so hat der Offerent auf seine Kosten die Spedition an jenes Monturs-Depot zu besorgen, für welches laut des Vertrages die Artikel erforderlich sind und bestellt werden.

Monturs-Depots befinden sich in Brünn, Budapest, Graz und Kaiser-Ebersdorf bei Wien.

6. Die sämtlichen Artikel müssen nach den, bei den Monturs-Depots, dann bei dem Monturs-Filial-Depots in Karlsburg zur Einsicht bereit stehenden gesiegelten Mustern, deren Qualität als das Minimum anzusehen ist, geliefert werden.

Die Lieferung ist bis spätestens Ende September 1887 in vier gleichen Raten darat zu vollziehen, dass von dem bestellten Quantum

1/4 bis Ende März	} 1887
1/4 " " Mai	
1/4 " " Juli	
1/4 " " September	

zur Abstattung gelangt.

Jeder Offerent verpflichtet sich, auch einen etwaigen Mehrbedarf an den ihm zur Lieferung übertragenen Gegenständen bis zur Hälfte der pro 1887 bestellten Menge über Aufforderung des Reichs-Kriegs-Ministeriums binnen vier Monaten nach erfolgter Bestellung zu liefern. Eine solche Mehrbestellung kann während des ganzen Jahres 1887 jederzeit stattfinden.

Für einen solchen Mehrbedarf gelten die gleichen Preise und Vertragsbedingungen, wie für die ursprüngliche Bestellung pro 1887.

7. Das Reichs-Kriegs-Ministerium behält sich vor, bei Beurtheilung der Offerte nicht allein auf die Preise, sondern auch auf die Solidität und Leistungsfähigkeit des Offerenten Rücksicht zu nehmen und hiernach zu entscheiden.

8. In dem Offerte, welches nach dem dieser Kundmachung weiters beigefügten Formulare zu verfassen ist, soll das Monturs Depot, zu welchem geliefert werden will, das Quantum (dessen eventuelle Restringirung sich übrigens seitens des Militär-Aerars ausdrücklich vorbehalten wird), ferner der Preis eines jeden Artikels in österreichischer Währung, letzterer in Ziffern und Buchstaben, genau und deutlich angegeben sein.

9. Ueberreichen mehrere Unternehmer gemeinschaftlich ein Offert, so haben sie alle unter Angabe ihres Charakters und Wohnortes das Offert zu unterfertigen und ausdrücklich zu erklären, dass sie sich verpflichten dem k. k. Militär-Aerar für die genaue Erfüllung der Lieferungsbedingungen in solidum, das heisst: Einer für Alle und Alle für Einen zu haften; ferner haben sie Jenen zu bezeichnen, welcher im Namen Aller als Bevollmächtigter in diesem Lieferungsgeschäfte mit dem Reichs-Kriegs-Ministerium zu verkehren bestimmt ist.

10. Für die Zuhaltung des Offertes ist ein Vadium im Betrage von fünf Prozent des Wertes, welcher nachdem für die offerirten Artikel geforderten Preise, entfällt, bei einer Militär-Zahlstelle zu erlegen. — Das Vadium kann entweder in baarem Gelde, in Realhypotheken oder in zum Cautionslage geeigneten Papieren geleistet werden. Pfandbestellungs- und Bürgschaftsurkunden können jedoch nur dann als Vadium angenommen werden, wenn dieselben durch Einverleibung auf ein unbewegliches Gut gesetzlich sichergestellt, und bezüglich der Offerenten in der österreichischen Reichshälfte mit der Bestätigung der betreffenden k. k. Finanz-Prokuratur rücksichtlich ihrer Annehmbarkeit versehen sind, während sich die Offerenten aus Ungarn bezüglich der Bestätigung solcher Urkunden an einen der vom Corps-Commando aufgestellten Rechtsvertreter des Militär-Aerars zu wenden haben.

11. Der Erlag des Vadiums ist unter Anführung des Betrages und der Beschaffenheit desselben (Baarschaft, Werthpapiere, Urkunden) im Offerte zu erwähnen. Die Depositenscheine über dasselbe eventuell die Pfandbestellungs- oder Bürgschaftsurkunden sind zu gleicher Zeit mit dem versiegelten Offerte, jedoch in einem abgesonderten, gleichfalls versiegelten Couverte (nach dem am Schlusse der Kundmachung angedeuteten Formulare) einzusenden.

12. Wegen Erlag des Vadiums ist sich rechtzeitig und nicht erst in den letzten Tagen vor Ablauf des Termins an die hiezu berufene Militär-Zahlstelle zu wenden.

13. Die Offerte und die abgesondert beizubringenden Beweis-Documente über das Vadium haben unmittelbar und längstens bis 1. Dezember 1886 zwölf Uhr Mittags im Einreichungs-Protocolle des k. k. Reichs-Kriegs-Ministeriums einzutreffen. Später einlangende Offerte können nicht berücksichtigt werden.

14. Unvollständige oder undeutliche Offerte oder solche, welche durch kein Vadium gesichert sind, oder nicht den aufgestellten Bedingungen entsprechen, bleiben ebenfalls unberücksichtigt.

15. Die Detailbedingungen werden in Form eines Vertrags-Entwurfes abgefasst und können vollinhaltlich bei jeder Corps-Intendanz, bei jedem Monturs-Depot und Monturs-Filial-Depot, dann bei den Handels- und Gewerbekammern der österreichisch-ungarischen Monarchie eingesehen werden.

16. In dem Offerte haben die Unternehmer ausdrücklich zu erwähnen, dass sie die Lieferungs- und Contracts-Bedingnisse (Vertrags-Entwurf) wie auch die Musterproben eingesehen haben und sich den erwähnten Bedingungen unterwerfen.

17. Das Offert ist für den Offerenten, welcher sich des Rücktrittsbefugnisses und der im §. 862 des allgemeinen bürgerlichen Gesetzbuches und in dem Artikel 318 und 319 des Handelsgesetzbuches normirten Fristen für Annahme seines Versprechens ausdrücklich begibt, vom Momente der Ueberreichung, für das k. k. Militär-Aerar aber erst dann rechtsverbindlich, wenn der Ersterer von der erfolgten Genehmigung seines Offertes Seitens des k. k. Reichs-Kriegs-Ministeriums verständigt worden ist.

18. Wird ein Offert nicht seinem vollen Inhalte nach, sondern nur unter Restringirung des angebotenen Quantum oder des Preises angenommen, so hat der betreffende Offerent längstens binnen fünf Tagen nach Empfang der Verständigung hierüber, bei jenem Monturs-Depot, welches den Vertrag abschliesst, die schriftliche Erklärung abzugeben, ob er die Modificirung seines Offertes annimmt oder nicht.

Das Reichs-Kriegs-Ministerium hält sich an eine modificirte Lieferungsbewilligung nicht mehr für gebunden, wenn von dem betreffenden Offerenten innerhalb dieser fünf-tägigen Frist die erwähnte Erklärung gar nicht oder nicht in bestimmter Weise abgegeben worden sein sollte.

Der Offerent bleibt übrigens an sein Offert auch dann gebunden, wenn von den darin cumulativ enthaltenen Anboten nur ein oder das andere Anbot angenommen wurde.

19. Nach der erfolgten Genehmigung der Anbote sind die betreffenden Offerenten gehalten, das Vadium auf den Betrag der 10 procentigen Caution zu erhöhen und den förmlichen Contract abzuschliessen.

Ein Pare des Contractes ist auf Kosten des betreffenden Contrahenten mit dem classenmässigen Stempel zu versehen.

Sollte sich aber ein Ersterer weigern, den Vertrag zu unterfertigen, oder sollte er zur Unterfertigung des Vertrages, ungeachtet der an ihn hiezu ergangenen Einladung, nicht erscheinen, so vertritt das genehmigte Offert in Verbindung mit den bekannt gegebenen Bedingungen die Stelle eines Vertrages.

Wien, im October 1886.

## Formulare zum Offerte

(50 kr. Stempel) Offert zur Lieferung nachbenannter Artikel an das k. k. Monturs-Depot zu

Ich N. N., wohnhaft in (Stadt, Ort, Bezirk, Kreis oder Komitat, Land) erkläre hiemit, nachbenannte Artikel um die beigetzten Preise bis Ende September 1887 contractmässig liefern zu wollen.

der zu liefernden Artikel		Preis in österr. Währung				
Quantum	Benennung	für	fl.	kr.	S a g e l	
					Gulden	Kreuzer
	Stück	1 Stück				
	Garnit.	1 Grntr				
	Meter	1 Meter				

Ich bestätige zugleich, dass ich die Muster, sowie auch die Lieferungs- und Contractsbedingungen eingesehen habe, mich denselben vollinhaltlich unterwerfe und mich verpflichte obige Artikel unter genauer Zuhaltung aller Contractsvorschriften bis Ende September 1887 in folgenden Raten, und zwar:

ein Viertel des angebotenen Quantums bis Ende	März 1887
" " " " " " " "	Mai 1887
" " " " " " " "	Juli 1887
" " " " " " " "	September 1887

zu liefern. Für die richtige Erfüllung dieser Zusage hafte ich mit dem (laut des unter abgesondertem Couverte gleichzeitig eingesendeten Depositenscheine der Militär-Cassa in N.) erlegten 5-procentigen Vadium von . . . Gulden, bestehend aus . . . (Werthpapieren, Barschaft, Urkunden etc.) welches dem Lieferungswerte von . . . fl. . . kr. entspricht.

Der ämtliche Bescheid über das Gesuch, behufs Erlangung eines Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnisses liegt bei.

N. N. am . . . . . 1886.

N. N.

eigenhändige Unterschrift des Offerenten, sammt Angabe seines Charakters.

## Formulare zum Couvert des Offertes.

An das k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium  
in  
Wien

Offert des N. N. zur Lieferung von  
eventuellen Erfordernissen.

## Formulare zum Couvert des Vadiums

An das k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium  
in  
Wien

Depositenschein über . . . fl. in  
(Barschaft, Werthpapieren, Urkunden) zum Offerte des N. N. für  
eventuelle Erfordernisse.

## Verzeichniss

der Artikel, deren contractmässige Lieferung offerirt werden kann.

Mini- mum	Maxi- mum	Benennung der Artikel		Die Preise sind zu offeriren für
des Anbotes				
770	770	St.	Kappen	1 Stück
380	380	"	Kaputröcke mit Kapusen	1 " "
670	670	"	Leibern mit Aermel	1 " "
		"	erzeugte	
920	920	"	Winterhosen	1 " "
		"	für Kerkerstränge ohne Springeisen	
400	760	Grt.	Atilla	1 Gartr.
150	150	"	Pelzbräme	1 " "
600	1200	St.	Pelzfutter	
		"	Sacktücher von blaugedrucktem Baumwollstoffe für Kerkerstränge	
1000	2600	Paar	unadjustirte Sattelfilzunterlagen . . . . .	1 Paar
4000	13100	St.	adjustirte Infanterie-Czako ohne Adler und Rosen . . . . .	1 Stück
500	1610	"	Jägerhüte ohne Kopschnüre, ohne Embleme, ohne Federbüsche . . . . .	1 " "
1000	2200	"	Fez mit Quasten . . . . .	1 " "
	740	"	adjust. Uhlanen-Czapka, ohne Adler, mit Schuppenbänder ohne Rosshaarbusch (hievon sind aus dem vom Aerar beizugebenden Egalisirungstuche zu adjustiren: 370 dunkelgrün, 150 krapproth, 30	1 " "



Mini- mum	Maxi- mum	Benennung der Artikel		Die Preise sind zu offeriren für
des Anbotes				
1040	1040	St.	weiss, 100 dunkelblau, 90 lichtblau). adjust. Husaren-Czako, ohne Adler, ohne Rosen, Rosshaarbusch und Schnurverzierung (hievon sind aus dem vom Aerar beizugebenden Egalisirungs- tuche zu adjustiren: 330 krapproth, 380 weiss, 40 dunkelblau, 100 lichtbau, 190 aschgrau)	1 Stück
120	120	"	Helme mit Schuppenbänder für Unteroffiziere	1 "
530	530	"	" Dragoner	1 "
300	300	"	Schirmefassungen	1 "
280	280	"	Kammdecken	1 "
330	330	"	Kammsehnen	1 "
490	490	"	Adler	1 "
440	440	Paar	Seitengabeln	1 Paar
680	680	"	adjustirte Schuppenbänder	1 "
180	180	St.	Rosshaarbuschkettchen zu Uhlänen-Czapka	1 Stück
1090	1090	"	Adler mit Nr. zu Husaren-Czako	1 "
5000	13000	"	Rosen zu Infanterie-Czako	1 "
600	1350	"	" Husaren-Czako	1 "
290	290	"	Jägerhut-Embleme mit Nr.	1 "
260	260	"	" Adler	1 "
1000	2800	"	Cavallerie-Schützenabzeichen	1 "
1000	2800	"	schwarze	1 "
120	120	"	rothe	1 "
1000	2800	"	schwarze	1 "
20	20	"	rothe	1 "
1000	1900	"	schwarze	1 "
40	40	"	rothe	1 "
500	1250	"	Federbüsche zu Jägerhüten	1 Dutz.
10000	33400	Dtz	grosse	1 "
5000	16500	"	kleine	1 "
10000	31900	"	grosse	1 "
5000	16200	"	kleine	1 "
10000	15000	"	grosse	1 "
3000	6600	"	kleine	1 "
4600	4600	"	grosse	1 "
1110	1110	"	kleine	1 "
3600	3600	"	grosse	1 "
1000	1000	"	kleine	1 "
10000	30000	St.	Kapuzen aus Kautschukstoff	1 Stück
200	200	Paar	gefützelte Räder	1 Paar
40000	180000	St.	schwarze	1 Stück
100	100	"	hellgraue	1 "
320	520	"	gelbe	1 "
10000	29000	Paar	lederne Handschuhe	1 Paar
1000	3300	Mtr.	Czako Borten für Feldwebel	1 Meter
1000	3700	"	" Korporale	1 "
750	750	"	Feldwebels-Distinctions-	1 "
2000	5300	"	Börtschen von Seide	1 "
2000	8100	"	seidene Armstreifen für Freiwillige	1 "
1500	1500	Grt	Anhängschnüre zu Attila	1 Gartr.
1500	2400	"	" Waffenröcke für Artillerie	1 "
2000	4400	Mtr.	Schnüre zu Czako für Gefreite	1 Meter
5000	13000	"	" ungarischen Tuchhosen	1 "
5000	11700	"	vierkantige Attila-Schnüre	1 "
1000	2700	St.	Anhängschnüre zu Signalhörner	1 Stück
1000	3200	"	Revolver Anhängschnüre ohne Haken	1 "
10000	22100	"	scharlachrothe	1 "
6100	6100	"	grasgrüne	1 "
150	150	"	dunkelgrüne Steuermanns-Abzeichen	1 "
760	760	"	kirschrothe Arbeits-Auszeichnungen	1 "
650	650	Dtz	Attila-Röschel	1 Dutz.
1000	2500	St.	Schnurverzierungen zu Husaren Czako	1 Stück
1300	1300	"	Jägerhutschnüre	1 "
110	110	"	Quasten zu Fez	1 "
10000	21200	"	Infanterie Porteepee	1 "
4000	7700	"	Cavallerie- mit Lederbesatz	1 "
1900	1900	"	Haken zu Revolver-Anhängschnüre	1 "
3300	3300	"	ganz kleine schwarz lackirte Rollschnallen	100 "
600	600	"	Schnallen zu Infanterie-Leibriemen	1 "
10000	55000	Paar	Absatzseisen sammt Nägel	1 Paar
4000	8500	"	Dragoner-	1 "
3000	5300	"	Husaren-	1 "
1500	1500	"	Sporen sammt Nietten	1 "
600	1400	"	Anschnallsporen ohne Riemen	1 "
600	1100	St.	Steigbügel	1 Stück
600	1200	"	Reitstangen ohne Kinnketten, ohne Haken	1 "
1100	1100	"	Kinnketten ohne Haken	1 "
1100	1100	"	rechts-	1 "
2000	4600	"	links-	1 "
2000	5300	"	Kuebeltrensen	1 "
1000	2100	"	Stallhalter-Anhängketten ohne Strupfenstücke	1 "
140	140	"	Infanterie Spaten mit Stiel	1 "
170	170	"	Walddhacken	1 "
300	300	"	Handhacken	1 "
390	390	"	Krampen	1 "
1300	1300	"	Schaufelblätter	1 "
130	130	"	Stiele zu Lagerhaken	1 "
120	120	"	Walddhacken	1 "
140	140	"	Handhacken	1 "
360	360	"	Stiele zu Krampen	1 "
150	150	"	Schaufeln für Fusstruppen	1 "
50	50	"	" Cavallerie	1 "
210	210	"	Kettensägen	1 "
30	30	"	omplete zerlegbare Handsägen	1 "
50	50	"	Handsägegestelle	1 "
90	90	"	Stemmeise mit Hefte	1 "
90	90	"	grosse	1 "
110	110	"	mittlere	1 "
130	130	"	kleine	1 "
90	90	"	Messstäbe sammt Futterale	1 "
150	150	"	Klammern	1 "
20	20	"	Sägefeilen sammt Hefte	1 "
60	60	"	Schrenkeisen	1 "
4000	7400	"	Beisszangen	1 "
2000	5300	"	Striegel mit Handriemen	1 "
50	50	"	Kochgeschirresammt Kasserole à 2 Mann für Infanterie	1 "
900	900	"	Kasserole zu solchen Kochgeschirre allein	1 "
350	350	"	Kochgeschirre sammt Kasserole à 2 Mann für Cavallerie	1 "
10000	77000	"	Kaffee-Portionenbecher	1 "
		"	blecherne Essschalen sammt Deckel	1 "

Mini- mum	Maxi- mum	Benennung der Artikel		Die Preise sind zu offeriren für
des Anbotes				
600	600	St.	blecherne Essschalen ohne Deckel	1 Stück
10000	22800	"	complete gläserne Feldflaschem mit Blechüberzug und Tragschnur	1 "
2000	5000	"	Blechüberzüge mit Stöpseln und Schnüren zu Feld- flaschen	1 "
10000	27500	"	Gläser zu Feldflaschen	1 "
310	310	"	adjustirte messingene Schraubentrommel ohne Schlägel	1 "
1630	1630	Paar	beschlagene Trommelschlägel	1 Paar
25	25	St.	Trommel Särge	1 Stück
1000	5800	"	Felle	1 "
160	160	"	Reife (messingene)	1 "
120	120	"	Wickelreife	1 "
2750	2750	"	Saiten	1 "
560	560	"	Spannstäbe mit Schrauben	1 "
390	390	"	Schlägel-Doppelhülsen vom Messing	1 "
60	60	"	Einhänghaken	1 "
500	1180	"	Compagnie-Signalhörner	1 "
105	105	"	Bataillons-	1 "
260	260	"	Mundstücke zu Signalhörner	1 "
10000	56500	"	Tragschnüre zu Feldflaschen	1 "
5000	10600	"	Fouragestricke	1 "
650	650	"	Schnürstricke	1 "
2000	4500	"	Pferde Fussfesseln	1 "
1850	1850	"	Tränkeimer	1 "
1700	1700	"	beschlagene Pferdeflöcke	1 "
5000	10600	"	Kardatschen mit Handriemen	1 "
2000	5250	Gtr.	Sattelsitzleder in rohen Rindhäuten ausgezeichnet	1 Gartr.
4050	4050	St.	vordere } eiserne Lederhalter mit	1 Stück
4050	4050	"	hintere } Schrauben zu Sattel	1 "
2500	2500	kg.	hölzerne Sohlennägel	1 Kg.

Wien, im October 1886.

L. 7634.	(8093 1-3)	L. 7307.	(8095 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie po- daje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. gal. zakładu kredyt. włościańskiego w likwi- dacyi we Lwowie w kwocie 189 zł. 9 ct. aw. odbędzie się w sądzie tutej. w dniach 9 grudnia 1886, 25 stycznia i 22 lutego 1887, każdym razem o godz. 10 przed po- łudniem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. kon. 140 i 181 wyk. hip. l. 7, 8 gminy Olejów objętej, stanowiącej własność Maryi Bil, Hryuka Kowal i Ma- ryski Bezpátko z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie. Cena szacunkowa wynosi 250 zł. Wadyum 25 zł. Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w ts. regi- straturze. Zborów, dnia 9 października 1886.	C. k. sąd powiatowy w Zborowie po- daje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwi- dacyi we Lwowie w kwocie 252 zł. 16 ct. a. w. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 9 grudnia 1886, 25 stycznia i 22 lutego 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem, publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 25 wyk. hip. l. 243, 249, 296 i 302 gminy Prysowce obję- tej, stanowiącej własność Józefa Sudy, Maćka Sudy, Juliana Sukmanowskiego i Jasia Po- znachowskiego z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie. Cena szacunkowa wynosi 800 zł. Wadyum 80 zł. Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w ts. regi- straturze. Zborów, dnia 9 października 1886.		
L. 7310.	(8092 1-3)	L. 5664.	(8096 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie po- daje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwi- dacyi we Lwowie w kwocie 840 zł. 54 ct. aw. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 9 grudnia 1886, 25 stycznia i 22 lutego 1887, każdym razem o godz. 10 przed po- łudniem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 23 wyk. hip. l. 54, 55, 56 i 80 gminy Chrabużna objętej, stano- wiającej własność Anny Pelech, spadkobier- ców Iwana Pelecha, Prokopa Pelecha i Ma- ryi Zawerbnej z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zo- stanie. Cena szacunkowa wynosi 1000 zł. Wadyum 100 zł. Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w ts. regi- straturze. Zborów, dnia 9 października 1886.	C. k. sąd powiatowy w Zborowie po- daje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwi- dacyi we Lwowie w kwocie 128 zł. 32 ct. aw. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 6 grudnia 1886, 19 stycznia i 16 lutego 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem, publiczna przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. l. 120 i 192 gminy Prysowce objętej, stanowiącej wła- sność Stacha Perejmybudy i Michała Kaba- rowskiego z tem, iż na pierwszych dwóch terminach, realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie, także i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zo- stanie. Cena szacunkowa wynosi 200 zł. Wadyum 20 zł. Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. regi- straturze. Zborów, dnia 2 października 1886.		
L. 7633.	(8094 1-3)	L. 7582.	(8098 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie po- daje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwi- dacyi we Lwowie w kwocie 305 złr. 11 ct. aw. odbędzie się w sądzie tutej. w dniach 7 grudnia 1886, 20 stycznia i 23 lutego 1887, każdym razem o godzinie 10tej przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 23 wyk. hip. l. 196, 197, 241, 305, 318, 324 1/2, 325, 326, 327 gminy Prysowce objętej, stanowiącej własność Jacka i Magdy Bahryj, Michała Perejmybudy, Ja- śka Sudy, Jewdochy Bojko, Bohdana Pro- cyka, Łukasza Sudy i Dmytra Bartosz z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub też powyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie. Cena szacunkowa wynosi 500 zł. Wadyum 50 zł. Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. regi- straturze. Zborów, dnia 5 października 1886.	C. k. sąd powiatowy w Zborowie po- daje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwi- dacyi we Lwowie w kwocie 486 zł. 13 ct. a. w., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 6 grudnia 1886, 19 stycznia i 16 lutego 1887, każdym razem o godzinie 10 przed połudn. publiczna przymusowa sprze- daż realności pod lk. 299 wyk. hip. l. 179, 183, 803 i 882 gminy Zborów objętej, stano- wiającej własność Ilka Hrycaja, Jana Hry- caja, Wasyla Mielnika i Iwana Żegraja z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trze- cim zaś terminie, także i poniżej ceny sza- cunkowej sprzedana zostanie. Cena szacunkowa wynosi 600 zł. Wadyum 60 zł. Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. regi- straturze. Zborów, dnia 2 października 1886.		



L. 8608. (7959 2—3)  
C. k. sąd powiatowy m. del. w Brzeżanach wiadomo czyni, że celem zaspokojenia pretensji Wolfa Lebera w kwocie 10 złr. 65 ct. w. a. zpn. odbędzie się w tutejszym Sądzie biurze nr. 3 w jednym terminie w dniu 15 grudnia 1886 o godz. 10 rano publiczna przymusowa sprzedaż ciała hipotecznego wykazem hipotecznym l. 33 księgi gruntowej gminy katastralnej Baranówka objętego na Maryę Gąsiorowską zaindebentowanego nieobjętej masy spadkowej Maryi Gąsiorowskiej własnego.

Cena wywołania stanowi kwota 70 zł. Wadyum wynosi 7 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.  
Brzeżany, 30 września 1886.

L. 11815 (7981 2—3)  
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Mendla Weidlera przeciw spadkobiercom Kasriela Feila w kwocie 258 złr. wa. z pn. odbędzie się dnia 9 grudnia 1886 dnia 13 stycznia 1887 i dnia 10 lutego 1887 każdym razem o 10 rano w sądownym zabudowaniu w biurze II. przymusowa sprzedaż realności dłużników a to: Taube Feil i małoletnich dzieci po Leibie Feil własnej w Stanisławowie pod lk. 77<sup>1</sup>/<sub>4</sub> położonej wykazem hipotecznym l. 901 objętej która przy trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej 1377 złr. 60 ct. w. a. sprzedana zostanie.

Zakład wynosi 137 złr. 36 ct.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Szydłowski.  
Akt oszacowania ostatni wyciąg tabularny i bliższe warunki w tus. registraturze przejrzane być mogą.  
Stanisławów, 30 września 1886.

L. 6000. (8059 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu podaje odnośnie do edyktu w numerach 232, 233 i 234 „Gazety Lwowskiej“ z roku 1875 ogłoszonego z dnia 30 sierpnia 1875 l. 3744 do wiadomości, że wyznaczył do przedsięwzięcia dozwolonej przez c. k. Sąd krajowy w Krakowie uchwałą z dnia 21 maja 1875 l. 11477 egzekucyjną sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod l. 61 w Zakrzówku położonego, poprzednio do Edwarda i Filipiny Lisowskich, obecnie zaś do Władysława Gaszyńskiego należącego, nowy termin licytacyjny na dzień 13 grudnia 1886 o 10 rano z tem dołożeniem, że realność ta na terminie tym nawet niżej ceny szacunkowej kwotę 237 złr. w. a. wynoszącej sprzedaną zostanie.  
Podgórze, 4 września 1886.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 11525. (8010 3—3)  
Ces. król. sąd obwodowy w Samborze jako handlowy zawiadamia Dawida Katza z miejsca pobytu niewiadomego, że Salamon Kohn wniosł przeciw niemu w dniu 18 września 1886 l. 10767 pozew o zapłatę sumy wekslowej 74 zł. 88 ct. z pn. w skutek którego polecono pozwanemu zapłatę powódowi sumy 74 zł. 88 ct. aw. z pn., oraz, że dla niego, kuratora w osobie adwokata dr. Witza ze zastępstwem adwokata dr. Fiternika ustanowiono, któremu pozwany środków obrony udzielić, albo też innego pełnomocnika zamianować i o tem sąd zawiadomić winien.  
Sambor d. 26 października 1886.

L. 6934. (7955 3—3)  
C. k. sąd obwodowy wiadomo czyni, że na prośbę Julanny Wargackiej wprowadza postępowanie o uznanie Piotra Wargackiego za zmarłego i rozwiązanie małżeństwa z Julianną Wargacką zawartego.  
Piotr Wargacki kąpiąc się w lecie r. 1885 w Wiśle pod miasteczkiem Suleczko w Prusach, utonął, a ciała jego nie odnaleziono.  
Kuratorem Piotra Wargackiego, a zarazem obrońcą związku małżeńskiego ustanowiony dr. Reines z substytucją dra Koppla adwokata w Rzeszowie.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby o życiu Piotra Wargackiego jakkolwiek wiadomość mieli, aby w terminie trzech miesięcy, który się po dzień 31 stycznia 1887 oznacza, o tem tut. sądowi i ustanowionemu kuratorowi donieśli, poczem bowiem na żądanie proszącej Piotr Wargacki za zmarłego, a małżeństwo za rozwiązane uznanem zostanie.  
Rzeszów d. 30 września 1886.

L. 46887. (7708 3—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w sprawie c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego przeciw Mojżeszowi Birnbaum pto 53 zł. 3 ct. i 51 zł. 3 ct. aw. z pn., w celu doręczenia Mojżeszowi Birnbaum, z życia i pobytu niewia-

domemu t. s. nakazu zapłaty z dnia 7 sierpnia 1886 l. 36152 ustanowiony został kuratorem jego adwokat dr. Bodek z zastępstwem adw. dr. Raresa.

Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Mojżeszowi Birnbaum a w razie jego śmierci, jego z imienia i nazwiska niewiadomym spadkobiercom do rąk pierw ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Mojżesza Birnbauma lub w razie jego śmierci jego spadkobierców. aby w należyłym czasie u ustanowionego kuratora się zgłosili, lub też innego zastępcę sobie obrali i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyli, ile że z zaniebdania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sami sobie przypiszą.  
Lwów d. 9 października 1886.

(8052 3—3)  
Pan dr. Joachim Binder wpisany został z dniem 23 października 1886 do listy adwokatów z siedzibą w Tarnopolu.  
Z Wydziału Izby adwokatów.  
Lwów d. 23 października 1886.

L. 2878. (7624 3—3)  
Dodatkowo do tutejszosądowego edyktu z 23 lutego 1886 l. 6951 zawiadamia się, że pozew de pr. 23 listopada 1885 l. 6951 przez Altera Mahlera jako zarządcy masy konkursowej Franciszka Szeibra wytoczony o uznanie wierzytelności w sumie 1500 zł. bankocetłami za zgasał przez zadawnienie i o extabulację prawa zastawu dla tej sumy ze stanu biernego realności pod nr. 79 w Radomyślu, Franciszka Szeibra własnej — wniesiony jest przeciw Majerowi Leibie, Dawidowi Boruchowiczowi, Auschlowi Boruchowiczowi z życia i miejsca pobytu niewiadomym, oraz przeciw tychże niewiadomym spadkobiercom tak z osoby jako też z życia i miejsca pobytu — że dla tych pozwanych Majera Laiby Dawida Boruchowicza dla Autschla Boruchowicza i dla tychże niewiadomych spadkobierców ustanowiony jest kurator Wp. dr. Konstanty Lipowski c. k. notaryusz w Radomyślu, że termin do dalszej obrony wyznaczony został w tutejszym sądzie na dzień 6 grudnia 1886 na godzinę 9 rano, i wzywa się pozwanych by do terminu osobiście lub przez pełnomocnika stawali lub kuratorowi środki ku obronie służące wskazał.

C. k. sąd powiatowy.  
Radomyśl d. 30 lipca 1886.

L. 6514. (7608 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Nisku w sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratorji skarbu przeciw Franciszkowi Koppowi pto 1082 zł. 98 ct dla nieobjętej masy spadkowej Franciszka Koppa ustanawia kuratorem Adama Fiderkiewicza z Myślenic z poleceniem by praw swego kuranda należycie wedle przepisów prawa bronił.  
Nisko d. 30 września 1886.

L. 11134. (8054 3—3)  
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia z życia, pobytu, imienia i nazwiska nieznanymi właścicielami pretensji krydalnych wedle dom. 70 pag. 51 n. 17 on w stanie biernym majątności tabularnej Ponikowica mał. prenotowanych, iż z powodu wniesionego pod dniem 5 listopada 1884 do l. 11134 w sądzie tym przez Abrahama Senzer przeciw konw. ntowi OO. Dominikanów w Podkaminu, wspomnianym właścicielom wierzytelności krydalnych i innym wierzycielom hipotecznym dóbr Ponikowica mała i do pisemnego postępowania dekretowanego pozwu o uznanie prawa własności do parcel grun. 895. 896 i 904/1 w Ponikowicy małej, tudzież o zmianę wpisu hip. celem zastępowania ich jako pozwanych w przeprowadzić się mającym sporze na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem adw. dr. Wesołowski z podstawieniem adw. dra Billeta w Złoczowie ustanowionym został.

Wzywa się przeto tych nieznanymi pozwanych, aby się do ustanowionego kuratora zgłosili i jemu swe środki obronne podali, gdyż w przeciwnym razie wynikłe zle skutki sobie samym przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Złoczów d. 8 listopada 1884.

L. 10502. (7611 3—3)  
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu wzywa każdego, kto był w posiadaniu pisemnego poświadczenia kasy oszczędności w Przemyślu z dnia 16 września 1884 r. l. 2497 podpisanego przez p. Frankowskiego jako dyrektora i p. Amorta jako kasjera tejsze kasy, które zaginęło a w którym taż kasa poświadcza, iż Aron Kanner otrzymał z tejsze kasy zaliczkę w kwocie 2900 zł. do zwrotu za dni 180 i że na pokrycie tej zaliczki złożono następujące walory:  
a) pięć losów Cisawskich Ser. 1578 nr. 52, 53, 54, 55 i 97 po 100 zł. w. a. z

kuponami od 1 kwietnia 1885 łącznej nominalnej wartości 500 zł. wa.;

b) jeden list 5 pr. galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego Ser. V. nr. 2841 na 100 zł., z kuponami od 31 grudnia 1884, nominalnej wartości 100 zł.

c) dwa losy z r. 1860 Ser. 5225 nr. 14 i Ser. 747 nr. 5 po 500 zł., z kuponami od 1 kwietnia 1884 łącznej nominalnej wartości 1000 zł. i

d) sześć losów z r. 1854 Ser. 47/43, 726/18, 861/12, 1426/6, 3873/34, 2312/4, po 250 zł., z kuponami od 1 kwietnia 1885 łącznej nominalnej wartości 1500 zł. w. a. które okazicielowi tego poświadczenia za zwrotem zaliczki i narosłych procentów, zostaną wydane i poleca posiadaczowi tego dokumentu, aby go w przeciągu jednego roku, licząc od daty ogłoszenia edyktu, przedłożył lub okazał sądowi, gdyż w razie przeciwnym ten dokument zostanie uznany za pozbawiony wszelkiej mocy dowodowej i wystawca takowego nie będzie obowiązany do zdawania jakiegokolwiek sprawy w tym przedmiocie.  
Przemyśl 4 sierpnia 1886.

L. 6111. (7614 3—3)  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy, w Złoczowie ogłasza, iż w jego rejestrze spółek zarobkowych i gospodarczych dnia 14 września 1886 wpisana przy firmie Towarzystwa kredytowego w Zakoścach, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, że na nadzwyczajnym walnym zgromadzeniu Towarzystwa tego dnia 30 czerwca 1886 odbytem,  
1) uchwalono zmianę statutu de datto Zakośce, 9 stycznia 1883 r. wykreśleniem ustępu 3 z §. 1.  
2) wybrano Izraela Melzer, negocjanta w Zakoścach, na zastępcę dyrektora II. klasy w miejsce ustępującego z posady tej Majera Feichholz.  
Złoczów, d. 25 września 1886.

L. 7359. (7623 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego Michała Węgrzynka recte Węgrzyniaka, że dla niego w sprawie egzekucyjnej Salamona Gajgera pto 51 zł. z pn. ustanowiono kuratora ad actum w osobie Wojciecha Witkosa z Wojaszówki i temuż doręczono uchwałą z dnia 4 maja 1886 l. 3467, dozwalającą egzekucyjnej intabulacji prawa zastawu dla powyższego długu 52 zł. z pn. w stanie biernym realności lk. 48 w Wojaszówce, wykazem hip. l. 43 objętej.  
Wzywa się zatem Michała Węgrzynka recte Węgrzyniaka, by ustanowionemu kuratorowi środków obrony dostarczył lub innego zastępcę sądowi wskazał, inaczej skutki zaniebdania sam sobie przypisze.  
Krosno d. 23 września 1886.

L. 47040. (7637 3—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że celem doręczenia tus uchwały z dnia 19 czerwca 1886 l. 24077 Maryanowi Batdeskulowi, którą to uchwałą na rzecz c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie przeciwko wyż wspomnianemu pto 149 zł 10 ct. aw. licytacyjna realności pod l. 89<sup>1</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie rozpisana została, gdy miejsce pobytu pozwanego Maryana Batdeskula nie jest wiadome, został dla niego adw. dr. Lehmann kuratorem a tegoż zastępcą adw. Paździera mianowany. Wzywa się zatem Maryana Batdeskula, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisze.  
Lwów d. 9 października 1886.

L. 47596. (7634 2—3)  
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia niewiadomemu z miejsca pobytu Aronowi Silberbuschowi, że przeciw niemu został na dniu 13 grudnia 1884 do l. 58337 na rzecz Generalnej Agencji we Lwowie Towarz. wied. ubezpieczeń wydany nakaz zapłaty sumy wekslowej 127 zł. 95 ct. aw. z pn.

Gdy tenże z życia i miejsca pobytu nie jest wiadomym, ustanowiono dla niego p. adwokata dr. Czeszera kuratorem, a tegoż zastępcę p. adwokata dr. Bodeka, i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa się zatem Arona Silberbuscha, aby ustanowionemu kuratorowi, służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego sobie zastępcę obrał, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.  
Lwów d. 9 października 1886.

L. 47597. (7633 2—3)  
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia niewiadomemu z miejsca pobytu Aronowi Silberbuschowi, że przeciw niemu został na d. 13 grud. 1884 do l. 58388 na rzecz jeneralnej Agencji we Lwowie

wied. Towarz. ubezpieczeń wydany nakaz zapłaty sumy wekslowej 83 zł. 31 ct. zpn.

Gdy tenże z życia i miejsca pobytu nie jest wiadomym, ustanowiono dla niego p. adwokata dr. Czeszera kuratorem, a tegoż zastępcą pana adwokata dr. Bodeka i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa się zatem Arona Silberbuscha aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego sobie zastępcę obrał, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów d. 9 października 1886.

L. 1629. (7704 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Trembowli wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Waleryę Leszczyńską, ażeby w przeciągu jednego roku zgłosiła się do spadku śp. Karola Rydlewicza 30 października 1879 roku w Trembowli zmarłego, gdyż po upływie tegoż czasu spadek ten zostanie pertraktowanym z ustanowionym dla niej kuratorem p. Mikołajem Stroganiem.  
Trembowla d. 30 maja 1886.

L. 54519. (7766 2—3)  
C. k. sąd pow. m. dla miasta Lwowa i tegoż przedmiocie wasprawach cywilnych oznajmia nieobecnemu Dr. Felicyanowi Jackowskiemu, że przeciw niemu przez Marcina Prugara pozew o zapłatę kwoty 350 zł. a. w. wniesiony został. Gdy miejsce pobytu dr. Felicyana Jackowskiego nie jest wiadomym, ustanawia się dla niego kuratorem ad actum adw. dr. Dulebę a tegoż zastępcą adw. dr. p. Henryka Szydłowskiego i powyższy pozew wyznacza termin do rozprawy w sporach drobiazgowych na dzień 1 grudnia 1886 o godzinie 4 popołudniu w Sekcji II. mianowanemu kuratorowi się doręcza. Wzywa się dr. Felicyana Jackowskiego, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę prawnego obrał, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.  
Z c. k. sądu pow. m. d. S. I.  
Lwów d. 30 września 1886.

L. 14156. (8028 2—3)  
C. c. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia Eleonorę Artwińską, Józefa Gniwuszewskiego, Józefa Artwińskiego, Samuela i Brandlę małżonków Kohnów, Józefa i Magdaleny Karnstadtów, względnie ich spadkobierców i prawonabywców odnośnie do edyktu z dnia 2 lipca 1885 l. 7383, że następujące w stanie biernym realności pod nr. 62 w Tarnowie wykonane intabulacje a mianowicie:

a) kwoty 15 zł. w. w. według dom. 3 pag. 189 n. 1 on. na podstawie kontraktu kupna i sprzedaży dnia 13 grudnia 1776 między Piotrem a Maryanną, małżonkami Kleszczyńskimi a izraelitami braćmi Lewek i B-rek Aronowicz zawartego, na rzecz kościoła w Pilźnie a właściwie, bractwa Różańcowego i kwoty 12 zł. 30 ct. W. W. na rzecz kościoła Tarnowskiego właściwie Bractwa szkaplerznego intabulowanych,

b) kwoty 500 zł. W. W. według dom. 3 pag. 191 n. 5 on. i dom. 3 pag. 201 n. 14 on. na podstawie skryptu przez izraelitę Lewek Reichtag dnia 20 grudnia 1801 wystawionego na rzecz Michała Gniwuszewskiego zaindebentowanej — a następnie według Dom. 3 pag. 203 n. 15 on. na zasadzie dokumentu następstwa przez Michała Gniwuszewskiego dnia 19 lipca 1832 i wyroku I instancyi na własność Eleonory Artwińskiej i Gniwuszewskiego przeszłej,

c) kwoty 500 zł. W. W. według dom. 3 pag. 193 n. 6 on. na podstawie skryptu przez izraelitę Lewek Reichtag dnia 19 czerwca 1803 wystawionego na rzecz Tekli Gniwuszewskiej a następnie wedle Dom. 3 pag. 204 n. 16 on. na podstawie dekretu przyznani spadku po Tekli Gniwuszewskiej z dnia 27 listopada 1832 jako też wyroku I Instancyi na rzecz Eleonory i Józefa Artwińskiego intabulowanej,

d) kwoty 482 zł. W. W. według Dom. 3 pag. 199 n. 11 on. na zasadzie ugody sądowej z dnia 27 lipca 1818 na rzecz Samuela i Brandli małżonków Kohn intabulowanej,

e) kwoty 2000 zł. mk. według Dom. 3 pag. 205 n. 17 on. na rzecz Józefa i Magdaleny Karnstadt — zostają w myśl §. 121 ust. hip. uznane za umorzone i że się intabulację wykreślenia tych wpisów poleca.  
W Tarnowie d. 9 września 1886.

L. 26656. (8086 2—3)  
C. k. sąd powiatowy miejski delegowany w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z pobytu Szymona Saubla, że rezolucją z dnia dzisiejszego zezwolono na zapowiedzenie i zabezpieczenie ruchomości jego w Tarnowie się znajdujących, na zabezpieczenie wierzytelności M. Lansa w kwocie 113 zł. 44 ct. aw. i że kuratorem dla niego ustanowiono adw. dr. Ringenheima.  
Tarnów d. 7 listopada 1886.



L. 7687. (8124 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Sanoku uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Jędrzeja Odrzechowskiego i Wasyla Chwostryka iż wniosło pow. Towarzystwo zaliczkowe w Sanoku przeciw nim pozwem o 93 zł. w. a. który ustanowionemu kuratorowi Włodzimierzowi Witoszyńskiemu doręczono i termin do rozprawy na dzień 22 listopada 1886 o godzinie 9 rano wyznaczono.  
Sanok 23 sierpnia 1886.

L. 7688. (8125 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Sanoku uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Jędrzeja Rak, Waśka Chwostryk i Jędrzeja Odrzechowskiego, iż wniosło Towarzystwo zaliczkowe powiatowe w Sanoku przeciw nim pozwem o 170 zł. 78 ct. wa., który ustanowionemu kuratorowi Włodzimierzowi Witoszyńskiemu doręczono i termin do rozprawy na 22 listopada 1886 o godzinie 9 rano wyznaczono.

C. k. sąd powiatowy.  
Sanok d. 28 września 1886.

L. 6947. (8084 2—3)

Ces. króli. sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, że celem doręczenia uchwały z dnia 20 marca 1886 l. 1160, którą w s. utek podania pełnomocnika właściciela dóbr tabularnych Kamionki i Jazienicy wspólnie z zastępcami gminy Łany niemieckie o sprostowanie zaszytych myłek względem parcel gruntowych 1431 i 3699/2 zapisanych w wykazie hipotecznym majątności Jazienicy, zarządzono rozprawę w myśl §. 8 ustawy z 25 lipca 1871 nr. 96 Dz. p. p. ustanowił dla nieobjętej masy spadkowej śp. Maryanny z hr. Merów hr. Fredrowej względnie dla tejże spadkobierców z życia i miejsca pobytu niewiadomych, kuratorem adwokata dr. Heynego, i wyznaczył ponowny termin do rozprawy po myśli powyższej ustawy na dzień 13 grudnia 1886.

Wzywamy przeto z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców śp. Maryanny z hr. Merów hr. Fredrowej, ażeby w należyłym czasie u ustawionego kuratora się zgłosiłi, lub też sami, albo przez innego zastępcę celem przestrzegania swych praw odpowiednio kroki poczynili, ile że wyniknąć mogące niekorzystne skutki sami sobie przypiszą.

Złoczów d. 30 października 1886.

L. 16931 (8029)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje do wiadomości że dnia dzisiejszego wpisana została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma „Józefa Schwarz“ której dzierżycielem jest Józef Schwarz prowadzący handel drzewem w Tarnowie.

w Tarnowie 21 października 1886.

L. 7756 (8034)

Sąd obwodowy zaprotokołował w rejestrze handlowym firm spółkowych firmę „M Hirsch i Izak Sternglanz dzierżawy propinacji w Krynicy“ którą spółniecy sami podpisywać będą.

Nowy Sącz 23 października 1886.

L. 7946 (8035)

Sąd obwodowy zaprotokołował w rejestrze spółek handlowych firmę A. & B. Schänker zajmującej się handlem drzewa tudzież przedsiębiorstwem tartaka parowego w Szczawie, a którą tworzą spółniecy jawni Abraham i Benjamin Schänkerowie i ostatni podpisywać będzie A. & B. Schänker

Nowy Sącz 30 października 1886.

L. 5167 (8128 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Wojniłowie wzywa pełnoletniego z życia i miejsca pobytu nieznanego Ambrozego Lipanowicza na rzecz którego ze spadku po śp. p. Domiceli Lipanowicz kwota 59 zlr. 26 ct. a. w. w depozycie tego sądu jest złożoną by o wydanie tej kwoty prośbę wniosł inaczey takowa nieoprocenowana; w przechowaniu sądownem pozostanie.

Wojniłów, 15 października 1886.

L. 6785 (8119 1—3)

Sąd obwodowy ustanawia dla Stanisława, syna małżonków Józefa i Maryanny Antosów w Zawadzie pod n. d. 16 dnia 29 września 1853 urodzonego, który w Lutym 1871 pod n. d. 16 w Zawadzie umrzeł miał, i do metryki śmierci wciągnięty nie został w sprawie przeprowadzenia dowodu i orzeczenia o zasadnej śmierci w celu wprowadzenia pertrakeji spadku po nim kuratorem do aktu adw. Wąsikiewicza w Nowym Sączu i wzywa edyktem wszystkich, którzyby o nim wiadomość mieli, aby takowej udzielili sądowi lub kuratorowi, ile że inaczeyj orzeczenie co do dowodu śmierci tegoż po upływie czasu do końca grudnia 1887 zaznaczonego na prośbę nastąpi.

C. k. sąd obwodowy  
Nowy Sącz, 25 września 1886.

L. 417 (8134)

Wydział Izby adwokackiej w Krakowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że p. dr. Ludwik Parvi wpisany został z dniem 5 listopada 1886 r. w listę adwokatów z siedzibą w Brzesku.

Wydział Izby adwokackiej  
Kraków, dnia 8 listopada 1886.

L. 54520 (8166 1—3)

C. k. sąd powiatowy m. d. dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych oznajmia nieobecnemu dr. Felicyanowi Jackowskiemu że przeciw niemu przez Marcina Prugar pozwem o zapłacenie kwoty 413 zlr 35 ct. wniesionym został.

Gdy miejsce pobytu dr. Felicyana Jackowskiego nie jest wiadomem ustanawia się dla niego kuratorem ad actum dra Dulebę a tegoż zastępcą adw. dra Henryka Szydłowskiego i powyższy pozwem wyznaczając termin do wniesienia obrony na dzień 1 grudnia 1886 o godz. 4 po południu mianowanemu kuratorowi się doręcza.

Wzywa się zatem dra Felicyana Jackowskiego aby, ustanowionemu do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż w razie przeciwnym wyniknąc z tego megące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu pow. miej. deleg. S. I.

Lwów, dnia 30 września 1886.

Rada c. k. sądu krajowego

L. 58111 (7765 1—3)

C. k. miej. del. sąd pow. S. I. we Lwowie uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu ks. Mikołaja Simonowicza iż ustanowił w sprawie Cecylii Teliczek przeciw niemu o 150 zlr. z pn. kuratorem jego adw. dra Lityńskiego z substytucją adw. dra Paździery i że pierwszemu doręczył ts. wyrok zaoczny z 30 czerwca 1886 l. 31593

Jest przeto rzeczą jego do ustanowionego kuratora się zgłosić i temuż środki obrony podać lub innego zastępcę sobie ustanowić i takowego sądowni wymienić.

Lwów, dnia 16 października 1886.

Rada c. k. sądu krajowego

## Wyroki prasowe.

L. 19155 (8070)

W imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras. że treść artykułu umieszczonego w numerze 19 czasopisma „der Israelit“ z dnia 29 października 1886 pod napisem „Lemberg am 28 Oktober 1886“ zawierająca znamiona występku z §. 300 u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.  
Lwów, dnia 4 listopada 1886.

L. 18789 (8069)

W imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras. że treść artykułu umieszczonego w numerze 107 czasopisma „Słowo“ z dnia 23/11 października 1886, pod napisem „Naszi i ne nasi dila, zawiera znamiona zbrodni z §. 65 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.  
Lwów, dnia 28 października 1886.

§. 7768.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der nicht-periodischen Druckschrift mit der Aufschrift „Deutsche Frauen!“ ddo. Wien, October 1886 Verlag von W. Schöffig, Druck von A. Raib in Wien, das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.  
Wien, am 22 October 1886.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 52 der periodischen Druckschrift „Der Stammgast“, Allgemeine Gast- und Schank-gewerbezeitung vom 21 October 1886 auf Seite 2-4 enthaltenen dritten Artikels mit der Aufschrift „Was ist's mit den Concessions-pächtern?“ in den 3 Stellen von „Zum zweiten Male beschuldigen wir“ bis „Sie sind nicht nährlich“, von „Diese betreiben also unbefugt“ bis „Zustände haben ein Ende“ und von „Man werden sie auf den Verkauf“ bis „man mache sich nicht lächerlich!“ das Vergehen nach

§ 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 22 October 1886.

Das f. f. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 16 October 1886, §. 8508, die Weiterverbreitung der „Zeitung der Artifel „Eine Bündlerversammlung“ und „Personalnachrichten“ nach § 300 St. G., beziehungsweise nach § 491 St. G. und Art. V des Gef. vom 17 December 1862 verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 12 und 15 October 1886, §. 8403 und 8478, die Weiterverbreitung der „Leitmeritzer Zeitung“ Nr. 78 vom 9 October 1886 wegen des Artikels „Das erste Hoch in die deutsche Amtssprache“, dann „Podripan“ Nr. 41 vom 8 October 1886 wegen des Artikels „Moravo . . .“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Eger hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 13 October 1886, §. 7179 und 7180, die Weiterverbreitung der Zeitschriften „Der westböhmisches Grenzboten“ Nr. 41 vom 9 October 1886 wegen des Artikels „Eine neue Bescheerung“, dann „Das Volksgericht“ Nr. 9 vom October 1886 wegen des Artikels „Die innere Ehre des Staates“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 12 October 1886, §. 6044 und 6045, die Weiterverbreitung der „Deutschen Volkszeitung“ Nr. 278 vom 8ten October 1886 wegen der Artikel „Quousque tandem“ und „Worauf es ankommt“ nach §. 65 a St. G., beziehungsweise § 302 St. G.; dann der „Reichenberger Zeitung“ Nr. 235 (Abendausgabe) vom 8 October 1886 wegen des Artikels „Königinhof und“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Chrudim hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 16 October 1886 Zahl 1622, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Chrudimske Noviny“ Nr. 81 vom 13 October 1886 wegen des Artikels „V Praze, 11 rijna“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 19 October 1886, §. 15623, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Beobachter“ Nr. 43 vom 16 October 1886 wegen des Artikels „Geschichtliches über den jüdischen Volksstamm“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Tient hat mit dem Erkenntnis vom 16 October 1886, Zahl 3348, auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft die Weiterverbreitung der Zeitschrift „L'alto Adige“ Nr. 81 vom 13 October 1886 wegen des Artikels „Discorsi funebri pronunziati . . .“ nach den § 65 a und 305 St. G. verboten.

## Upadłości.

L. 29276. (8008 2—3)

C. k. sąd kraj. jako handl. w Krakowie na zasadzie z § 62 i 194 ord. konk. zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Fani Nüssenfeldowej nieprotokołowanej kupeckiej towarów bławatnych w Krakowie w Rynku głównym pod l. 12., a mianowicie na majątek ruchomy gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położonym jest w tych krajach, w których ordynacya konkurs. z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się p. c. k. sekretarza Rady sądu krajowego wyższego dr. Władysława Polityńskiego, a tymczasowym zarządcą masy p. adw. dr. Władysława Kastorego, z substytucją pana adw. dr. Kazimierza Smolarskiego.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 17 listopada 1886 o godz. 10 z rana przed komisarzem konkursowym wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensye wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli. C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyi przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do d. 10 stycznia 1887, w c. k. sądzie kraj. w Krakowie, podług

przepisu ordynacyi konkur. unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 14 marca 1887 o godz. 10 rano w biurze komisarza konkursowego oznaczonym, wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyi poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuży prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufaniu pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt, kurator ustanowionym zostalby.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“. Termin do likwidacyi oznaczony, jest zarazem terminem co do układów z wierzycielami.

Kraków 3 listopada 1886

L. 12454. (8011 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że otworzył konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach dla których ustawa konkursowa z d. 25 grudnia 1868 ważną jest, położonego nieruchomego majątku Mendla Adla piekarsza w Borysławiu zamieszkałego.

Kierownictwo upadłości tej porucza się c. k. radcy sądu krajowego Słotwińskiemu, a tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się adw. dr. Witza w Samborze.

Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensye rościć chcą, mają takowe nawet w razie, gdyby o nie spór wytoczony był w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w c. k. sądzie obwodowym w Samborze wedle przepisów ustawy konkursowej w celu zapobieżenia zagrożonym w tejże skutkom prawnym zgłosić się na terminie który na dzień 13 stycznia 1887 o godzinie 10 przed połud., ustanawia się przed komisarzem konkursowym do likwidacyi i do oznaczenia pierwszeństwa wniesić.

Termin ten wyznacza się zarazem także i do zawarcia ugody.

Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie licytacyjnym staną i pretensye swe ogloszą, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustanowionego albo dla zamianowania innego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, wyznacza się termin na dzień 18 listopada 1886 o godzinie 10 przed południem wobec komisarza konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy w Samborze nie mieszkają, że wedle § 111 zastępcę w Samborze mieszkającego, celem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczey bowiem na wniosek komisarza konkursowego dla nich kurator na ich koszta i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu post. konk. umieszczone będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.

Sambor, 3 listopada 1886.

L. 29633. (8115 2—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie na zasadzie §. 62. ord. konk. zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Nuchema Eisena właściciela kantoru bankowego i wekslarskiego w Jassach w Rumunii pod nazwą N. E. Eisen obecnie w Krakowie przyaresztowanego, a mianowicie na majątek ruchomy gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położonym jest w tych krajach, w których ordynacya konkurs. z d. 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się radcę sądu krajowego p. dra Jana Prokopa, a tymczasowym zarządcą masy pana adw. dra Leona Rothweina z substytucją p. adw. dra Hermaua Brummera.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 30 listopada 1886 o 10 godz. rano przed komisarzem konkursowym wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensye wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. Sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyi przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 12 lutego 1887 w c. k. sądzie krajowym w Krakowie podług przepisu ordynacyi konkur. unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 8 marca 1887,



o godz. 10 rano w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzelnili i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuza prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali i powołać ostateczne osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym zostałyby.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacji oznaczony, jest zarazem terminem co do układow z wierzycielami.

Kraków, 7 listopada 1886.

L. 8162. (8082 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie wiadomo czyni, że w skutek doniesienia o niewypłacalności z dnia 5 listopada 1886 l. 8162, na zasadzie §. 198 u. k., otwiera konkurs na cały gdziekolwiek znajdujący się majątek ruchomy, oraz na majątek nieruchomości Jonasa Schimmera kupca z firmą protokółowaną w Rzeszowie, w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje się znajdującemu, ustanawiając komisarzem konkursowym Władysława Szmydzińskiego c. k. radcę tut. sądu, a tymczasowym zarządcą masy konkursowej p. adw. dra Reinesa, dodając mu na zastępcę p. adw. dr. Alsa.

Wzywa wierzycieli, aby na terminie dnia 22 listopada 1886 o godzinie 10 rano przed komisarzem konkursowym stanęli i przedkładając dowody, wykazujące ich pretensję, wnioski swe względem zatwierdzenia tymczasowego lub zamianowania innego zarządcy masy i tegoż zastępcy poczynili, tudzież wydział wierzycieli wybrali. Wszystkich, którzyby przeciwko wspólnej masie upadłości jako wierzyciele konkursowi pretensje mieli, wzywa, aby takowe, nawet gdyby względem nich spór się toczył, do dnia 31 grudnia 1886 w c. k. Sądzie obwodowym, według przepisu ustawy konkursowej unikając skutków prawnych, zgłosili.

Do wywierzelnienia zaś i wykazania porządku zgłoszonych pretensyj wyznaczonym zostaje termin na dzień 31 stycznia 1887 o godzinie 10 rano, w biurze komisarza konkursowego.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Rzeszowie lub jego pobliżu, mają w zgłoszeniu wskazać pełnomocnika, tutaj zamieszkałego, do odbioru wręczonych upoważnionych, inaczej bowiem na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator ustanowionym zostanie.

Wierzycielom, którzy swoje pretensje zgłosili, przysłuza prawo na powyższym terminie likwidacyjnym w miejsce zarządcy tego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotąd urzędujących, powołać inne osoby, w których zaufanie pokładają.

Rzeszów, 5 listopada 1886.

## Kuratele.

L. 2761 (7993 3—3)

Filipa Belbaka ze Suszczyna uznaje się głupkowatym i dla niego ustanawia się kuratorem Jana Gałtkowskiego ze Suszczyna.

C. k. sąd powiatowy  
Mikulince, 22 września 1886.

L. 14915. (8036 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu jako władza nadkuratelu, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż uchwałą z dnia 3 listopada 1886 l. 14915 Karol Henryk Jan tr. im. baron Saamen, właściciel dóbr Jałowece, Moczary i Zamłynie w okręgu Sądu powiatowego w Ustrzykach położonych, za marnotrawcę uznanym i kuratorem dla niego ojciec jego Fryderyk baron Saamen zamianowanym został.

Przemyśl, 3 listopada 1886.

## Konkurs.

L. 9027. (8073 3—3)

Posada adjuakta urzędów pomocniczych wyższego sądu krajowego we Lwowie z poborami IX klasy rangi, ewentualnie posada oficyała przy tym sądzie z poborami X klasy rangi jest do obsadzenia. Ubiegający się wniosą w drodze przepisanej swoje należycie udokumentowane podania najdalej do 24 listopada 1886 do Prezydium wyższego Sądu krajowego.

Lwów, 7 listopada 1886.

L. 133.

Celem obsadzenia przy c. k. Dyrekcji dóbr państwowych we Lwowie posady c. k. koneypisty administracyjnego w X klasie rangi z roczną płacą 900 zfr. i legalnym dodatkiem aktywnym, rozpisuje się konkurs.

Kompetenci mają udowodnić, że wszystkie teoretyczne egzamina państwowe z prawniczo-politycznych studyów na wszechniej austriackiej złożyli, tudzież wykazać wiek, znajomości języków krajowych i niemieckiego w słowie i w piśmie, dalej dostarczyć dowodu, że praktykę konceptową przy c. k. władzach a względnie urzędach administracyjnych lub sądowych odbywają lub odbyli.

Podania wnieść należy w drodze przepisanej do 30 listopada 1886 w Prezydium c. k. Dyrekcji dóbr państwowych we Lwowie.

Prezydium

c. k. Dyrekcji dóbr państwowych.

Lwów, 9 listopada 1886

L. 906.

Na podstawie reskryptu c. k. Ministerstwa wyznań i oświecenia z dnia 15 października r. b. p. l. 19510 ogłasza się niniejszem konkurs do 15 stycznia 1887 r. celem obsadzenia opróżnionej w tutejszej c. k. Szkole Politechnicznej zwyczajnej katedry geometrii wykresłej.

Z tą katedrą połączona jest płaca systemizowana w kwocie rocznych 1800 zfr. w. a. i dodatków aktywnych według rangi VI klasy, tudzież pięć dodatków kwinkwennalnych po 200 zfr. w. a.

Podania o powyższą katedrę, wystosowane do c. k. Ministerstwa wyznań i oświecenia i zaopatrzone w potrzebne dokumenta, jakoteż w dowody dokładnej znajomości języka polskiego, należy wnieść do Rektoratu c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie przed upływem terminu konkursowego.

Rektorat

c. k. Szkoły Politechnicznej.

Lwów, 6 listopada 1886.

L. 31075.

KONKURS

na posadę ekspedyanta przy c. k. urzędzie pocztowym w Zamarstynowie w powiecie Lwowskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zfr. z płacą rocznych 200 zfr., ryczałtu kancelaryjnego 60 zfr. i wynagrodzenia 250 zfr. za posłańca pieszego 2 razy dziennie między Zamarstynowem a Podzamczem.

Prośby należy wnieść najpóźniej do 1 grudnia br. w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 8 listopada 1886.

## Księgi gruntowe.

L. 13179. (7743 1—3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie ogłasza, że dla nowo otwartych wykazów hipotecznych:

1) dla pola górniczego pod nazwą „Karolin n Głuek“ gmina „Nowa góra“ powiat Chrzanów, na imię Gustawa Breslauera zainstalowanego termin edyktem pierwszym z dnia 24go lipca 1884 l. 12672 do zgłoszenia praw rzeczowych zakreślony z d. 28 lutego 1886 upłynął i

2) dla pola górniczego pod nazwą „Emma“ gmina Paczółtowice, powiat Chrzanów, na imię Zygmunta Schmeidlera zainstalowanego, termin edyktem pierwszym z dnia 24 lipca 1884 l. 12673 do zgłoszeń praw rzeczowych zakreślony z dniem 28go czerwca 1886 upłynął

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiegoś wpisu w tychże nowych wykazach hipotecznych uskuteczniionych, w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, by swe zarzuty do dnia 31go marca 1887 włącznie, w sądzie krajowym w Krakowie zgłosili, gdyż inaczej te wpisy na będą skutków wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przytem, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Kraków, 30 września 1886.

L. 124.

Komisya hipoteczna zawiadamia, iż dochodzenia celem założenia księgi gruntowej dla gminy Pileza z miejscowości Dąbrówki i Niwki dnia 16 listopada 1886 rozpoczęła.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w gminie.

Dąbrowa, dnia 7 listopada 1886.

## Licytacje.

L. 5666. (8099 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego właściciarskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 138 zfr.

32 ct. aw. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 6 grudnia 1886, 19 stycznia i 16 lutego 1887 każdym razem o godzinie 10 przed południem, publicznie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 142 wyk. hipot l. 1099, 1100, 1208 gminy Pomorzany objętej, stanowiącej własność Piotra Seredy, Hryńka Balickiego i Jędrzeja Romanowicza z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie

Cena szacunkowa wynosi 150 zfr.

Wadyum 15 zfr.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.

Zborów, dnia 2 października 1886

Ч. 8149. (7748 1—3)

Дня 20 листопада 1886 и дня 30 грудня 1886 о годині 9 рано відбуде сак въ тейшомъ сѣдк лицитація реальности въ Падикахъ після выказъ ипотечного 289 Барбары зъ Ткачкѣ Романюкѣ власной на заповоєніє претензіи общого рѣдничо-кредит. Заведенія въ вѣсткѣ 174 зар. 33 кр. в. а. повннше, іако за цѣнѣ шацунковѣ 400 зар. в. а.

Надїюмъ 40 зар. в. а.

Терминъ до оцѣноєніа лекшнхъ оуслоеій назначеный на 30 грудня 1886 о 3 годинѣ по полудню.

Прочій оуслоеія можна перегляднати въ регистраціи тейшого сѣдк.

Ц. к. маля сѣдк повѣтовий.

Коломыя, дня 7 липня 1886.

## Doniesienia prywatne.

Założony w roku 1841 handel sukna pod firmą Jan Wallach i Syn Lwów Rynek I. 33.

poleca na sezon jesienno zimowy 1886 wszelkie w zakres handlu sukniennego wchodzące sukna i materje wełniane o d c e n najniższych

L. 8545 (8049 3—3)

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63. statutów p. Maryi z Antoniewiczów Mniszechowej kapitały:

a) 6734 zfr. 15 ct.

b) 11.750 zfr. 86 ct.

c) 12.181 zfr. 28 ct.

d) 13.202 zfr. 16 ct.

listami zastawnymi, pochodzące z większych sum ad a. 7600 zfr. 4%, ad b. 12.000 5%, ad c. 13.600 zfr. 5% ad d. 15.000 zfr. 5% na hipotecę dóbr Skwarzawa nowa w powiecie Żółkiewskim położonych, intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 1 stycznia 1887 jeszcze pozostałe.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Maryę z Antoniewiczów Mniszechową jako właścicielkę tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapitały w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyła pod rygorem egzekucyi a mianowicie przymusowej sprzedaży rzezonnych dóbr.

We Lwowie, d. 7 października 1886.

L. 9639. (8108 2—3)

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63 statutów p. Franciszkowi Kislingero- wi kapitał 8.456 zfr. 6 ct. w. a. listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 9000 zfr. w. a. na hipotecę dóbr Łozina część I i II, w powiecie Grodeckim położonych, intabulowane, z tego Towarzystwa wypoży-

ezony, z dniem 31 grudnia 1886 jeszcze pozostały.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Franciszka Kislingera, jako właściciela tych dóbr, ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożył pod rygorem egzekucyi a mianowicie przymusowej sprzedaży rzezonnych dóbr.

We Lwowie, d. 3 listopada 1886.

## PAPIER WLINSI

Najznakomitsi lekarze zalecają PAPIER WLINSI przeciw kaszłom, katarom, nieżytowi oskrzeli, chorobom gardlanym, gripie, bólowi w krzyżach, goścoci i t. d.

Użycie tego papieru bardzo proste, jedynie przyłożenie wystarcza i pozostawia tylko lekkie świerzbiecie.

W Paryżu u fabrykanta p. Wlinsi i Sp.

na ulicy de Seine Nr 31.

Dostać można w Krakowie w aptekach p. p. Trauczyńskiego, K. Wiszniewskiego, i W. Redyka; we Lwowie u pp. Mikolascha, Wewiorskiego i Beisera.

7880 1—0

Wyłączne zastępstwo nadwornych fabryk

Bösendorfera

jakoteż J. HEITZMANA i SYNA.

Główny skład

dla Galicyi i Bukowiny

Fortepianów, Pianin i organów

kościelnych i pokojowych

L. MARKA

we Lwowie, Rynek I. 9.

I Pierwsza koncesyonowana

Szkoła muzyczna.

Nauka gry na fortepianie w III. oddziałach:

I. Dla początkujących. II. Wyższy III. Do wydoskonalenia gry. Nauka śpiewu solowego. Dyrekcya pośredniczy bezinteresownie w udzielaniu miejsc ukończonym nauczycielkom. Koncerty i Popisy dla uczennic wszystkich oddziałów bezpłatnie. Prospekt i Statuta otrzymać można w szkole. Sprzedaż fortepianów na raty miesięczne po 15 zfr. Nowe Krzyżowe fortepiany od 275 zfr. Wypożyczalnie od 5 zfr. Zamiana używanych instrumentów. Jedynie zastępstwo organów z Ameryki. 4968

## Na sezon do polowania!

poleca

Śróć, lotki, kule i kapsle.

Uniwersalne smarowidło

nieprzemakalne do butów.

Smarowidło podeszwochronne.

KORIOSOT

kauczukowe, nieprzemakalne polyskujące

czarne smarowidło do skór.

Czernidło (szwarc) i Lakier

czarny do butów.

A PRETURA

do konserwowania skóry.

Tran rybi do skór.

Tłuszcz do broni.

PODESZWY

konopne, fileowe i korkowe.

Płaszcz gumowe nieprzemakalne

po najtańszych cenach.

Skład fabryczny

farb, lakierów, pokostów, chemikalij, kieszek gumowych i artykułów browarnicznych

oraz handel materiałów

Alojzego Hübnera

we Lwowie, pod I. 13. ulica Karola Ludwika

(w lokalach niegdys cukierni Rotlend-ra)

specjalny handel artykułów do użytku gospo-

darskiego. 7375 5—0

## MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU

Maść ta leczy wrzodzianki, przyszcze, czerwonosci, krosty, węgry, wysypkę, liszaje, hemoroidy, śwędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porośniętych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa naprost włosów.

VIRESCIT FUNDO Słoik 2 franki we Francyi w Paryżu w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewiorskiego; — w Krakowie: w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.



**KAZIMIERZ LEWICKI**  
**GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI**  
 porcelany, szkła i towarów mieszanych  
 we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.  
 Założony w roku 1845.

**Wypożyczanie naczyń stołowego**  
 z porcelany i szkła  
 etażer i koszów na owoce, oraz noży i widełców na uczy,  
 bale i wieczorki.  
 Podczas pobytu Najjaśniejszego Pana we Lwowie, dostarczałem nakrycie stołowe  
 równocześnie na obchwyta bale.

## Choroby zakaźne.

Wszystkie artykuły służące do odrażania czyli desinfekcyi kanałów i wychodków, pisoarów, stajen i miejsc przez  
 bydło zajętych, dalej pomieszczeń zakażonych i pojedynczych pokoi tak do użytku jednorazowego, jako też ciągłego,  
 utrzymuje na składzie

## Drogerya PIOTRA MIKOŁASCHA we Lwowie

mianowicie: kwas karbolowy surowy i czysty, wapno karbolowe, wapno chlorowe, witryol żelaza, nadmanganian potasowy. Brom do  
 użytku przyrządzony (Bromum solidificatum) po cenach hurtownych. Z powodu zbliżania się cholery należy zwrócić uwagę szczególnie na kanały,  
 i wychodki. Zachodzi konieczna potrzeba częstszego niż dotychczas wypróżniania i wyczyszczenia dołów kloaczych i kanałów, tudzież codziennego  
 odrażania tychże za pomocą mieszaniny wapna karbolowego, witryolu żelaza i wody, licząc na jedną osobę dziennie po 50 gramów wapna  
 karbolowego i witryolu żelaza.

7602 8-0

## OLIWA DO MASZYN

w różnych gatunkach do każdego użytku poleca  
**JÓZEF HANKE WE LWOWIE,**

Rynek l. 38 we własnym domu. Skład farb i handel materiałów pod „Czarnym psem“.

5626

### 6 medali zasługi i Dyplom honorowy za

#### PUDR KSIĄŻĘCY

przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białosć i świeżosć. Jest to  
 najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna niezawierająca żadnych metalicznych  
 przymieszek.

Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 ztr., z łabędzikiem ztr. 1.50. *Różo*  
*wy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek*, małe pudełko po 70 centów,  
 większe ztr. 1.20, z łabędzikiem ztr. 1.60.

#### WODE FIOŁKOWA.

Usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza  
 zmarszczki, pory i dołki ospowe. Twarz odświeża. wybiela i wydelikaca. — Cena 1 ztr.

**PILIPTON** włosom siwym i wypłowiłym po kilkakrotnym użyciu przywraca  
 piękną kolor. **PILIPTON** nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy,  
 które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość  
 świeżosć i połysk. — Cena flakonu 1 ztr. 60 ct.

**Wodę lwowską** odznaczającą się przyjemnym i długotrwałym  
 zapachem, flakon ztr. 1.50; pół flakonu 80 ct.

**Wodę kolońską** przednią, — flakon po et 15, 25, 50 i ztr 1; naj-  
 przedniejszą (potrójną) flakon po et. 20, et. 40, 80,  
 ztr. 1.50, 2, 3.50 i 5 ztr.

Nabyć można oprócz fabryki i własnych sklepów Jana Ichnatowicza, we Lwowie,  
 Krakowie i Czerniowcach także

w MOŚCISKACH u p. Schalbota,	w TARNOBRZEGU u p. Gizekiego,
PRZEMYSŁU u p. Nahlka,	BUCZACZU u p. Müllera,
RZESZOWIE u pp. Karpińskiego, Jamrozika,	BOCHNI u p. Gały,
JAROSŁAWIU u p. Wisłockiego,	SKAŁACIE u p. Ptaszyńskiego,
TARNOWIE u p. Kijasa (Reid),	ZBARAŻU u p. Kruka,
BIAŁEJ u p. Wyspiańskiej,	JEZIERZANACH u p. Kraińskiego,
GORLICACH u p. Birna,	HALICZU u p. Ormęzowskiego,
SANOKU u p. Mackiewicza,	STANISŁAWOWIE u pp. Beilla, Macury i
SOKALU u p. Aleksiewicza i Marescha,	Góreckiego,
CZORTKOWIE u p. Nossa,	KOZOMYI u pp. Dąbrowskiego, Narodnej tor-
BRZEŻANACH u pp. Dursta i Łobosa,	howli i Stenzla,
PODWOŁOCZYSKACH u p. Schneidra,	TARNOPOLU u p. Jamrugiewicza,
HUSIATYNIE u p. Czarskiego,	DROHOBYCZU u p. Aichmüllera.
MIELCU u pp. Dębickiego i Szyma i u p. Pałi-	
kowskiego,	

7000 7-0

## KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic. akcyjnego

### BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje  
 wszystkie efekta i monety  
 pod warunkami najprzystępniejszymi

5% Listy Hipoteczne,  
 jako też

5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post.  
 z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pu-  
 pilarnych kaucej małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w tymże kan-  
 torze do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bez-  
 zwłocznie po kursie dziennym bez doliczania prowizyi.

(7046 6-?)

## L. Zieleniewski

Kraków

c. k. uprzyw. Fabryka maszyn i narzędzi  
 rolniczych. — Odlewnia żelaza i metali.  
 Ruch zakładów był tylko chwilowo  
 przerwany, lecz został już zupełnie przy-  
 wrócony — warsztaty na nowo urządzone.

Wszelkie zamówienia  
 wykonują się bez zwłoki.

W magazynach gotowe maszyny i narzędzia,  
 piugi, sieczkarnie, pompy, młyny, młocarnie  
 i kieraty, urządzamy: Młyny parowe i wo-  
 dne. Tartaki, Gorzelnie, Kościarnie. Wszel-  
 kie konstrukcyjne żelazne, Wodociągi, Urządze-  
 nię wiertnicze i td. i td.

8031 2-10

## Do sprzedania

w Brzozowie kamienica piętrowa z ogrodem, trzy  
 domy mieszkalne z ogrodami i karczmą z ogrodem,  
 stawem i łąką, nadająca się pod browar za cenę  
 bardzo umiarkowaną. 8130 2-3  
 Grunta przydatne do parcelacji, dochód około  
 1000 ztr. rocznie zapewniony.  
 Bliższej wiadomości udziela p. Zygmunt  
 Gawłowski w Sanoku.

## Dyetaryusz

obznajomiony z manipulacją i pracą koncepcyjną w  
 szczególności w postępowaniu niespornem poszukuje  
 miejsca. 8135 1-3

Adres B. K. poste restante Przeworsk.

## Karol Bałaban

pod

„złotym kogutem“

we Lwowie

poleca

zupełnie świeży transport  
 chińsko-rosyjskiej herbaty

ciemno naciągającej z wyborym smakiem i aroma-  
 tyczną wonią 6195

1/2 Ko. Congo cesarskiej	ztr. 2-—
1/2 „ Familijnej	„ 3-—
1/2 „ Melange de Meskau	„ 4-—
1/2 „ Imperial	„ 5-—
1/2 „ Wysiewków własnego wysiewu	„ 1-70
1/2 „ Souehong w oryginal. opakowaniu	„ 4-—

Przy odbiorze 3 ko. w jednej poztowej  
 paczce opłaćam porto do każdej stacyi poczto-  
 wej w kraju.

**Gruntownie**, szybko, bez przerwy zabru-  
 dzenia i pod najcięższą dy-  
 skrecją, lecz wedle jedynie wypróbowanej, w za-  
 duym kierunku nie szkodliwej metody, wszelkie  
 choroby syfilietyczne, tudzież skutki nadużycie młodości,  
 osłabienia siły mężności, zakaźne i kataralne upływy,  
 patologiczny ubytek regularności u kobiet i t. d.

specjalista chorób tajemniczych

**J. D. Kurpiel**, przy ulicy Wałowej lic. 3 w  
 Lwowie, ordynuje od 9 do 12  
 przed połudn. a od 2 do 5 po południu. Za-  
 mieszczeni udziela skuteczną radę listownie i wysy-  
 ła odwrotnie potrzebne lekarstwa w sposób dyskre-  
 cyonalny. (8112 1-32)

L. 9638. (8107 2-3)

Dyrekcya galicyjskiego Towarzy-  
 stwa kredytowego ziemskiego wypo-  
 wiada niniejszem na podstawie §. 63  
 statutów p. Pawłowi Ilnickiemu kapi-  
 tał 11618 ztr. 55 centów w. a. lista-  
 mi zastawnymi, pochodzący z większej  
 sumy 11.800 ztr. w. a. na hipotece  
 dóbr Obertyn-Bienieczyna, w powiecie  
 Horodeńskim położonych, intabulowa-  
 nej, z tego Towarzystwa wypożyczo-

nej, z dniem 31 grudnia 1886 jeszcze  
 pozostały.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzy-  
 stwa kredytowego ziemskiego wzywa  
 więc p. Pawła Ilnickiego, jako właś-  
 ciciela tych dóbr, ażeby wypowiedzia-  
 ny kapitał w przeciągu sześciu mie-  
 sięcy do kasy galicyj. Towarzystwa  
 kredytowego ziemskiego złożył pod  
 rygorem egzekucyi, a mianowicie przy-  
 musowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

We Lwowie, d. 3 listopada 1886.